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حمله هکرها 
به اتاقک

اطلاعات بیش از 120هزار 
کاربر در خطر است

روز گذشته نزدیک ساعت یک ظهر گروه هکری 
آی آر لیکس، همان گروهی که مدتی پیش تپسی، 
اسنپ فود و سازمان حج را هک کرده بود، در کانال 
تلگرامی خود خبر داد پلتفرم رزرو آنلاین اقامتگاه 
»اتاقک« را هک کرده اســت. ایــن گروه هکری 
24 ســاعت به این پلتفرم فرصت داده تا جهت 
جلوگیری از فروش اطلاعات با آن ها وارد مذاکره 
شوند و تاکید کرده تا مانند سازمان حج و تپسی 
اشــتباه نکنند. این گروه چه اطلاعاتی در دست 
دارد و منتشر کردن آن ها چه خطراتی می تواند 

برای کاربران این پلتفرم داشته باشد؟
پلتفرم اتاقــک، مانند دیگــر پلتفرم های رزرو 
آنلاین اقامتگاه های کشــور، این امکان را برای 
کاربران فراهم کرده تا با جســت وجوی شهر، 
استان یا اقامتگاه، بتوانید یک هتل، سوئیت، ویلا 
یا هر نوع اقامتگاه دیگــری را به صورت آنلاین 
رزرو کنید. برای رزرو، کاربران مجبور هســتند 
که یک حساب کاربری در این پلتفرم بسازند و 
نام و نام خانوادگی، کدملی، شماره تلفن همراه و 
... خود را وارد کنند. همچنین اطلاعات صاحبان 
اقامتگاه هم در این ســایت ثبت شــده و بعد از 
رزرو، لوکیشن و شــماره تلفن صاحب اقامتگاه 
برای کاربر نمایش داده می شــود. طبق آخرین 
آمار، اتاقــک در بین پلتفرم هــای رزرو آنلاین 
اقامتگاه، سهم 13 درصدی دارد. همچنین طبق 
گزارش سالانه اتاقک در سال 1400، 120هزار 
کاربر در این پلتفرم ثبت نــام کرده اند که تا به 
امروز قطعا تعداد آن بیشتر شده است. حالا این 
اطلاعات و مجموعه ای از اطلاعات دیگر به دست 
این گروه هکری افتاده و ممکن است در صورت 
عدم توافق اتاقک با آن ها تمــام این داده ها به 

فروش برسد. 
اما دقیقا چه داده  هایــی در اختیار آی آر لیکس 
است؟ طبق ادعای این گروه اطلاعات به سرقت 
رفته این هاست: نام و نام خانوادگی، جنسیت، 
تاریخی که اقامتگاه را رزرو کردید، مدتی که در 
هر اقامتگاه اقامت داشتید، هزینه ای که پرداخت 
کردید، توضیحات پرداخت، کد ملی، شــماره 
تلفن شــما و میزبان، رمز عبور، آی پی آدرس، 
یوزر ایجنت، اطلاعات دقیــق اماکن قابل رزرو 
مثل آدرس دقیق، طول و عرض جغرافیایی، شهر 
و کدپستی، همه اماکنی که شما به عنوان کاربر 
جست و جو کرده اید شامل شــهر، استان، بازه 
زمانی جست و جو و ... و در آخر اطلاعات بانکی 
شامل نام و نام خانوادگی صاحب حساب، شماره 

شبا، نام بانک و شماره کارت. 
البته اتاقک ســاعاتی بعد از ادعای هک شــدن 
بیانیه ای منتشر کرد و اعلام کرد که کلیه اطلاعات 
پرداخت بانکی کاربران، اعم از اطلاعات مربوط به 
کد امنیتی کارت CVV2، رمز عبور و تاریخ انقضا، 
در امنیت کامل قرار دارد و این اطلاعات مطابق 
مقررات بانک مرکزی در هیچ یــک از پلتفرم ها 

ذخیره نمی شوند. ادامه در صفحه 03

طوفان 
 میلیاردرها 

این بار 
در  نیاوران

ماجرای پر بازتاب 
يک ايونت خصوصی 

در کاخ سلطنتی

مهلا جوادپور| چند روزی اســت کــه ویدیوهایی از یک 
رویداد پرزرق و برق در کاخ نیاوران در حال دست به دست 
شدن است. در اکثر ویدیوها دختری با لباسی سیاه که انگار 
برای یک صحنه تئاتر طراحی شده باشد، دیده می شود که 
وسط باغ این رویداد ایستاده و با دستانش حرکاتی موزون 
و خوشــایند  انجام می دهد. هنرمندان هم هستند، از ایرج 
طهماسب و شــهرام ناظری گرفته تا پرواز همای و مهیار 
حســن که این روزها در اینســتاگرام به خاطر ویدیوهای 
کمدی اش معروف شــده اســت. بعضی  ها عنوان »ایونت 
میلیاردرهای تهران« را به این گردهمایی داده اند هر چند 
که اسم اصلی این رویداد »حس ایرانی« است. جالب است 
بدانید، بسیاری از افرادی که این روزها به کاخ نیاوران رفته 
بودند، اجازه ورود به این رویداد را پیدا نکردند. چرا؟ چون 
این نمایشــگاه، در حقیقت یک دورهمــی خصوصی بین 
هنرمندان و برندها و برخی افراد خاص دیگر بوده و فقط با 

داشتن دعوتنامه امکان شرکت در آن وجود داشته است.
چند روز پیش مدیرعامل شرکت مســیر اقتصاد هنر آتیه 
که یک شرکت ســهامی خاص وابسته به صندوق اعتباری 
هنر اســت، از طریق بعضی از خبرگزاری های داخلی خبر 
داد که به مدت سه روز نمایشگاه رویداد حس ایرانی برگزار 
می شود. به خصوصی بودن این نمایشگاه هیچ اشاره ای نشد 
اما گفته شد که هنرمندان ایرانی و برندهای مطرح کشور 
که در سطح جهانی شناخته شده هســتند در این رویداد 
حضور دارند. از 13 تیرماه این ایونت شروع شد و تا شب 15 
تیر ادامه داشت. گویا هدف از برگزاری این رویداد معرفی 
برندهای ایرانی بوده، هرچند که عموم مردم اجازه حضور 
در آن را نداشتند اما بلاگرها دعوت شده بودند تا کار چشم و 

گوش ما را برایمان انجام بدهند. 
هرچند که شرکت مسیر اقتصاد هنر آتیه برگزارکننده این 
ایونت بوده اما نمایشگاه گردان یا »کیوریتور« آن یک خانم 
جوان به اسم سیما اهواز است. یعنی کسی که همه برندها 
را دور هم جمع و چیدمان بصری نمایشگاه را طراحی کرده 
این خانم بوده است. سیما اهواز که در تئاتر هم دستی دارد، 
کار اصلی اش برندینگ و طراحی است. او با برندهای بزرگی 
مثل پلی ران)فعال در تولید لوله و اتصالات(، کی دبلیوسی 

)شیرآلات(، نصر استیل، و ... همکاری می کند و برندینگ 
آن ها را برعهــده دارد. اهواز که در صفحه شــخصی خود 
ویدیوهایی از مراحل آماده ســازی این رویداد به اشتراک 
گذاشته نوشته است: »این پروژه یکی از آرزوهای من بود. 
خلق یک شهر ایرانی همراه با ادبیات ایرانی در فضای کاخ 
و باغ ایرانی کــه یکی از زیباترین آن ها باغ نیاوران اســت. 
وقتی برای اولین بار در این فضا قدم می زدم و در سرم ایده 
پردازی می کردم به این فکر کردم کــه قطعا منطق الطیر 
عطار باید در این مکان به اجرا در بیاید.« که همین کار را هم 
کرد. آن دختر سیاه پوش در ویدیوها که در فضای مرکزی 
ایونت ایستاده و دستانش را حرکت می دهد، از کاراکترهای 
همین اجراست. ویدیوهای دیگری هم از زنان و مردانی با 
لباس های رنگارنگ و گریم های متفــاوت از این ایونت در 
اینستاگرام منتشر شده که در گوشــه ای از فضای رویداد، 
روی یک صحنه در حال اجرا هســتند. این نمایش را هم 
ســیما اهواز به همراه بهنام حجتی کارگردانی کرده است. 
اهواز این تئاتر را به اسم قاف بر اســاس منطق الطیر عطار 
و با کاراکترهای فولکلور ایرانــی کارگردانی کرده و صحرا 

اسداللهی از جمله بازیگران شناخته شده این تئاتر است. 

  چه کسانی دعوت بودند؟
ایرج طهماسب، شهرام ناظری، پرواز همای و مهیار حسن از 
هنرمندان و بازیگران حاضر در این رویداد بودند. همچنین 
مجتبی جباری، ستاره تیم استقلال و سفیر کشور بولیوی 
هم در این رویداد حضور داشتند. اما حضور برندهای مشهور 
و لوکس بیشــتر در این رویداد به چشــم می آمد. یکی از 
هنرمندانی که در این رویداد مورد توجه رسانه ها قرار گرفت 
میرمولا ثریا بود. میرمولا که اسم برند دستبافت های این مرد 
جوان هم هست، در این رویداد از آثار جدید خود با عنوان 
»میخ و ســنجاق« رونمایی کرد. میرمولا ثریا که در زمینه 
طراحی فرش نوگرا فعالیت می کند، در ســطح بین المللی 

بیشتر از داخل ایران شناخته شده است. 
بسیاری از برندهای دیگری که برای ارائه محصولات خود به 
این رویداد دعوت شده بودند، در زمینه لباس، لوازم آرایشی 
و جواهرات فعالیت می کنند. گالری جواهرات گوهربین که 

در طراحی جواهرات خاص و گران قیمت شهرت دارد، برند 
طلا و جواهر دگانی که در دوبی و تهران شــعبه دارد، عطر 
نافه که در پاساژهای شمال شهر تهران فعالیت می کند، برند 
کیف و کفش درسا و پلتفرم آستین که یک درگاه اینترنتی 
و فیزیکی فروش لباس  و محصولات برندهای ایرانی است در 
این ایونت شرکت کرده بودند.  برند ادواردز که از سال 1950 
در زمینه طراحی داخلــی و معماری و هنر فعالیت می کند 
هم در این رویداد حاضــر بود. بنیانگذار ایــن برند ادوارد 
خاچاطوریان، از نسل نخستین طراحان و معماران داخلی 
ایران اســت. حوزه اصلی طراحی این طراح ایرانی-ارمنی 
مبلمان بوده و خرید آثار او از پس جیب هر کسی برنمی آید. 
او روزگاری بخشی از مجموعه سعدآباد را طراحی و ساخته 

بود و حالا فرزندانش راه او را ادامه داده اند. 
برندهای معروف خوراکی هم در این نمایشــگاه شــرکت 
داشتند؛ شیرینی سوئیت بلیس، شیرینی رژیمی اچ بی که 
در خارج از ایران هم شعبه دارد و آجیل و خشکبار لوکس 

»داستان« از جمله این برندها بودند.       
      

  دورهمی ثروتمندان ايرانی در دوبی
اواخر سال گذشــته هم یک دورهمی دیگر از ثروتمندان 
ایرانی در فضای مجازی مورد توجــه قرار گرفت. البته این 
رویداد تفاوت هایی با نمایشگاه حس ایرانی داشت. اول اینکه 
در دوبی و در هتل ورســاچه که یکی از گران قیمت ترین 
هتل های امارات است برگزار شده بود. مناسبت برگزاری این 
رویداد چهارشنبه سوری و جشن نوروز بود، چهار خواننده 
کشور از جمله ناصر زینلی، فرزاد فرزین، محسن شریفیان 
و محمد بحرانی در آن اجرا داشتند و شرکت کنندگان برای 
رفتن به این رویداد پول بلیت داده بودند. با این حال برگزار 
کننده این رویداد به هرکســی بلیت نفروختــه بود و اکثر 
مهمانان مورد تائید آن ها قرار گرفته بودند. در این رویداد 
هم برندهای لوکس، البته به عنوان اسپانسر برنامه حضور 
پیدا کرده بودند. جواهری مظفریان، برند سوئیسی ساعت 
فردریک کنســتانت و شــرکت اماراتی الحبتور که یکی از 
پخش کننده های بزرگ و اصلــی خودروهای لاکچری در 

امارات است از جمله اسپانسرهای این برنامه بودند. 

شمشیر باز   نیروی   هوایی
هر آن چیزی که بايد درباره جنــگنده تهاجمی سوخو-24 فنسر بدانید  

اتومبیل، کسب و کار همگانی!
بیشتر خودروهايی که سال پیش به فروش رفتند زير 2هزار کیلومتر کارکرده بودند! صفحه 03

بحران  برق  در گرمای 
تیرماه ِ پایتخت ایران

آيا اين که مقصر خاموشی های گسترده اين روزها 
کدام دولت است واقعا اهمیت دارد؟  صفحه 04

رابطه   عجیب سنگ 
مرداب و تب دنگی!

روايتی از فروشندگان مترو که برای فرار از پشه 
آئدس، سنگ و روغن می فروشند   صفحات 6 و 7

پریدن از دیوار بلند بی اعتمادی
بزرگترين خبط زندگی  خودم   صفحه 06

اعتراف به قتل اسیدی رفیق
مرد جوان فکرش را نمی کرد دستش برای

بازپرس جنايی رو شود  صفحه 13 را بخوانید

ستوان قبادی اعدام شد
روزنامه خوانی در شصت سال پیش  صفحه 04

 یک قبر به اسم شما با همان صحنه آرایی متعارف خاکسپاری 
درست می کنند و بعد از شــما می خواهند داخل قبر بروید و 
درون آن بخوابید! بالای قبر هم عکس تان را داخل قابی با ربانی 
مشکی گذاشته اند، اطراف آن را با گل های گلایل معمول وقت 
عزا، آراسته اند و کنارش هم ترمه و پارچه های متعارف این نوع 
مراسم است. حالا شــما باید بروید و داخل این گور بخوابید. 
چه احساســی را تجربه خواهید کرد؟ به ویژه اگر روی قبر را 
هم بپوشانند! راستش چالش خوبی بود؛ چالشی غیرتکراری 
که در رئالیتی شوی »سرگیجه« دیدیم. به این ترتیب که نیما 
شاهرخ شــاهی به خاطر قرعه ای که به او افتاده بود، ناچار بود 
این چالش را اجرا کند. ماجرا در واقع بین چهار شرکت کننده 
شــروع می شــود که طی فرایندی اتفاقی و تصادفی، یکی از 
آن ها حاکم می شــود و حکمی می کند که یکی دیگر باید آن 
را اجرا کند. البته نقطه ضعف برنامه، مثل بسیاری از این نوع 
رئالیتی شوها، حضور بازیگران تکراری است؛ بازیگرانی که با 
اتوبوس از این برنامه به آن برنامه منتقل می شوند. طوری که 
انگار هیچ بازیگر یا چهره هنرمند دیگری در این کشور وجود 
ندارد. این ضعف البته برمی گردد به مافیای انتخاب بازیگر که 
متأسفانه روزنامه نگاران سینمایی چندان به آن نمی پردازند. 
مقصود از پرداختن، صرفا تهیه گزارش یا یادداشت های کلی 
نیست. این مقابله و نبرد، نوعی جسارت و شجاعت می طلبد که 
با ذکر نام، فهرستی از این مافیا تهیه و در رسانه های اجتماعی 
منتشر کنیم بلکه دست کم گمان نکنند تا پایان عمر می توانند 
ماجرا را در خفا جلو ببرند. اما از این ضعــف که )تقریبا تمام 
برنامه های پلتفرم ها به آن دچار هستند( بگذریم، »سرگیجه« 
برنامه ای سرگرم کننده است. حتی به خاطر ساخت چالش های 
سخت و دشــوار و مضحک، توانســته موقعیت های کمیک 
هم بســازد. در واقع هر چقدر که شــما با تماشای »جوکر« 
نمی خندید، می توانید از شوخ طبعی بعضی از چالش ها و نحوه 
اجرای  آن ها در »سرگیجه« لذت ببرید. هرچند البته همگی با 
بنده هم نظر نبوده اند. مثلًا در جست وجوهای مجازی خواندم 
و دیدم عده ای تند و تیز به آن تاخته اند. منتها راستش واقعیت 
این اســت نمی دانم انتظار آن ها از چنین برنامه هایی چیست 
اما چالش های »سرگیجه« این قدری جذاب هست که تا انتها 
آن را دنبال کنیم و ببینیم اتاق فکر برنامه چه ماجراهایی برای 
بازیگران در نظر گرفته اســت. غیر از فراهم کردن صحنه قبر 
و گورخوابی نیما شاهرخ شاهی، چالش ازدواج دوم سید جواد 
هاشمی هم دیدنی بود. در این چالش، حکم می شود که سید 
جواد هاشمی باید کنار یک دفتر ازدواج و طلاق برود و از یک 
نفر بخواهد تا به عنوان شاهد عقدش داخل دفتر برود و برگه 
عقد را امضا کند. ماجرا البته به این سادگی ها نیست، چراکه 
سید جواد هاشــمی باید به فرد مربوطه بگوید قرار است برای 
ازدواج دوم اقدام کند؛ آن هم در حالی که همسرش نمی داند. 
این چالش البته از حد ســرگرم کنندگی فراتر هم رفته است؛ 
شــما می توانید تغییرات فکری جامعه را هــم در آن دنبال 
کنید؛ جایی که اغلب زنان برنامه این اقدام هاشــمی را ظلم 
به زن می دانند. چالش های این برنامه البته همیشه در قالب  
مطالعات اجتماعی طبقه بندی نمی شوند بلکه حتی بسیاری 
از آن ها صرفا شوخی هایی ساده هستند. هرچند این موضوع، 
نقطه ضعفی برای »سرگیجه« به شمار نمی رود اما چنانچه اتاق 
فکر برنامه، مؤلفه های اجتماعی را برجسته تر کنند، می توانند 
برنامه را در کنار چالش ســازی و طنز، به سمت تفکر و تعمق 
هم پیش ببرند. در مجموع »سرگیجه« به خاطر دقتی که اتاق 
فکر آن در ساخت چالش به خرج داده و شوخی های مختلف و 
سرگرم کننده ای که در آن ارائه شده است، برنامه ای تماشایی، 

دیدنی و مفرح است. 

»سرگیجه«: چالش سازی و چالش بازی

ستونچهارشنبه
یاسرنوروزی

تلويزيون از سال 1400 
تا امروز 70 سريال 

غیرکمدی پخش کرده   
که...  صفحه 09 را بخوانید

 قيمت 10000 تومان

 20 تیر 1395 بود که یک فروند 
جنگنده سوخو-24 ارتش   ساعت 9 و 
20 دقیقه در حوالی روستای قشقاوی 

در کنار دریاچه بختگان ...
صفحه 08 را بخوانید

سریال هایی که 
بِرند  نمی شوند
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نگین باقری|يک گزارش جالب، اخیرا نشان 
داده بخش زيــادی از خودروهايی که ســال 
پیش به فروش گذاشته شده بودند، زير 2هزار 
کیلومتر کارکرد داشته اند. اين يعنی خريداران، 
خودرو را نه برای استفاده، بلکه صرفا برای سود 
خريده بودند. از آن طرف خودروهايی هم که 
کم کارکرد نبودند، موتور و بدنه شديداً خرابی 
داشته اند. 70درصد از خودروهای اين معاملات 
که بیش از 100هزار کیلومتر کارکرد داشتند، 
در بخش موتور و گیربکس و ۹4درصد در بخش 

بدنه، آسیب ديدگی داشتند.
کارشناســان خودرو، يعنی همــان افراد 
متخصصی که موقع خريد و فروش، بدنه، موتور 
و اتــاق خودروهــا را بررســی می کنند، همه 
اطلاعات ســال گذشــته خــود را کنــار هم 
گذاشته اند و به داده های جالبی درباره بازار صفر 
و کارکرده رسیده اند. مثلا میلیون ها خودرويی 
که از زير دست آنها رد شده، نشان می دهد که 
وضعیت خودروهای ســايپا، معمولا سالم تر از 
ايران خودرو بوده  است. موتور و گیربکس سايپا، 
خرابی کمتری داشته ولی شاسی خودروهای 
ايران خودرو از کیفیت بیشتری برخوردار بوده.

ديتای جالبی که در اين گزارش می شود پیدا 
کرد، اين اســت که ايرانی ها بــرای خودروی 
چینی بیــش از 2برابر خــود چینی ها هزينه 
کرده اند. کمپانی کارنامــه قیمت خودروهای 
چینی بازار را که ايرانی ها سال گذشته معامله 
کردند، موردبررسی قرار داده و بعد از مقايسه 
آنها با نرخ چینی شان به نتیجه جالبی رسیده: 
»ما در ايــران 41 تــا 141درصد بیشــتر از 
خريداران همان کشور برای خريد خودروهای 
چینی، هزينه کرده ايم.« قیمت کدام خودروی 
چینی بین مبدا و مقصد بیشــترين فاصله را 
داشته؟ از بین همه خودروهای چینی تیگو 8 
پرو مکس و ديگنیتی پرستیژ بیشترين تفاوت 
قیمتی را از چین تا ايران داشته اند ولی قیمت 
جک جِی4 و آريزو 5 و 6 اسپرت از اين نظر در 

ايران و چین به هم نزديک تر بوده است.
 از نمودارها اين طور پیداســت که نیمی از 
خودروهايی که به فروش گذاشته شده بودند، 
بیــن 100 الی 300هــزار کیلومتــر کارکرد 
داشته اند. حتی 13درصد از بازار را خودروهای 
کمتر از هزار کیلومتر تشــکیل می دهند. اين 
يعنی پارکینگ بســیاری از خانه ها، تبديل به 
گاوصنــدوق بــوده و خودرو به جــای کالای 
مصرفی، نقش جذاب تری به عنوان دارايی ايفا 
کرده. ولی اين دسته از فروشنده ها سال پیش، 
آن قدرها نتوانستند سود کنند. به خاطر اينکه 
نوسان قیمت خودرو آنقدر نبوده که خريداران 

را به هیجان برساند.
فروش خودروهای کم کارکرد مدل 1402، 
نزديک به 10برابر بیشتر از سال های قبل است. 

وقتی 7میلیون و 500هــزار آگهی خودرو را 
بررســی می کنیم، می بینیم که 81درصد از 
خودروهای 1402، زير 2هــزار کیلومتر کار 
کرده انــد. احتمالا رشــد قیمت خــودرو در 
سال های قبل، افراد زيادی را به سمت تبديل 
دارايی به خودرو کشــانده ولی با نوسان بسیار 
کم قیمت در سال 1402، فقط يک ناکامی روی 
دست خريدار باقی ماند و تصمیم به فروش آن 

گرفته اند. منظور از اين ناکامی چیست؟
بازار خودرو در سال گذشته وضعیت نسبتا 
آرامی را تجربه کرد. واردات خودروهای خارجی 
و عرضه 100هزار خودروی داخلی و مونتاژی در 
سامانه يکپارچه، تغییر چندانی در روند شاخص 
عرضه در دو ســال اخیر ايجاد نکرد و ســهم 
خودروهای داخلی از عرضه در بازار، همچنان 
بیشــتر از 85درصد بود. حباب قیمتی که در 
اواخــر ســال 1401 ايجــاد و باعث رشــد 
83درصدی شاخص قیمت خودرو در آن سال 
شده بود، در ســال 1402 ترکید. برای همین 
اگرچه بازار تــا حدی به خريــداران و در واقع 
مصرف کنندگان روی خوش نشان داد، اما برای 
افرادی که با هدف سرمايه گذاری خودرو خريده 
بودند، مطلوب نبود؛ زيرا شاخص قیمت در سال 
گذشته تنها 2درصد افزايش را ثبت کرد. تنها 
13درصــد از خودروهــا بــا افزايــش قیمت 
محســوس )يعنی بیشــتر از 5درصد( روبه رو 
بوده اند. در کنار خــودرو ولی بازارهای ديگری 
داشتیم که رشد آن بیشتر از اين حرف ها بوده. 
مثلا بیت کويــن 120درصــد افزايش قیمت 

داشته، دلار 1۹درصد و سکه 18درصد.
خیلی حرف عجیبی نیست که بگويیم سال 
پیش، بازار بــرای خودروهای داخلی گرم تر از 
وارداتی ها بــوده. اين تازه در حالی اســت که 
خودروهای داخلی در مقايســه با خودروهای 
مونتاژی و خارجی، رتبه آخر کیفیت را کسب 
کرده اند. ضمن اينکه افزايش 2برابری ســهم 
مونتاژی ها در بازار خودروی کشور هم نتوانسته 
بازار را از مشت دو خودروساز داخلی دربیاورد.

   ضربات فنی به موتور و گیربکس
اين بازار گرم داخلی اما آنقدرها هم اوضاع 
خوبی نداشته. درصد عمده ای از آنها با آسیب 
ديدگی های قابل توجه فنی و بدنه همراه بودند. 

بین آنها بیشتر چه آسیب ديدگی رايج بوده؟
70درصد از خودروهايــی که برای خريد و 
فروش در بازار معامله شدند در بخش موتور و 
گیربکــس و ۹4درصد آن هــا در بخش بدنه 
آسیب ديدگی داشتند. اوضاع برای خودروهای 
صفرکیلومتــر بهتــر نبــود و 25درصد آن ها 

آسیب ديدگی فنی و بدنه داشتند.
مســئله کیفیت خودروهای کارکرده، تنها 
محدود به مــوارد فنی و بدنه نیســت. حدود 

5درصد از خودروهای 5 تا 7ســاله در بخش 
ـگ و ترمز مشــکل داشــتند و احتمال  ايربَـ

آلايندگی در آن ها بالا بود.
نتیجه گیری اين تحقیق اين است که وقتی 
خودروهای داخلی به حدود 100هزار کیلومتر 
می رسند شاهد افت 50درصدی سلامت موتور 
آنها هســتیم. اين در حالی اســت که با يک 
خودروی کــره ای، ژاپنی يا مونتــاژی حدود 
170هزار کیلومتر بايد برانید که 30-40درصد 
از عمر مفیدش را از دســت بدهد. خودروهای 
داخلی بعد از 20هزار کیلومتــر، 40درصد از 

سلامت بدنه خود را از دست می دهند.

   عقل خودروساز به چشمش است؟
در مقابــل ايــن همــه آســیب ديدگی، 
خودروسازها چه کرده اند؟ آنها ترجیح داده اند 
به جــای ارتقای ايمنــی و موتور، بیشــتر به 
آپشن های غیرايمنی و تغییر طراحی ظاهری 
اولويت بدهند. از بیــن خودروهای مونتاژی و 
داخلی فقط شــاهین اتومــات، کويیک )جی 
ايکس( و تیگو 8 پرو بودند که ســال 1402 به 
جای ظاهر، روی موتور و مشخصات فنی تمرکز 
کردند. سال 1402 هر تغییری در هر خودروی 
ديگری انجام شده، فقط به آيتم های ظاهری 
محدود بــوده. البتــه کويیــک اِس جديد و 
 XU7p ســايناهای جديد و سورن پلاس های
سال 1400 هم چند آيتم برای افزايش ايمنی 
به خودرو اضافه کرده اند ولی همین کار را هم 

خودروسازهای ديگر نداشتند.

   همه خوش  نام ها و بدنام های بازار
قوی ترين ترمز را از بیــن خودروهای بازار 
داخلی و خارجی ايران، دناپلاس و جک اِس5 
دارد. کاپ ضعیف ترين ترمز هم می رســد به 
ساينا و ام وی ام 315.  کم استهلاک ترين موتور 
را تیبا دو و باز جک اِس5 داشــته اما تمشک 
طلايی موتور خودرو می رسد به 206 اس دی و 
دانگ فنگ اچ 30 کراس. دنا پلاس تیپ يک و 
ام وی ام ايکس 22 کمترين آسیب ديدگی بدنه 
را داشــته اند اما بیشترين آســیب ها را سمند 
ال ايکس و برلیانس اتومات ديده. جايزه بهترين 
ايربگ تعلــق می گیرد به کويیــک و ام وی ام 
ايکــس 22 و بدترين ايربگ متعلق اســت به 
ســمند ال ايکــس و دوبــاره دانــگ فنــگ 

اچ سی کراس.

   شباهت خودروهای ایرانی با خارجی ها
همه ما می دانیم که کیفیــت خودروهای 
داخلی پايین تر است اما »کارنامه« دقیق تر شده 
و بررســی کرده که در کــدام قطعه وضعیت 
ايرانی ها نزديــک به مونتاژی هــا و مدل های 
کره ای ژاپنی بــوده؟ خودروهای ايرانی از نظر 

شاسی و ســتون و ســقف هم اندازه با بقیه، 
استانداردها را طی کرده اند. اما موتور 41درصد 

و گلگیر و درهای 81درصد از آنها خراب بوده.

   سایپا سالم تر است یا ایران خودرو؟
محصولاتی که از کارخانه ســايپا وارد بازار 
شدند، معمولا سالم تر از ايران خودرو هستند؛ 
البته به جــز شاســی. شاســی خودروهای 
ايران خودرو، از ســايپا بهتر جــواب داده آند. 
بیشترين تفاوت سلامت ايران خودرو و سايپا 
در موتور و گیربکس آنهاســت که سايپا از اين 

نظر خرابی کمتری داشته.
از نظر کمیت، سايپا دارای بیشترين تعداد 
خودرو در بازار صفر و کارکرده بوده. اگر از نظر 
قیمت نگاه کنیم، سهم ريالی خودروهايی که با 
لوگوی پژو، خريد و فروش شدند، بیشتر از بقیه 
اســت. به طور کلــی شــايد از ايران خودرو، 
خودروی کمتری خريد و فروش شده باشد اما 

ارزش ريالی آن بالاتر از سايپا بوده.
بالاتر گفتیم که سال قبل، رشد قیمتی شايد 
مهار شد ولی قیمت ها همچنان از قدرت خريد 
مــردم کیلومترها فاصله داشــت. تقريبا همه 
خودروهای بازار بیــش از 500میلیون تومان 
قیمت دارند. 28درصــد از خودروهای صفر و 
74درصــد از خودروهای دســت دوم زير نیم 
میلیارد تومــان معامله شــدند. خودروهای 
گران تر از 2میلیارد تومان هم 6درصد از بازار 
خودروهای صفر را تشکیل می دادند. 3درصد از 
بازار هم در دست خودروهای دست دوم بیش 

از دو میلیارد تومانی بوده است.

   فاصله کهکشانی داخلی ها و وارداتی ها
متوســط قیمت خودروهای عرضه شده در 
اسفند 1402 را در نظر بگیريد؛ می شود عددی 
حدود 700میلیون تومان. اين میانگین قیمت 
بازاری اســت که می گويیم بیشــترين تعداد 
مشــتری و خريدار را داشــته. حــالا قیمت 
خودروهای وارداتی به طور میانگین 4برابر اين 
رقم بــوده. ارزان تريــن خــودروی وارداتی 
چیســت؟ زوتی DL5 کــه يک میلیــارد و 
300میلیون تومان قیمت داشته. در بازار صفر 
و دست دوم میانگین قیمت خودروهای لوکس 
حدود 4میلیــارد و 800میلیــون تومان بوده 

است.
همه اين ديتاها، خلاصه ای از گزارشی است 
که پلتفرم خدمات خودروی کارنامه ارائه داده. 
ادعاهايش هم بر اســاس يــک جامعه آماری 
7/5میلیون آگهی در پلتفرم های انتشار آگهی، 
به همــراه اطلاعات 221هــزار خودرويی که 
کارنامه در معاملات آن ها مشــارکت داشته و 
616خودرويــی که روزانــه در کارنامه قیمت 

گذاری کرده اند به دست آورده.

اصغر جهانگیر، ســخنگوی قوه قضائیه در نشست 
خبری روز سه شنبه توضیحاتی در مورد سلامت 
انتخابــات، آخريــن وضعیــت پرونده ســقوط 
هلی کوپتر رئیس جمهور و .. ارائــه داد.  او گفت: 
»به فعالان فضای مجازی توصیه می شود، رعايت 
نکات اخلاقی، قانونی و شرعی را در اظهارنظرهای 
خود داشته باشند و اجازه ندهند با ايجاد اختلاف 
و تفرقه افکنی موجبات خوشحالی دشمنان فراهم 
شود. اگر تداوم رفتار مجرمانه برخی اقشار در هر 
سِمت و جايگاهی را ببینیم، حتما به وظیفه قانونی 

خود، عمل خواهیم کرد.
 دوران برگزاری انتخابات ستادهای پیشگیری 
از وقوع جرايم و تخلفات انتخاباتی در ســه سطح 
تشکیل شد. در اين مدت، 3۹80نفر مورد توجیه 
و ارشــاد قرار گرفتند و همچنین 100نفر احضار 

شدند.
)با اشاره به دستگیری 113نفر در روز جمعه 
15تیرماه و در دور دوم انتخابات(: اين افراد مرتکب 
جرم و تخلف شده بودند که اغلب آن ها در همان 
روز با تعهد و قرار تامین مناسب و وثیقه آزاد شدند. 
در اين مدت برای دو کانال خبری نیز اعلام جرم 
شــد. همچنین 4500صفحه در اينستاگرام که 
تلاش بر تشــويق مردم برای تحريــم انتخابات و 
ايجاد يــاس و ناامیــدی در جامعه داشــتند نیز 

شناسايی شد.
)درباره آخرين وضعیت پرونده سقوط بالگرد 

رئیس جمهور(:  قبلا اعلام شد پس از حادثه سقوط 
بالگرد رئیس جمهور و همراهانشــان، پرونده ای 
تشــکیل شــده اســت و هیاتی در اين خصوص 
ماموريت يافته که همه جوانب را از لحاظ فنی و... 
بررسی کند و گزارشات لازم را بدهد. تا اين لحظه، 
هنوز هیات گزارشــی را برای قوه قضائیه ارسال 
نکرده و بــه محض اينکه گــزارش هیات واصل و 
اقدامات قضايی شروع شــود، اطلاع رسانی لازم 

انجام می شود.
)درباره آخرين وضعیت پرونده ريزش معدن 
شازند(: بلافاصله پس از اخذ گزارش ريزش معدن 
شن و ماسه ای که در نزديکی شازنده اراک بود، 
مقامات قضايی در محل حاضر شدند و دستورات 
قضايی لازم داده شد. دو جنازه از زير آوار بیرون 
آورده شــد و دو جنازه هنوز زير آوار هســتند. 
بلافاصله پرونده قضايی در اين خصوص تشکیل 
شده و بهره بردار معدن احضار شده و برای او قرار 
متناسب صادر شــده و فعلا، آزاد است. پرونده 
ارجاع به کارشناسی شده و ظرف يک ماه آينده 
گزارش کارشناسی تکمیل خواهد شد و پرونده 
آماده اظهارنظر خواهد شد. بحث میزان تقصیر 
بهره بردار و صاحبان معدن نسبت به ريزش معدن 

در حال بررسی است.
)درباره پرونده کرســنت(: کرسنت پرونده 
قديمی است. با پیگیری های که صورت گرفته، 
تاکنون برای تعدادی از افــراد اين پرونده، رای 

صادر و قطعی شــده و حتی آرا اجرا شده است. 
نسبت به بعضی افراد ديگر پرونده مفتوح است و 
متهمین پرونده احضار شــدند و تحقیقات لازم 
صورت گرفته است. در رابطه با تحقیقات صورت 
گرفته و اطلاعاتی که دادند مجــددا با مراجع 
اجرايــی بــه ويــژه وزارت نفــت مکاتبات و 
اســتعلاماتی صورت گرفته که در خصوص آن 
بخش از پرونده که مفتوح اســت پس از وصول 
گزارشات تکمیلی مراجع اجرايی به ويژه وزارت 
نفت اقدامات مقتضی و نتايــج تکمیلی عرض 
خواهد شــد. در دولت های مختلــف برای کار 
کارشناسی در پرونده کرسنت با توجه به نقطه 
نظرات کارشناسی که وجود داشت تقاضاهای 
متعددی از قوه بــرای توقف رســیدگی برای 
تکمیــل کارشناســی بــود. يکــی از دلايل 
طولانی شدن رسیدگی ها همین موضوع بود که 

هر دولتی نظرات خاصی داشت.
)درباره اســتفاده يکی از کانديدای انتخابات 
رياســت جمهوری از امکانات دولتــی و پیگیری 
قوه قضايیه در اين زمینــه(: هرگاه گزارش تخلف 
درباره سوءاســتفاده از اموال دولتی واصل شود، 
دســتگاه قضايی وظیفه دارد که وارد شود؛ زيرا 
حفظ حريم قانونی خط قرمز قوه قضائیه است. تا 
اين لحظــه، گزارشــی از تخلــف کانديداهای 
انتخاباتی در انتخابات رياســت جمهوری واصل 

نشده است.

 بیشتر خودروهایی که سال پیش به فروش رفتند زیر 2هزار کیلومتر کارکرده بودند 
توضیحات سخنگوی قوه قضائیه در مورد تذکرهای انتخاباتی، وضعیت پرونده  موتور خودروهای داخلی فقط تا 100 هزار کیلومتر سالم می مانند

ریزش معدن شازند و ...

اتومبیل، کسب و کار همگانی !   از آخرین وضعیت پرونده رئیس جمهور 
چه می دانیم؟

چند اما و اگر  دیپلماتیک
مهسا مژدهی| هنوز دولت چهاردهم 
کار خود را آغاز نکرده اما کشورهای 

غربی، درصدد تنظیم روابط خود 
با تهران افتاده اند. تحلیل های 

روزنامه نگاران و مفسران بین المللی، 
بر روی ضرورت دیپلماسی در قبال 

ایران تاکید دارد. بسیاری از روزنامه ها 
از ابتدا هفته تا امروز، نوشتند که دولت 

پزشکیان چطور می تواند گفتگوهای 
ایران و غرب را در مسیر تازه ای هدایت 

کرده و با چه موانعی در این راه روبه رو 
خواهد بود. اما دوشنبه شب، جان کربی 

سخنگوی سورای امنیت ملی کاخ 
سفید، در گفتگو با خبرنگاران در پاسخ 

به این سوال که آیا آمریکا آمادگی 
دارد با روی کار آمدن رئیس جمهور 

جدید در ایران مذاکرات هسته ای را از 
سر گیرد، پاسخ داد: »نه.« او گفت که 

ایالات متحده انتظار تغییری در رفتار 
ایران با روی کار آمدن دولت چهاردهم 

را ندارد. در مناظره های انتخاباتی، 
مسعود پزشکیان از برجام به عنوان 
سندی معتبر یاد کرد. از آنجایی که 

برخی از حامیان او از تنظیم کنندگان 
برجام یا دست اندرکاران آن بودند، 
تصور عمومی این بود که گفتگوها با 
غرب تحت عنوان برجام، در دولت 
چهاردهم ادامه پیدا کند. اما حالا با 
پا پس کشیدن امریکا از مذاکرات 

هسته ای که البته مدت هاست 
مسکوت باقی مانده، احتمالا شرکای 

غربی را که هنوز اسما در برجام 
شریک هستند را گیج خواهد کرد.

برای اروپا اوضاع با آمریکایی ها 
متفاوت است. دیروز روزنامه مشهور 

گاردین در سرمقاله خود خواهان 
تعامل اروپایی ها با تهران در دوران 

پسا انتخابات ریاست جمهوری شد. 
این روزنامه نوشته است:  با توجه به 

افزایش فشار ها بر جو بایدن برای 
کناره گیری از رقابت های انتخابات 

ریاست جمهوری، دولت فعلی 
ایالات متحده توان حتی کمتری 

نسبت به گذشته برای تعاملات با 
تهران دارد. گاردین مدعی شده 

دیپلمات های اروپایی اقدامات قابل 
تحسینی را برای تقویت روابط با 

ایران و کاهش ریسک های اشاعه 
هسته ای به کار گرفته اند. اما اکنون 

باید تلاش های آن ها دو چندان شود. 
نباید درباره این فرصت ها مبالغه کرد، 
اما فرصت ها هرچند کوچک باید قدر 

دانسته شوند.
به نظر می رسد که رویکردهایی از این 

دست با روی کار آمدن حزب کارگر 
در انگلیس از یک سو و عدم پیروزی 

راست گرایان افراطی در فرانسه از 
سوی دیگر قوت گرفته است. به طور 

سنتی حزب کارگر بریتانیا همواره 
مدافع درجه یک دیپلماسی با ایران 

بوده است. آنها برخلاف محافظه کاران 
از اظهارنظرهای تندوتیز در قبال 

تهران خودداری می کنند. البته با همه 
اینها سیاست های کلی لندن یا پاریس 

در قبال تهران حتی با وجود این 
خوش شانسی های کوچک، از اساس 

تغییر نخواهد کرد. اما مسیر چانه زنی 
با گروه هایی که رویکرد کمتر تندی 

در قبال ایران دارند، معمولا سنگلاخ  
کمتری دارد. در این مسیر یارگیری 
تهران از بین کشورهای اروپایی که 
خط و مشی آنها در قبال کشورمان 

تندرویانه نیست، می تواند وضعیتی 
مشابه به سال های پس از خروج امریکا 

از برجام تا روی کار آمدن دولت 
سیزدهم را ایجاد کند. سال هایی که 

ایالات متحده تحت فشار نسبی برای 
کاهش فشارها بر تهران، از سوی 

اروپایی ها قرار داشت.
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OpenAI امــکان دسترســی 
کاربران چند کشور از جمله ايران، 
چین و روسیه را به API مدل های 
هــوش مصنوعــی خــود محدود 

می کند.
تاکنون کشــورهايی که با عنوان 
مناطق پشتیبانی نشــده از سوی 
OpenAI شــناخته می شــدند، 
امکان دسترسی به ChatGPT و 
API آن را نداشتند و کاربران ايرانی 
برای بهره مند شــدن از اين ابزارها 
مجبور بــه اســتفاده از وی پی ان 
بودند؛ با اين حــال، OpenAI از 
اجرای قوانین ســخت گیرانه تری 

خبر داده است.
خالق ChatGPT امروز در ايمیلی 
به يکــی از کاربران API نوشــت: 
»ما برای مســدود کردن ترافیک 

API از مناطقی که در فهرســت 
ســرزمین های پشتیبانی شده  ما 
نیســتند، از ۹ جولای )1۹ تیر( به 
بعد اقدامات بیشتری انجام خواهیم 
داد. برای ادامه  استفاده از خدمات 
OpenAI، شــما بايد به مناطق 
پشتیبانی شــده دسترسی داشته 

باشید.«
بــه گــزارش رويتــرز، بعضی از 
گیرندگان ايمیــل OpenAI در 
چین مســتقر هســتند، جايی که 
 API بسیاری از شرکت های نوپا از
اين شرکت برای توسعه  چت بات ها 
و اپلیکیشــن های خود اســتفاده 

می کنند.
تاکنون OpenAI توضیح بیشتری 
درباره  علت تصمیمش بیان نکرده 
است، اما اين اقدام همزمان با تلاش 

دولت آمريکا بــرای جلوگیری از 
دسترسی کشورهايی نظیر چین، 
روســیه و ايران به مدل های هوش 
مصنوعی پیشرفته صورت می گیرد.

مــاه گذشــته، OpenAI ادعــا 
کرد که برخی در روســیه، چین و 
ايران کــه از چت جی پی تی برای 
انتشــار اخبار و اطلاعات نادرست 
در رســانه های اجتماعی استفاده 

می کردند.
OpenAI در حال حاضر کاربران 
را از 1۹3 کشور و منطقه پشتیبانی 
می کند؛ اما چین، روســیه، ايران و 
کره  شــمالی در اين فهرست قرار 
ندارند. احتمالًا ســخت تر شــدن 
شــرايط برای کاربــران، آن ها را 
به اســتفاده از ابزارهــای دورزدن 

تحريم ها سوق خواهد داد.

رئیس مرکــز مديريت بیماری های 
واگیر وزارت بهداشت با بیان اينکه 
»تب دنگی« مهم ترين موضوع حوزه 
ســلامت در اين روزها به حســاب 
می آيــد، درباره آخريــن وضعیت 

بیماری در استان ها توضیح داد.
شــهنام عرشــی با بیــان اينکه ۹ 
مــورد ابتلای محلی بــه تب دانگ 
گزارش شده، اظهار کرد: تب دانگ، 
مهم ترين موضوع حوزه ســلامت 
در اين روزها به حساب می آيد. در 
حال حاضر، استان های هرمزگان، 
سیستان وبلوچستان - )به ويژه شهر 
چابهار(، بوشهر، خوزستان، گیلان، 
مازنــدران و گلســتان درگیر اين 
بیماری هستند. اگرچه پشه آئدس 
در استان های مازندران و گلستان 
صید نشده اما اين دو استان نیز در 

معرض خطر قرار دارند.
 به گــزارش ايســنا وی ادامه داد: 

اغلــب مــوارد ابتلا به تــب دانگ 
از کشور امارات وارد شــده اند و ۹ 
مورد ابتلای محلی در »بندر لنگه« 
استان هرمزگان گزارش شده است. 
اخباری در رســانه ها مبنی بر صید 
پشه آئدس در برخی استان ها مانند 
خراســان رضوی منتشر شده؛ بايد 
گفت که پشه در اين استان ها صید 
نشــده اما ابتلا به تب دانگ گزارش 
شــده اســت. ابتلا به تب دانگ در 
استان های شیراز، مشهد، قزوين و 
قم نیز به ثبت رســیده که تمام اين 

موارد از کشور امارات وارد شده اند.
رئیس مرکــز مديريت بیماری های 
واگیــر وزارت بهداشــت دربــاره 
ويژگی هــای ظاهری پشــه آئدس 
توضیح داد: اگر کسی موفق به ديدن 
پشه آئدس با ذره بین شود، خطوط 
سفید اين پشه را می بیند. اين پشه 
به دلیل خطوطی که دارد در جنوب 

کشور »پشــه گورخری« نام دارد و 
نام اين پشــه در جنوب شرقی آسیا 
نیز  »Tiger Mosquito « است. 
پشه معمولی، خطوط سفید را ندارد؛ 
بنابراين اگر پشه آئدس زير ذره بین 
قرار گیرد، خطوط ســفید آن قابل 
مشاهده است. پشه آئدس از منظر 
بیولوژيکــی می تواند چهار بیماری 
»چیکونگونیا«، »تب زرد«، »زيکا« 
و »تب دانگ« را منتقل کند. اگرچه 
پشه آئدس می تواند چهار بیماری را 
منتقل کند، اما پشه مالاريا می تواند 
فقط يک بیماری يعنــی مالاريا را 
منتقل کند. واکســن تب دانگ در 
جنوب شرقی آسیا و آمريکا، مراحل 
مطالعات بالینی را سپری می کند. 
واکســن تب دانگ برای شــرايط 
کنونی کشور مناســب نیست؛ چرا 
که واکسن بايد با خصوصیات پشه 

متناسب باشد.

 گزارش روز2 گزارش روز 1

ایمیل خطرناک خالق چت جی پی تی
از امروز دسترسی کاربران ایران، روسیه، چین و چند کشور دیگر به APIهای 

OpenAI مسدود می شود

پشه آئدس چه شکلی است؟
کدام استان های کشور درگیر تب دنگی هستند؟

سایت  نگار سیاسي / گزید     ه اي از تحلیل ها ي جناح هاي سیاسی
 در سایه/ محمد مهاجری، فعال رسانه ای نزديک به علي 
لاريجانی در پاسخ به ســوالی مبني بر اينكه درباره دولت در 
سايه دکتر جلیلی، ارزيابی شما چیســت و  آيا ممکن است 
کارشکنی ها در قالب همین جريان انجام شود؟ گفت: »کاری 
که به عنوان دولت سايه انجام می شود، کارشکنی وجود ندارد. 
در دولت سايه نشستند با يکسری افراد برای خودشان طرح، 
ايده، کتاب و مجله می نويسند. به نظر من فی النفسه خطری 
ندارد و کارشکنی حساب نمی شود. مهم آن جريان پشت سر 
دولت سايه اســت که آن جريان از اطلاعات آن ها، به منظور 
تخريب دولت مستقر بهره برداری می کند. اين کار را با آقای 

روحانی هم کردند و الان هم همان را تکرار می کنند.
در واقع آن ها کار خیلی خاصی انجام نمی دهند که ما نگران 
باشیم از باب اينکه با دولت رقابت کرده يا کارشکنی می کنند؛ 
کار تخريبی که اين جريان انجام می دهد و آن جريان سايبری 

افراطی تندرو که آن را هندل می کند، نگران کننده است.«
مهاجری در پاسخ به اين ســوال که راهکار مقابله با جريان 
افراطی در کنار دولت ســايه چیســت؟ گفت: »به نظرم از 
آنجايی که جريان آقای جلیلی به شدت مخفیانه و محرمانه 
کار می کنند، افشــاگری کارهای مخفیانه آنها و درخواست 
شــفافیت می تواند نقشــه آنها را تاحد قابل توجهی متوقف 

کند.«

زبان غیرمشترک/ روزنامه فرهیختگان نوشت: »يک عضو 
ستاد قالیباف ســه روز بعد از دور دوم انتخابات درباره جلسه 
مشترک دو نامزد اصلی اصولگرايان قبل از انتخابات دور اول 
نوشته و طرف مقابل را به عهدشکنی متهم کرده. بلافاصله از 
ســتاد جلیلی يک نفر ديگر آمده و درباره آن جلســه روايت 
ديگــری کرده اســت. بــه نظرتــان از ايــن دو روايت چه 
برداشت هايی می شود؟ غیر از فعالان ستادی دو طرف که برای 
روايت خودشان سوت و کف می کشند، مخاطب اين داستان ها 
احتمالا دو طیف هستند؛ مردم عادی و بدنه ايدئولوژيک. اول 

ببینیم اين وسط چه چیزی گیر مخاطب عادی می آيد؟
 1- اينها که درباره جلســه 10روز پیــش اين همه اختلاف 

روايت دارند، تاريخ را چطور برای ما روايت می کنند؟
2- کانديداهای اصولگرا که در تبلیغات تلويزيونی اين همه از 
اجماع ملی می گفتند، بین خودشان هم نتوانسته اند اجماع 

ايجاد کنند.
3- اينها که می گفتند ما با دنیا مذاکره می کنیم، با خودشان 

هم نمی توانند مذاکره کنند.
اما مخاطب ايدئولوژيک چه برداشــتی می کند يا احیانا چه 

سوالاتی برايش پیش می آيد؟
 1- دو طرف در حدی شیفته قدرت هســتند که هیچ کدام 

کوتاه بیا نیست.

2- دو طرف برای رســیدن به مقاصدشــان پروايی در خرج 
کردن از رهبران محور مقاومت و مسئولان ارشد نظام ندارند.

3- اين داستان وحدت و کثرت شما دو طرف آنقدر کش دار 
شده که حوصله مان سر رفت. 11سال است در همین نقطه 
گیر افتاده ايد.وقتی از لزوم اجتماعی شــدن جريان انقلابی 
و زبان مشــترک پیدا کردن با مردم حــرف می زنیم، يکی 
از مصاديقــش همیــن داستان گويی هاســت؛ دقیقا همین 
کنش هاســت که می بینید، همین پرتاب الفاظی اســت که 

ردوبدل می شود؛ همین سطح دغدغه هاست.«

ماجرای مخبر/ عباس عبدی در اعتماد نوشت: »با وجود 
اعلان انتخابات، امــکان تغییر ريل همچنــان به دو صورت 
محتمل بود. اول کاملا کنترل شده و دوم باز کردن دريچه ای 
برای حضور موثرتر مردم و نیروهای سیاسی. راه کنترل شده 
برای تغییر سیاســت از طريق انتخابات، اجماع کلیت جناح 
حاکم بر فردی معیّــن و در نهايت انجام انتخاباتی مشــابه 
انتخابات 1400 و پیروزی فرد مورد نظر با فاصله مناسب از 

نفر دوم. هیچکس جز آقای مخبر، واجد اين جايگاه نبود.
اگر وی نامزد می شــد، نه آقای قالیباف می آمد؛ نه پزشکیان 
تايید می شــد و حتی جلیلی هم انصرافش را تقديم می کرد. 
البته انتخابات نیز پرشــور نمی شد، شايد 30درصد واجدين 

شــرايط رای دادن در آن شــرکت می کردند. ولی منتقدين 
و حتــی اصلاح طلبان، آقای مخبــر را 100برابــر به امثال 
پايدارچی ها ترجیــح می دادند و رضايت  داشــتند. قطعا در 

انتخابات شرکت نمی کردند ولی عصبانی هم نمی شدند.
من ابتدا اين گزينه را محتمل تر می دانستم. به همین دلیل 
دنبال اين بودم که ببینم آيا آقای مخبر نامزد می شود يا خیر؟ 
دو بخشــنامه وی در جلوگیری از انتصابات و نیز ممانعت از 
انجام اقدامات مهم ديگر، برايم جالب بود و شاهد و قرينه ای بر 
اراده قدرت در چیدن دُم تندروها بود. چندبار پیگیری کردم 
ولی شاهدی که آقای مخبر علاقه به حضور يا دستوری برای 

حضور داشته باشد، به دست نیاوردم.
عدم نامزدی قالیباف نیز مزيد بر علت بــود که در روز پايانی 
رخ داد و ظاهرا معطوف به قطعیت از نیامدن آقای مخبر. در 
اين مرحله بود که تقريبا اطمینان يافتم، هدف از انتخابات، 
افزايش حضور مردم و انتخاب فردی است که مردم بپذيرند 
و برای همه طبیعی بود که افزايش مشارکت به منزله انتخاب 
نامزد منتقد وضع موجود هم هست. ولی تا هنگامی که لیست 
نهايی اعلام نشد، از اين نظر اطمینان خاطر نداشتم و به محض 
اعلام داوطلبان تايیدصلاحیت شــده، ابهاماتم برطرف شد 
و به اين نتیجه رســیدم که زمان مناســب برای حضور موثر 

انتخاباتی مردم فراهم است.«

بی شرمانه/ عصر ايران نوشــت: »روی سخن اين نوشتار 
کوتاه، آن دسته از حامیان ايدئولوژی زده و سیاست زده جناب 
سعید جلیلی است که بلافاصله بعد از شکست کانديدايشان، 
هر چه توهین و بد و بیراه است نثار میلیون ها ايرانی می کنند 
که به مسعود پزشکیان رای دادند و شــرمی هم از اين بابت 

ندارند. 
آنها که در دوران تبلیغات، توپخانه توهین و دروغشان متوجه 
پزشکیان بود، اينک مردم را هدف آتش بار خود قرار داده اند. 
صفحات برخی از آنها در شبکه های اجتماعی پر است از اين 
اهانت های بی ادبانه و بی شــرمانه. مثلا، يکی از آنها، با اشاره 
به رای دهندگان پزشــکیان نوشــته »جامعه   ايران، خامی و 
ندانم  کاری خويش را عیان کرد و نشان داد که از نظر توان فهم 
و تحلیل سیاسی، در مرحله پیشــا انتخاب قرار دارد. جامعه   
نابالغ و کودک صفت که گرفتار تلاطم هاست. اين 17میلیون 
نفر، هزينه   گزاف نادانی سیاســی خويــش را بر بخش ديگر 
جامعه  تحمیل کردند. فقط نادان می تواند به نادان ديگر رای 
بدهد.  اين نوع مردم سالاری، شايسته   کودک صفتان بی بهره 

از تعقل است.«
و ديگری فیلمی از خودش منتشــر کرده و بــا متهم کردن 
رای دهندگان به پزشکیان به »قِر دادن« در ايام انتخابات )!( 
گفته است »فردا که گرانی شد، غُر نزنید، قِر بدهید، فردا که 

نتوانستید دارو پیدا کنید، غُر نزنید، قِر بدهید و ... .«
اين ها تنها نمونه هايی از توهین ها به ملتی است که به جلیلی 
»نه« گفتند. جالب اينجاســت که همین ها که ديروز دم از 
اتحاد جبهه انقلاب می زدند، امروز بیشــترين توهین ها را به 
کانديدای ديگر همین جبهه )قالیباف( می کنند که چرا به نفع 

جلیلی کنار نرفت تا ما پیروز شويم و به دولت برويم؟!

ترلان/ ترلان پروانه، بازيگر سینما پست تولد گذاشت که 
در کنار تبريک شــروين حاجی پور با با کامنت تبريک احمد 

خمینی هم همراه شد.

ادعای بی اساس/ بخشی از تحلیل بلند سايت اصولگرای 
مشــرق نیوز درباره رای قومیتی پزشکیان که از سوی برخی 
طرفداران دکتر جلیلی مطرح شده است: ادعای رای آوردن 
پزشــکیان در اســتان های آذری زبان به دلیل نزديکی های 
قومیتی در حالی مطرح شــده بود که پیش از اين، حســن 
روحانی در همان استان ها، بالاترين رای را آورده بدون آنکه 
حتی بتواند يک کلمــه ترکی صحبت کنــد. احمدی نژاد و 
رئیس دولت اصلاحات هــم همین وضعیت را داشــته اند تا 
جايی که، شهروندان خوزستان در خردادماه 76، بالاترين رای 
را به خاتمی داده بودند.در استان اصفهان، پزشکیان فقط در 

دو شهر سمیرم و نطنز آن هم بافاصله اندکی برنده  شده است، 
اصفهان در سال های آتی در کنار مشهد و قم همواره به صورت 
هماهنگ اصول گرايان رای داده اما در انتخابات اخیر، آرايی 
پراکنده داشته است. در دو شــهر جغتای و جوين خراسان 
رضوی که جمعیت قابل توجهی ترک دارد هم، سعید جلیلی 
پیروز شده است که کل فلسفه قومیتی بودن آرا را زير سوال 
می برد.دلیل ديگری بر قومی نبودن آرای پزشکیان در دو شهر 
جغتای و جوين خراسان رضوی است که جمعیت قابل توجهی 
آذری زبان دارد اما در آن جلیلی برنده  شــده اســت، الگوی 
رای دهی در اســتان زنجان نیز بیش از آنکه به شــمال غرب 
نزديک باشد به مرکز نزديک تر اســت. در استان همدان نیز 
رقابت جلیلی و پزشــکیان بســیار نزديک بــود. در بهار و 
کبودرآهنگ و رزن که آذری ها اکثريت دارند، جلیلی نفر اول 
شده است. در نهاوند که لرها اکثريت دارند، پزشکیان نفر اول 
شده اســت و در همه اين مناطق نشــانی از رای قومیتی در 

همدان ديده نمی شود.«

گذشته/ روزنامه اطلاعات نوشــت: »يکی از رويه های نه 
چندان خوشايند در میان دولتیان و دولتمردان پس از کسب 
منصب و قدرت، اکثرا اين بوده که از گذشــته بیش از آينده 
ســخن می کردند. وقت بی امانی به هدر می رفت تا بگويیم و 

يادآوری کنیم که مثلا چه خرابه ای را تحويل گرفته ايم. اوضاع 
کشور چه بود، دولت قبل چه خیانت هايی کرد و چه چیزی 
تحويل ما داد. يعنی تکیه کلام دولتمرد يا دولتمردان جديد 
مرتب نقد گذشــته و گذشــتگان بود. می شــود اين سنت 
نه چندان پســنديده را که مبتنی بر نگاه به گذشته است با 

سنت حسنه نگاه به آينده و ساختن آينده عوض کرد.
لازم نیســت بگويیم وضع ملک و ملت چه بــود و مرتب بر 
گذشتگان لعنت فرستاد. مردم خوب می دانند و می فهمند. 
بیايیم با کارنامه ای که ارائه می دهیم، با اقداماتی که در مسیر 
درســت دنبال می کنیم، با مردم و جامعــه صحبت کنیم؛ 
حتی لازم به صحبت نیست، همین که مردم در زندگی خود 
گشايش و رفاه و آزادی بیشتری ببینند و امید بیشتری پیدا 

کنند، تفاوت را احساس خواهند کرد.
در همین مناظره ها ديديم که چه ظالمانه و غیراخلاقی دولتی 
را که 3سال پیش با قدرت خداحافظی کرده بود، ناجوانمردانه 
نواختند؛ بی آنکه در کنار اشکالات و انتقادات، خدماتی را که 
صورت داد، بیان کنند و بی آنکه اشکالاتی را که پس از آن و 
در دوران 3ساله سکانداری خود در حکمرانی و دولت مداری 
داشته اند، پیش چشــم آورند. يکی از دلايل قهر 60درصدی 
مردم بــا صندوق هــای رای، همین بی اخلاقی هــا در نظام 

حکمرانی کشور است.«

تا تنفیذ رئیس جمهور، معاون اول، مدیر قوه مجریه است
توضیحات سخنگوی شورای نگهبان درمورد روزهای باقی مانده تا شروع کار دولت چهاردهم

دیپلماسی موثرترین راه در قبال ایران است

حمله هکرها  به اتاقک
اطلاعات بیش از 120هزار کاربر در خطر است

در پی سقوط بالگرد حامل سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور و هیات همراه و به شهادت رسیدن 
ايشان و با توجه به پیش بینی قانون اساسی درباره 
شــرايط فقدان رئیس جمهور، لوازم برای اجرای 
اصل 131 قانون اساسی مهیا شد. حالا سخنگوی 
شــورای نگهبان با بیان اينکه مسئولیت شورای 
3نفره قیدشــده در اصل 131 قانون اساســی با 
برگزاری انتخابــات رياســت جمهوری به پايان 
رســید، اعلام کرد: »با توجه به اينکه براســاس 
قانون انتخابات، دوره 4ســاله رياست جمهوری 
از زمان تنفیذ حکم رئیس جمهوری توسط رهبر 
انقلاب آغاز می شــود، تا روز تنفیــذ، معاون اول 
رئیس جمهور، مديريت قوه مجريه را برعهده دارد.

به گزارش ايســنا، در اصل 131 قانون اساســی 
آمده اســت که در صورت فوت، عزل، اســتعفا، 
غیبت يا بیماری بیش از 2ماه رئیس جمهور يا در 
موردی که مدت رياســت جمهوری پايان يافته و 
رئیس جمهور جديد بر اثــر موانعی هنوز انتخاب 
نشــده يا امور ديگری از اين قبیــل، معاون اول 
رئیس جمهور بــا موافقت رهبــری، اختیارات و 
مسئولیت های وی را برعهده می گیرد و شورايی 

متشــکل از رئیس مجلس، رئیــس قوه قضائیه و 
معاون اول رئیس جمهور موظف اســت ترتیبی 
دهد که حداکثر ظرف مدت 50روز رئیس جمهور 
جديد انتخاب شود. در صورت فوت معاون اول يا 
امور ديگری که مانع انجــام وظايف وی گردد يا 
در صورتی که رئیس جمهور، معاون اول نداشته 
باشــد، مقام رهبری، فرد ديگــری را به جای او 

منصوب می کند.
بر همین اســاس، آيت الله خامنه ای، رهبر انقلاب 
اسلامی 31ارديبهشــت ماه 1403، در بخشی از 
پیام تسلیت شــهادت ابراهیم رئیسی فرمودند: 
»جناب آقای مخبر طبق اصل 131 قانون اساسی 
در مقــام مديريــت قوه  مجريه قــرار می گیرد و 
موظف است به همراهی روســای قوای مقننه و 
قضائیه ترتیبی دهند که ظــرف حداکثر 50روز 

رئیس جمهور جديد انتخاب شود.
با توجه به اينکه مهلت 50روزه قید شده در اصل 
131 قانون اساسی ديروز به پايان رسید و از سوی 
ديگر نیــز رئیس جمهور منتخب هنــوز به طور 
رســمی کار خود را به عنوان رئیس جمهور دولت 
چهاردهم آغاز نکرده است، ابهاماتی در خصوص 

مسئولیت اجرايی کشور و همچنین فعالیت هیات 
سه نفره مذکور مطرح شــده است. هادی طحان 
نظیف در گفت وگو با ايســنا بــه ارائه توضیحاتی 
در اين خصــوص پرداخت و گفــت: »اصل 131 
دارای دو بخش است؛ صدر اصل راجع به اين است 
که در شــرايط فقدان رئیس جمهــور چه اتفاقی 
می افتد که اشاره کرده که معاون اول رئیس جمهور 
عهده دار اختیــارات، وظايف و مســئولیت های 
رئیس جمهور خواهد بود. با توجه به اينکه در ماده 
يک قانون انتخابات رياست جمهوری آمده است 
که دوره 4ساله رياســت جمهوری از تاريخ تنفیذ 
آغاز می شود، طبیعتا مســئولیت اجرايی کشور 
همچنان و تا روز تنفیذ برعهده سرپرست رياست 
جمهوری اســت و او عهده دار وظايف و اختیارات 

رئیس جمهور خواهد بود.
سخنگوی شــورای نگهبان عنوان کرد: »معاون 
اول رئیس جمهــور به عنوان مديــر قوه  مجريه تا 
روز تنفیذ، عهده دار مسئولیت های رئیس جمهور 
اســت و پس از آن نیز، تا زمانی كه رئیس جمهور 
جديد بخواهد، می تواند به کارش به عنوان معاون 

اول ادامه دهد.«

ســخنگوی وزارت امورخارجه ايالات متحده 
آمريکا دربــاره مذاکرات بازگشــت به برجام 
از ســوی آمريکا با توجه به انتخاب »مســعود 
پزشکیان« رئیس جمهور جديد ايران ضمن بیان 
اين که اکنون از هرگونــه »راه حل ديپلماتیک 
معنادار« فاصلــه داريم، گفت: »ديپلماســی 
موثرترين راه در قبال برنامه هســته ای ايران 
اســت.« اينجا بخش هايی از گفته های میلر را 

بخوانید:
- ما هیچ انتظاری نداريم که اين انتخابات، منجر 

به تغییری اساسی در مسیر يا سیاست های ايران 
شود. در نهايت، اين رئیس جمهور نیست که در 
مورد آينده سیاست ايران حرف نهايی را می زند 

بلکه رهبر عالی ايران حرف آخر را می زند.«
- بديهــی اســت اگــر رئیس جمهــور جديد 
اين اختیار را داشــت کــه اقداماتــی را برای 
محدودکردن برنامه هســته ای ايــران، توقف 
حمايت مالی از تروريســم و توقف فعالیت های 
بی ثبات کننده در منطقه انجــام دهد، ما از آن 
اســتقبال می کرديم؛ اما در شرايط فعلی، هیچ 

انتظاری برای تغییر نداريم.
- همیشــه گفته ايم که ديپلماسی، موثرترين 
راه برای دســتیابی به يک راه حل موثر و پايدار 
در رابطه با برنامه هســته ای ايران است. يکی 
از موضوعاتی کــه بديهی اســت، نگرانی های 
زيادی درباره آن داريــم. با انتخابات اخیر هیچ 
چیز تغییری نکرده است؛ ما به وضوح گفته ايم 
با توجه به تشــديد تنش زايی هــای تهران در 
سراسر جهان، در حال حاضر از هرگونه راه حل 

ديپلماتیک معنادار فاصله داريم.

ادامه ازصفحه   اول
همچنین در اين بیانیه اعلام شد که اتاقک 
در حال راســتی آزمايی ادعای هک گروه 
IRLeaks است و در صورتی که اين ادعا 

تايید شود مسئولیت آن را می پذيرد.
گــروه هکــری آی آرلیکس، بــه روش 
همیشــگی خود نمونه ای از اين اطلاعات 
را هم برای همه کاربران در کانال خود به 
اشتراک گذاشت. آن ها با اين روش پلتفرم 
هک شــده را ترغیب می کنند که در ازای 
مبلغی مشــخص اين اطلاعات را به آن ها 
بازگرداند و به صورت عمومی منتشر نکند 
يا نفروشد. اين گروه در ازای منتشر نکردن 
اطلاعات اســنپ فود 30 هزار دلار و برای 
تپسی 35 هزار دلار درخواست کرده بود.  
اطلاعات سرقت شــده از چنین پلتفرمی 
می تواند مــورد سوءاســتفاده هکرهای 

ديگر، کلاهبــرداران اينترنتــی و حتی 
شرکت های تبلیغاتی قرار بگیرد. کاربران 
پس از لو رفتن اطلاعات شــان به هدفی 
به مراتب آســان تر از قبل بــرای هکرها، 
مجرمین و کلاهبرداران ســايبری تبديل 
می شوند. برای مثال يک هکر با در اختیار 
داشــتن شــماره و اطلاعات دقیق افراد، 
امکان ارســال پیام های سفارشی شده و 
هدفمند به صورت گسترده و خودکار در 
شــبکه های اجتماعی يا پیام رسان ها را 
به دســت می آورد و به اين ترتیب ضريب 
موفقیت متخلفان بــرای   فريب کاربران 
بالاتر می رود. همچنین لوکیشن اقامتگاه ها 
که بســیاری از آن ها شخصی هستند و لو 
رفتن آن می تواند بــرای صاحبین آن ها 
خطــر و مزاحمت ايجاد کند، در دســت 

ديگران می افتد. 

    آخرین خبر
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تیتر دو    

 گالری   

    
تجمع اعتراضی 

خریداران 
خودرو در برابر 
افزایش قیمت 

شرکت  مدیران 
خودرو مقابل 

تعزیرات
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وحیدجلیلی، 
برادر 
سعیدجلیلی؛ 
قائم مقام 
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سروان هادی 
میر آبادی 
فرمانده یگان 
امداد نیروی 
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شهرستان 
نیشابور طی 
درگیری 
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رفیع شهادت 
رسید.

     ضرغامی با فالوده شیرازی عذرخواهی کرد. وزیر میراث فرهنگی که برای افتتاح پروژه بزرگ مرمت بازار وکیل به 
شیراز رفته بود وقتی متوجه شد خبرنگاران چند ساعتی در گرما منتظر او بودند، به جهت جبران، برای آنها فالوده شیرازی 

خرید و خود از آنها پذیرایی کرد. ضرغامی، وزیر فرهنگ میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی در بازار وكیل شیراز به 
سراغ یک موزیسین رفت و آهنگ  »سلطان قلب ها« )سلطان قلبم( عارف را درخواست کرد.

     حزباوی که به خاطر عدم پذیرش تابعیت قطری و حضور 
در تیم ملی این کشور قراردادش فسخ و از السد کنار گذاشته 

شد، اکنون تصویر جالب توجهی در صفحه اینستاگرام خود 
منتشر کرده و به نوعی نسبت به پایان کارش در تیم قهرمان 

لیگ ستارگان واکنش نشان داده است.

     خاطره اسدی، بازیگر مشهور سینما و تلویزیون با 
انتشار تصویری در استوری اینستاگرامش از ازدواج خود 

خبر داده است.
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امام علی عليه السلام  
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خدا داناست به هر رازی كه مردم در دل نهان داشته اند، و به نجوای آهسته رازگويان و به هر گمان كه در خاطری نهفته است و به هر 
تصمیمی كه از رویِ يقین گرفته شود.

 واگویه های انتظار
 مگر در اين شبِ ديرانتظارِ عاشق کُش

به وعده های وصالِ تو زنده دارندم..

 دستور زبان عشق
 با اين همه مست، می خورم امشب هم / از جام الست می خورم امشب هم

 بنشین سر میزِ هر شب ای عشق عزيز  /  من از تو شکست می خورم... امشب هم

هوشنگ ابتهاج ) سايه(   جلیل صفربیگی

ميان بی برقی و ظلمات 5ساعت و نيمه، اس ام اس 
آمد »تابعيت و دریافت پاســپورت دومينيکا در 

کمترین زمان ممکن«
بعد از ظهر گرم و دم دارِ ماه تير بود و در سياه ترین 
و کلافه تریــن حالت خود بــودم. فکر کردم چه 
تبليغ به موقعی. چه زمان خوبی برای فکر کردن 
به رها کردن خانه و رفتن به جزیره ای ناشناخته 
و دور در شرق دریای کارائيب. اصلا هرچه دورتر، 
بهتر. با شارژ قرمز شده موبایل، اسم کشور را سرچ 
کردم. »بهشتی گرمسيری با کوه های آتشفشانی 
ناهموار، آبشارها، حوضچه های آب گرم و البته 
مجموعه ای از جانــوران عجيب و غریب...« فکر 
کردم چقدر دلم بهشت می خواهد. »شهروندان 
دومينيکا همچنين با داشتن پاسپورت دومينيکا 
مجاز به دسترسی بدون ویزا به بيش از ۱۴۰کشور 

در سراســر جهان از جمله کشــورهای اتحادیه 
اروپا، انگليــس و برزیل هســتند.« فکر کردم 
چقدر دلم دسترســی بدون ویزا به کشورهای 
جهان می خواهد. برق که قطع می شود، می توان 
صدای واقعيت را بلندتر شنيد. صدای حرف زدن 
همسایه ها. صدای باز و بسته شدن در و رفت وآمد 
آدم هایی عاصی که می خواهند مطمئن شــوند، 
دیگران هــم به انــدازه خودشــان، خاموش و 
گرمازده و از کار و زندگی افتاده هســتند یا نه. 
فکر کردم چقدر بدم می آید از حقيقت. از تحمل. 
از صبوری. از در چهارفصل ســال، کنار آمدن با 
مدل های متنوعی از محروميت و بحران. چقدر 

بدم می آید از فاصله دوری که با آسایش داریم.
برای اینکه خود را بيشتر کلافه کنم به خواندن 
ادامه دادم: »به  طور کلی، دومينيکا دارای آب و 

هوای گرم، مرطوب و اســتوایی است. دومينيکا 
خصوصا در ماه های سردتر سال یعنی از دسامبر 
تا مارس، آب و هوای دلپذیری دارد. دمای هوای 
تابســتان به طور ميانگين ۳۲درجه سانتی گراد 
است. دمای هوای زمســتان نيز خيلی پایين تر 
از این مقدار نيســت و ميانگيــن آن بين  ۲۹ تا 

۳۰درجه  سانتی گراد است.«
دقيقه ها می گذشــتند و هوا تاریک تر می شد. 
اینجور وقت هاست که می فهمی بدون نور، بدون 
موبایل، بــدون اینترنت، بدون هيچ وســيله ای 
که بتواند وصلــت کند به جهان امــروز، چقدر 
تنهایی. فکر کــردم الان مــردم دومينيکا چه 
می کنند؟ واقعيت اهميتی نداشت. دوست داشتم 
خيال کنم کسانی هستند که در مكاني بهشتی، 

احساس آسایش می کنند.

  ستون فقرات             آنالی اکبری

مرا در دومینیکا ملاقات کن

بحران برق در گرمای تیرماه در پایتخت ایران 
آیا این که مقصر خاموشی های گسترده این روزها کدام دولت است واقعا اهمیت دارد؟

همين یک ماه پيش بود که یکی از نماینده های 
جدید مجلس این وعده دلهره آور را داده بود که 
شرایط توليد برق در کشور بسيار بحرانی است. 
البته که نماینده محتــرم تقصير را گردن دولت 
روحانی انداخته بود که خب مخالفتی نداریم اما 
دولت مرحوم رئيسی هم سه سال بر سر کار بود. 
بگذریم. دیروز خبر آمد که توليد کارخانه سایپا 
در اوج فعاليت به خاطر قطعــی برق به مدت 5 
ساعت متوقف شده است. داستان شنبه روزنامه 
خودمان را نيز که برایتان گفتيم و قطعی 6ساعته 
برق در سهروردی. امروز در خانه ما برق از ساعت 
سه و نيم تا هشــت و نيم قطع بوده. پنج ساعت 
مداوم در گرمای ۳۹ درجه تيرماه تهران. بله خودم 
می دانم که مردمان عزیز اهواز و بوشهر و آبادان با 
گرماهای سنگين تری هم روبه رو هستند اما این 
در افتضاح بودن شرایط برق پایتخت تفاوتی ایجاد 

نمی کند. این که پول هایی که باید خرج برق شود 
در چه نهادهای بی فایده فرهنگی خرج شــده از 
ذهنيت و اندیشه من دور است. فقط می دانم که 
قطع 5 ســاعته برق آن هم در تيرماه یک فاجعه 
مدیریتی است که هم دولت احمدی نژاد هم دولت 
روحانی و هم دولت رئيسی درآن شریک هستند. 
بخشی از آن به علت تحریم هاست؟  نمی دانم اما 
این که اهالی خانه ما از گرما به پارک ها و ميدان ها 
پناه برده اند حاوی نکته های غم انگيزی اســت. 
این همه بی توجهی به توليد برق و سرگرم شدن 
به داستان های بی ارزشی که در تریبون ها تبليغ 
می شود شگفت انگيز است. یاد  آن خانم کم بهره 
از هوش افتادم که خطاب به دوربين می گفت اگر 
بعدا به خاطر فلان چيز و فلان چيز خواستيد غر 
بزنيد،  غر نزنيد قر بدهيــد )از بی ادبی این خانم 
واقعا حيــرت می کنم( منظورش این اســت که 

انتخاب پزشــکيان یعنی این که شــرایط خوب 
اقتصادی فعلی از دســت می رود و باز هم دچار 
مشکلات می شویم و کسانی که به پزشکيان رای 
داده اند طرفدار قر و ولنــگاری و این طور چيزها 
هستند)چقدر می شــود بی ملاحظه  بود آخر!( 
این بحران برق در زمانی اســت که هنوز دولت 
رئيس جمهور فقيد بر سر کار است. همه ما سوار 
براین کشتی هستيم. بی خود تقسيم بندی نکنيد. 
یادتان باشد یکی از مهم ترین عوامل نارضایتی در 
سال 56 در تهران خاموشــی های گسترده برق 
بود که هرروز سه ســاعت خانه ها را در تابستان 
آن  ســال غرق در خاموشــی می کرد و خبرها و 
شکایت هایش مدام در صفحات اول روزنامه های 

آن دوران منعکس می شد. 
اميدوارم بحران برق به شکل مناسبی حل شود 

که خجالت آور است.

  سایت نگار

سوزن به عادل، خروج رسول از ماتریکس، پلمب ترکیش ایرلاین
   عبدالجواد موسوی در خبرآنلاين نوشت: مسعود پزشــکيان دشمن کم ندارد. 
شاید تا به امروز هيچ رئيس جمهوری در ســرزمين ما به اندازه او دشمن نداشته. دشمنان 
قسم خورده ای که حتی برای حفظ ظاهر لحظه ای ســکوت نکردند. لااقل نگذاشتند یکی 
دو روز بگذرد و بعد دشمني هایشان را آشکار کنند. از همان روز اول که نه از همان ساعتی 
که پزشکيان به عنوان پيروز انتخابات اعلام شد دشمنی ها و دشنام ها آغاز شد. تهمت ها و 

تهدیدها باریدن گرفت. البته جای تعجبی هم نداشت و ندارد.
اما این وسط دوستانی را که به صرف یک رای ناقابل که در صندوق رای ریخته اند و یا چهارتا 
توئيتی که زده اند، تقاضاهای نامعقول دارند کجای دلمان بگذاریم؟ یکی نامه سرگشــاده 
می نویسد. دیگری بيانيه صادر می کند. آن یکی شــرط و شروط می گذارد. این وسط یکی 
هم تهدید می کند که اگر چنين نکنی و چنان، رایم را پس می گيرم. خيلی هم خوب است 
اما کمی هم مراعات حال مردی را کنيد که این همه دشــمن قسم خورده دارد. دشمنانی 
که منتظرند به سهو یا به عمد کوچک ترین لغزشی از رئيس جمهور سر بزند تا او را به صلابه 
بکشند. پزشکيان مردی است فروتن و متواضع اما این باعث نمی شود عده ای خيلی زود با او 
پسرخاله و دخترخاله شوند و فانتزی های سياسی شان را از او تقاضا کنند و گزک بدهند دست 

مشتی آدم عصبانی تا کينه های دیرینشان را بالا بياورند.
من واقعا نمی فهمم خانم ابتکار را. مگر می شود آدمی با آن سابقه و این سن و سال، آن قدر 
هيجانی بشود که پيشنهاد »دختراولی« بدهد؟ و اصلا هم به این فکر نکند مردمی که از تورم 
و تحریم و نابسامانی های اجتماعی و تشتت سياسی به جان آمده اند حالشان از این حرف ها 
بهم می خورد؟ یا آن دوستی که فکر می کند مملکت خاله بازی است و می نویسد: »پزشکيان 
کاندیدای جبهه اصلاحات بود و با تلاش همين جریان رئيس جمهور شد. لذا فکر می کنم 
این که سرکار خانم آذرمنصوری متصدی پست معاون اول باشد امری بسيار طبيعی است«. 
کشته مرده این نتيجه گيری فيلسوفانه هستم که: امری بسيار طبيعی است! فرض این که 
مقدمه جمله درست باشد این چه نتيجه ای است؟ اگر می گفت خانم آذرمنصوری جدای از 
این که دبيرکل جبهه اصلاحات است زن بسيار مدیر و مدبری است پس برای پست معاون 
اولی مناسب است یک چيزی اما این که چون پزشکيان کاندیدای جبهه اصلاحات بوده و 
خانم منصوری هم در جبهه اصلاحات وظيفه مهمی را عهده دار است پس باید معاون اول 

شود مضحک است.

   بخشی از يادداشت بلند محسن رنانی اقتصاددان برجسته اهل اصفهان: سالها 
پيش،  در ایام جوانی، مقاله ای نوشتم با عنوان »روستای نصف جهان« اما آن سال ها جرأت 
انتشار آن را نداشتم. در آن جا به گونه ای  فراخ نشان داده  بودم که چگونه ساختار و بافتار این 
شــهر از هر چهار منظر اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و سياسی، هنوز رنگ روستا دارد: در 
خود فرورفته است؛ ساکن است؛ به خود مشغول است؛ قبيله-باز است؛ تا زانو در گِلِ سنت 
زمين گير شده است؛ افق نگاهش کوتاه است و صحنه  بازی اش تنگ است؛ تکان می خوری 

به در و دیوار برمی خوری و صدای عده ای درمی آید.
مگر می شود بعداز پایتخت، بيشترین صنایع بزرگ کشور در تو جای گرفته باشند اما حتی 
یک شرکت خصوصی با حاکميت شرکتی نداشته باشی و همه فعاليت های اقتصادی ات، حتی 
بزرگ  مقياس ها نيز، انفرادی یا خانوادگی باشند؟ مگر می شود شهر دوم یا سوم کشور باشی 
و روزانه یک تئاتر در تو اجرا نشود؟ )مقایسه کنيد با پاریس که روزی دویست وپنجاه تئاتر در 
آن اجرا می شود(. مگر می شود نخستين شهر گردشگری و دومين شهر صنعتی کشور باشی 
و روزانه کمتر از پنجاه پرواز داشته باشی؟ )مقایسه کنيد با روزانه دو هزار پرواز در استانبول(.

مگر می شود دو رئيس جمهور دستور دهند که به وصيت ریچارد فرای )ایران شناس برجسته  
آمریکایی که خدمات بزرگی به تاریخ ایران کرده است( عمل شود و جنازه او در مقبره آرتور 
پوپ در کنار زاینده رود دفن شود، اما کسی جرأت نکند دستور آنها را اجرا کند؟ مگر می شود 
در شهری با بيش از دو ميليون جمعيت هيچ کنسرت موسيقی اجازه برگزاری نداشته باشد؟ 
مگر می شود در یک کلان شهر در جنایت هایی ســریالی به صورت دختران اسيد بپاشند و 
کســی برای اعتراض به خيابان نریزد و هيچ مظنونی دستگير نشود و هنوز پس از ده سال، 
هيچ گزارش رســمی درباره این حوادث به مردم داده نشــود و تو افتخار کنی که شهروند 

کلان شهری؟
چرا کسی نمی تواند در این شهر یک کنگره ملی برای مولوی برگزار کند؟ حتی اگر کلاس 
تفسير فصوص ابن عربی بگذاری و مشتاقان آن از چند ده نفر بگذرد تعطيلش خواهند کرد. 
تنها در یک روستا ممکن است امام جمعه اش به مسئولان ميراث فرهنگی توصيه کند که برای 
کاهش بار هزینه ها، بازسازی و مرمت آثار تاریخی فرسوده و درحال تخریب را رها کنند و فقط 
از آنها نقشه برداری و عکس برداری کنند تا بشود در موزه ای به نمایش گذاشت و آیندگان را 

از تاریخچه وجود چنين آثاری مطلع کرد.

   ابراهیم ســوزنچی کاشانی، عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی در شبکه 
اجتماعی ايکس، نوشت: هنر حکمرانی:امروز اردوغان زنگ زده و یکساعت با رئيس جمهور 

منتخب صحبت کرده که ان شاءالله روابط رو حسنه کنيم.
همين امروز اماکن رفته دفتر ترکيش ایرلاین رو به دليل حجاب پلمب کرده.حتما تصادفی 
بوده. در همين حال خبرگزاری مهر نوشت: خبری مبنی بر پلمب دفتر ترکيش ایرلاین منتشر 
شده است. علی صالحی، دادستان تهران لحظاتی پيش در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مبنی بر اینکه آیا حکم قضائی برای پلمب دفتر ترکيش ایرلاین صادر شده بوده 

است گفت: هيچ حکم قضائی در این مورد صادر نشده است.
و روایت تسنيم: روز دوشنبه خبری در فضای مجازی مبنی بر پلمب شدن دفتر هواپيمایی 
»ترکيش ایرلاین« منتشر شد؛ خبرنگار تسنيم در همين راستا کسب اطلاع کرد که این خبر 

صحت دارد اما ماجرا به صورت کامل روایت نشده است.
ماموران پليس نظارت بر اماکن عمومی روز دوشنبه ۱8 تير ماه به دفتر هواپيمایی »ترکيش 
ایرلاین« مراجعه  می کنند تا اخطار اوليه را درباره عدم رعایت حجاب از سوی کارکنان آن 

بدهند اما کارکنان این شرکت هواپيمایی با ماموران پليس درگير می شوند.
علت اصلی پلمب »ترکيش ایرلاین« درگيری با ماموران پليس هم بوده است؛ چرا که پليس 
می گوید هيچ واحد صنفی را برای بار اول به دليل عدم رعایت حجاب، پلمب نمی کند و اگر 
قرار باشد تا یک واحد صنفی پلمب شود حتما ماموران پليس اخطارهای قبلی را صادر و با 

خود به همراه دارند.

   در ۲88 روز ابتدایی ســال آبی جاری )از ابتدای مهرماه ۱۴۰۲ تا ۱6 تيرماه ۱۴۰۳( در 
مجموع ۳8 ميليارد و 65۰ ميليون مترمکعب آب وارد سدهای ایران شده که نسبت به ورودی 
۳6 ميليارد و ۲8۰ ميليون مترمکعبی آب به سدها در مدت مشابه سال آبی گذشته، رشدی 
۷درصدی داشته است. همچنين در این مدت، به منظور تأمين آب شرب، کشاورزی، صنعت و 
مباحث زیست محيطی، ۲۷ ميليارد و 8۲۰ ميليون مترمکعب آب از سدهای کشور رهاسازی 
شده است که نسبت به خروجی ۲5 ميليارد و ۹۰۰ ميليون مترمکعبی آب در مدت مشابه 

سال آبی قبل از سدها، رشدی ۷درصدی را نشان می دهد.
در زمان حاضر با وجود ۳۲ ميليارد و 8۲۰ ميليون مترمکعب آب ذخيره شــده در سدهای 

کشور، 6۳ درصد ظرفيت مخازن سدها پُر و ۳۷ درصد این ظرفيت خالی است.
ميزان ذخایر آبی سدها در روز ۱6 تير ۱۴۰۲ بالغ بر ۲۹ ميليارد و ۹8۰ ميليون مترمکعب 
بود، که مقایسه این رقم با حجم فعلی ذخایر آبی سدها، نشان دهنده رشد ۹درصدی ذخایر 

سدهای کشور در سال جاری است.

   رئیس کمیته نظارت شورای شهر گفت:شهردار در شورا موافقين و مخالفين جدی 
دارد و بنده صراحتا می گویم که منتقد ایشان هستم. مهدی اقراریان با اشاره به رفتار های 
شهردار تهران در عرصه های گوناگون، اظهار کرد: اگر آقای زاکانی کار خوبی را انجام بدهند، 

روی شورا اثر دارد و قطعا رفتار ها روی شورا بی اثر نيست.
وی افزود: وقتی شهردار اصلاح طلبان در زندگی شخصی خود با مشکل مواجه شد و اتفاقی 
تلخ افتاد، اینگونه نبود که روی شورا و شهرداری اثر نگذاشته باشد و اقدامات و رفتار شهردار 
در تمامی عرصه ها بر شورا و شــهرداری تأثير می گذارد و مردم نمی بينند که چه کسی 
به آقای زاکانی رأی داده یا نداده و چه کسی مخالف اســت و یا موافق؟ به آقای زاکانی در 

خصوص رفتار ها تذکر می دهيم.
اقراریان با بيان اینکه  ای کاش شهر تهران همچون ایام انتخابات در نظافت مورد توجه قرار 
می گرفت، تصریح کرد: شهرداری در خصوص قرارداد دو ميليارد دلاری جلسه ای برگزار 

کرد و ابهاماتی که وجود داشت توضيح داده شد و برطرف شد.
وی همچنين خاطرنشان کرد: شهروندان از شرایط تهویه در مترو به ویژه خط ۲ مشکل 

داشتند که باید این مسئله برطرف شود.

   رسول اسدزاده در صفحه شخصی اش درباره رسول خادم نوشت: این روزها 
یک اصطلاح جدید یــاد گرفته ام که مفهوم جالبی دارد. »خارج از ماتریکس« اشــاره به 
موقعيتی دارد مانند فارغ ز غوغای جهان بودن یا در جهان موازی زیستن... یکی  دو سالی 
است که صفحه رسول خادم را دنبال می کنم. به نظرم اصطلاح خارج از ماتریکس درباره 
او مصداق دارد. پهلوانِ نود کيلویی تيم ملــی در المپيک آتلانتا را با دوبنده آبی و زانو بند 

قرمز به یاد دارم.
وقتی خردســال بودم او در ینگه دنيا طلا گرفته بود. از ایران و ابرار ورزشی تا تلویزیون، 
اسم رسول خادم را فریاد می زدند... حالا او چند سالی اســت که از عالَم کُشتی فاصله 
گرفته است. هر کجا مصيبت است رسول خادم هم هست. از زلزله در خوی تا سيل در 
بلوچستان... از آتش سوزی در گيلان تا فقر در تهران... رسول خادم قماربازِ اینستاگرام 
است. گمان می کنم این شناســه را از رُمان معروف فئودور داستایوفسکی وام گرفته... 
دستی بر قلم هم دارد، ولی آنچه که از او می شود تجسّم کرد، یک پيل تنِ مهربان است 
که دستمال بر پيشانی بســته و کيســه آرد، اجاق گاز یا ملزومات دیگر زندگی را برای 
مردم حمل می کند... رسول خادم اســم و اعتبارش را برای خيریّه صرف می کند. او از 
ماتریکسِ سلبریتی بودن به شيوه معمول خارج اســت. به جای خرید ملک و املاک و 
افتتاح رستوران و کلينيک دندانپزشکی و راه اندازی کار و کاسبی در دوبی و استانبول و 
کانادا، روزگارش با کودکان محروم کشور پر می شود. رسول خادم همان پيل تنِ سابق 
است، ولی به جای زیر گرفتن از حریف روس و کوبایی و آمریکایی، از مصائب مردم زیر 
می گيرد... کمی از فقر و محروميت مردم مناطق محروم را فتيله پيچ می کند و به جای 
امتياز از داور وسط، از لبِ کودکانِ حسرت کشــيده لبخند می چيند... او در بزنگاه ها و 
روزهایی که همگان به دنبال کليک دزدی و لایک قاپی و دیده شدن هستند از ماتریکس 
خودش خارج نمی شود. در روزهایی که شــهوتِ دیده شدن بر همگان غالب می شود او 
کماکان دردِ بی پناهان را به گُرده می کشد. رسول خادم از افرادی است که آدمی به هم 

وطن بودن با او افتخار می کند.

   رسول بهروش می نویسد: می دانيــم که برای بخشی از مردم، عادل فردوسی پور 
هم جزو مقدسات است و کسی نباید به ابروی بالای چشمش چپ نگاه کند. هر کاری عادل 
انجام بدهد از همه قشنگ تر است و مادر دهر بهتر از او نزایيده. باشد، قبول. ما هم دوستش 
داریم و سال ها دوســت مان بوده؛ حســاب مطالبی هم که در حمایت از او عليه مدیران 
تلویزیون نوشتيم از شماره خارج است، اما هيچ کدام از اینها باعث نمی شود فراموش کنيم 
ستاره سلبریتی زده این روزها که همه وقتش را صرف خوش باشی با سوپراستارها می کند، 
جعلی ترین نسخه از آن جوان موفرفری است که بيست وپنج سال پيش برنامه آوانگارد نود 

را ساخت تا نور روی تاریکی ها بيندازد.
نه؛ حالا دیگر چيزی از آن عادل باقی نمانده. مردی که زمانی به صفایی فراهانی و محمد 
دادکان تریبون می داد و با گوشــه رینگ بردن پروین و قلعه نویی عليه سنت می شورید، 
ساليان سال است که از آن سودا فارغ شده و سرگرم شب نشينی با سلبریتی های رنگارنگ 
است؛ از ترک موتور همایون شجریان پایين می آید و سراغ پينگ پنگ با رضا گوچی می رود، 

از مصاحبت رامبد جوان فارغ می شود و به پيشواز مهدی پاکدل و رعنا آزادی ور می رود.
او شهرتی را که از دل فاش گویی در فوتبال و سرشاخ شدن با مدیران و روسا به دست آورده 
بود، حالا خرج به خط کردن ستاره های سينما و موســيقی کرده و حتی پرهيزی ندارد 
ميزبان یکی مثل سيروان خسروی باشد که رسما می گوید: »فوتبال را دوست ندارم. ذهن 

آدم را مسموم می کند!«
سوءمدیریت کولاک می کند، تيم ملی گروگان واپس گراترین مربيان تاریخ شده، تعمير 
ورزشگاه آزادی تمام نمی شود، خبری از وی ای آر نيست و گروهی از مدیران ارشد فوتبال 
کشور در زندان به سر می برند، اما در تمام این مدت حتی پنج برنامه تاثيرگذار و جریان ساز 
هم در رسانه عادل توليد نشده. دستپخت برنامه ساز بی پروا و پيشروی دیروز، حالا شبيه 
ویژه نامه های زرد آخر سال مجلات شده؛ چی دوست داری؟ چی می پوشی؟ چقدر خوشگل 

شدی...!
با اعلام برائت از ساعت مچی محمدحسين ميثاقی و برخی مدیران، این قبيل گرگم به هوا 
بازی های عادل هم آش دهان سوزی نيست. ما دل مان برای آن جوان جسور خوره فوتبالی 
تنگ شده که مو را از ماست بيرون می کشيد، کسی که به نماینده مجلس تشر می زد: »آقای 
محترم دین و ایمان فقط مال شما نيست.« کجای این عادل سرخوش بازیگوش ترس دارد؟ 
با خيال راحت برگردانيدش تلویزیون؛ نهایتا می خواهد در مورد پدر رامين رضایيان و مونيکا 

بلوچی و قد دراز بهرام افشاری حرف بزند دیگر...!

   بابک نوری بازيگر تئاتر و تلويزيون که اين روزها وضعیت جســمانی رضا 
ايرانمنش را اطلاع رسانی می کند درباره شرايط وی بیان کرد: رضا ایرانمنش از 
ابتدای تير ماه در بيمارستان بستری شد و تا امروز ۱۹ روز است که در بيمارستان بستری 

است و هنوز نمی تواند مرخص شود.
وی اضافه کرد: او به دليل صدمات و عوارض سموم شيميایی که هر چند وقت یک بار هم 
او را به بيمارستان کشانده است این بار هم در بيمارستان بستری شده است. به دليل این 
عوارض شيميایی سلامتی او مختل شده است که یک عمل جراحی هم در این مدت داشت.

نوری در پایان درباره وضعيت کنونی ایرانمنش نيز توضيح داد: وضعيت بهتر اســت اما 
پزشکان گفته اند که همچنان باید بستری بماند. او هنوز در بخش مراقبت های ویژه بستری 

و ممنوع الملاقات است.

   ریچارد کلایدرمن که پيشتر سابقه برگزاری کنسرت در ایران را داشته است، احتمالا 
باتوجه به همکاری او با یک تهيه کننده ایرانی بار دیگر به ایران بياید.

به گزارش ایسنا، کنسرت »ریچارد کلایدرمن« ۱۹ و ۲۲ نوامبر در تورنتو و ونکوور کانادا به 
تهيه کنندگی ميلاد ماهان راد برگزار خواهد شد.

ميلاد ماهان راد )کنسرت گزار( که تهيه کنندگی این تور را در کانادا بر عهده دارد، درباره 
این همکاری بين المللی می گوید: »پس از برگزاری بيش از ۲۰ تور جهانی با خواننده های 
شــرکت ما در سراســر دنيا، حالا همکاری با چهره های مطرح موســيقی جهان یکی از 
جدی ترین موضوعاتی است که در راس هدف گذاری های ما قرار دارد و همکاری با ریچارد 
کلایدرمن در گام نخســت، بی شک می تواند شروعی برای گســترش فعاليت های ما در 

اجراهای بين المللی باشد.«
او همچنين بيان می کند: »بعد از برگزاری تور کانادا قرار است درباره حضور این هنرمند 
در ایران، با او مذاکراتی صورت پذیرد و تصميم داریم برای اواخر امسال، کنسرت ایشان را 

در تهران برگزار کنيم.«

   ۲۲ تيرماه ۱۳۴۳. خبر مهم تيرباران ستوان 
قبادی است. یکی از دو مامور نفوذی حزب توده 
در شــهربانی که موجبات فرار بزرگ رهبران 
حزب تــوده از زندان قصر در ســال ۱۳۲۹ را 
ترتيب دادند. ســتوان قبادی و ستوان رفعت 
محمــدزاده. در آن فرار بــزرگ کامبخش و 
کيانوری و خسرو روزبه و کشاورز و  عبدالحسين 
نوشين و بســياری از بزرگان حزب توده که به 
احتمال زیاد به جوخه آتش سپرده می شدند با 
فداکاری این دو ستوان و در نقشه ای پيچيده 
فرار کردند و اکثرشــان به خارج از کشور. و به 
شكل مشخص به شوروی رفتند. قرار بود قبادی 
با صحنه سازی سر کار خود بماند اما روایت است 
که بعد از خروج زندانيان آن قدر به هيجان آمد 
که کلاهش را کف اتــاق فرماندهي انداخت و 
کليدهایش را هم به گوشــه ای پــرت کرد و با 

زندانی ها فرار کرد. 
حســين قبادی و محمدزاده از مرز خراســان 
خارج می شوند و ابتدا به استالين آباد می روند. 
اینجا کجاست دیگر؟ همان دوشنبه پایتخت 

فعلی تاجيکستان.
زندگی در استالين آباد بسيار سخت و در شرایط 
طاقت فرســایی طی می شده اســت )بعضی 
زمان ها حتی سرپناه هم نداشته اند و در پارک ها 
می خوابيدند( که دســت آخر محمدزاده یک 
بورس تحصيلی از دانشــگاه مسکو می گيرد و 
می رود مســکو و معماری می خواند و همسر 
روسی می گيرد و قبادی را در استالين آباد تنها 
می گذارد. قبادی ده دوازده سال در استالين آباد 
زندگی می کند اما دست آخر، تنهایی و شرایط 
بد اقتصادی او را به جان می آورد و سعی می کند 
از راه مرز زمينی به ایران بازگردد.در ميانه دهه 
چهل و در همان مرز دستگير و سپس در یک 

محاکمه سریع اعدام می شود و این پایانی بود 
بر زندگی ستوان قبادی مغز متفکر بزرگ ترین 
فرار زندانيان سياســی در تاریخ ایران .  جالب 
اســت بدانيد که یار او یعنی رفعت محمدزاده 
هم تا موقع انقلاب در شــوروی دوام می آورد 
و در ســال پيروزی انقلاب به ایران مي آید اما 
در جریان محاکمه ســران حزب توده در دهه 
شصت،  اعدام می شــود. دولت اعلام کرده که 
لوله کشــی جوادیه و نازی آباد را شروع خواهد 
کرد. مدیر کل آب تهران هــم اعلام کرده که 
لوله کشــی شــميرانات و نارمک هم به زودی 
انجام خواهد شد  و بعد هم مناطقی مثل قلهک 
و دروس و چالهرز.  تهران دهه چهل در بسياری 
از محلات فاقد آب لوله کشی بوده است. خبر 
مهم دیگر صفحه اول درگذشــت حسين علا 
در سن 8۴ سالگی است. نخســت وزیر مورد 
علاقه محمدرضا در ســال های پس از انقلاب 
که نافرجام ماندن نقشه ترور او در سال ۱۳۳۴ 
توسط فدائيان اسلام منجر به دستگيری و اعدام 
نواب صفوی و سه تن از یاران بسيار نزدیکش 
شده بود. شــاید برایتان جالب باشد که یکی 
از کافه های شــيک تهران در منطقه اندرزگو و 
دزاشــيب یعنی چای بار و همين طور انجمن 
خوشنویسان در ملک و خانه مصادره ای بسيار 
زیبای حســين علا و فرزندانش برقرار شــده 
اســت. در ادامه اکران فيلم های غبطه آور دهه 
شــصت آمریکا فيلم سبک فرانســوی با بازی 
جين سيبرگ اکران شده اســت. همين طور 
فيلم کلاسيک بندباز با شــرکت برت لنکستر 
و جينالولو بریجيدا. در جاده کرمانشاه به قصر 
شــيرین بين دو متکدی به نام های براتعلی و 
علی کرم بــراي تصاحب یــک منطقه پررونق 
جهت گدایی چنان دعوایی شکل می گيرد که 

ساعتی جاده بسته می شــود. هوشنگ امينی 
همان قاتل اهل ورامين کــه راننده کاميون ها 
و نوجوان ها را به شــکل فجيعانــه ای به قتل 
می رساند در آســتانه اعدام قرار گرفته است. 
همين طور صفرعلی رحيمی که یک سال قبل 
یک مهندس آلمانی به اسم ارنست لانگه را به 
قتل رســانده بود و در جنایات هوشنگ امينی 
هم مشارکتی داشته اســت به دار کشيده شد. 
این داستان هم بامزه اســت که در صفحه ۱۲ 
نقل شده. ســيدرضا طباطبایی  در گرگان با 
دختری بليت فروش به نام معصومه حســينی 
آشــنا می شــود  و او را در محضر یک روحانی 
صيغه می کند. اما چون محل مناســبی براي 
زندگی نداشته و در ضمن فاقد شناسنامه هم 
بوده شب ها را با معصومه در قهوه خانه ها بيتوته 
می کرده و برای این که کنجکاوی و مزاحمت 
ایجاد نشــود موهای معصومــه را کوتاه کرده 
و لباس مردانه به تن او پوشــانده و همه جا او 
را بــرادر کوچک خود معرفی می کرده اســت 
که خب بالاخره در جریان یــک دعوای زن و 
شوهری داستانشــان لو می رود و پليس آنها را 
بازداشت می کند. متل ميموزا هم که ما دقيقا 
نمی دانيم در کدام شهر است اعلام کرده که در 
ویلاهای لوکس خود پذیرای مسافران است و 
برنامه هایی با شــرکت ویگن و قنبری و الهه و 
روانبخش را در دستور کار و براي سرگرم کردن 

مشتریان دارد.
خداحافظ.

  روزنامه خوانی در شصت سال پیش- 43 ) این پاورقی روزهای زوج منتشر می شود(                                آرش خوشخو
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نهج البلاغه  ، ص 134 ، خطبه 91



 خودرو
 موبایل

   استارتاپ ها

   بانک، بیمه
  طلا ، دلار

  بورس

  صنایع  غذایی
   مسکن 

  گردشگری
چهار شنبه | 20 تیر  1403 | شماره 3815 صفحات 05 تا 08
05

خوشنام ژاپنی قرار اســت برای اولین بار در سامانه 
عرضه شــود. این هفته طبق گفته رئیس سازمان 
توسعه و تجارت، شــاهد عرضه جدیدی در سامانه 
فروش خودروهای وارداتی خواهیم بود. خبر خوش 
اینکه برای اولین بار هوندا اچ آر وی نیز در ســامانه 
عرضه خواهد شد. این شرایط برای کسانی است که 
در اســفند۱۴۰۱ برای اولین بار در سامانه فروش 
خودرو ثبت نام کرده بودند. البتــه بقیه متقاضیان 
نیز می توانند با بلوکه کردن ۵۰۰ میلیون تومان در 
این دوره شرکت کنند اما اولویت انتخاب خودرو، با 
ثبت نام کنندگان دوره اول اســت. در این دوره یک 
خودروی خوشنام ژاپنی نیز عرضه خواهد شد. هوندا 

اچ آر وی ماشین ژاپنی به سامانه خواهد آمد.

   مشخصاتظاهریهوندااچآروی
اچ آر وی را می توان به نوعی نســخه هیبرید وزل 
و ENS۱ دانســت چرا که طراحــی ظاهری کاملًا 
یکسانی با آنها دارد و فقط در بحث مشخصات فنی 
و امکانات رفاهــی و ایمنی با آنها متفاوت اســت.

طراحی ظاهری ایــن خودرو ما را بــه یاد چانگان 

UNI-K می اندازد زیرا فرم چراغ های جلو و عقب 
هوندا HR-V بســیار به این محصــول از چانگان 
 HR-V شــباهت دارد و با توجه به اینکه طراحی
به سال ۲۰۲۰ برمی گردد، صد در صد کپی کاری و 
الگو برداری از جانب چانگان بوده. به طور کلی این 
کراس اوور جمع و جور ژاپنی ظاهر به شدت دلربایی 
دارد و با توجه به اعتبار برند هوندا، می تواند در ایران 

بازار خوبی را تجربه کند.

   مشخصاتفنیهوندااچآروی
همانطور که پیش تر گفته شــد این کراس اوور به 
پیشــرانه هیبرید مجهز است که موجب می شود 
علاوه بر تولید توان و گشتاور بالا، مصرف سوخت 
پایینی را نیز داشــته باشــد. اچ آر وی به پیشرانه 
۱/۵لیتری تنفس طبیعی ۴ سیلندر مجهز است 
که می تواند ۱۰۶ اسب بخار توان و ۱۳۱ نیوتن متر 
گشــتاور را تولید کند. در کنار پیشرانه احتراقی، 
موتور برقــی نیز قرار می گیرد که با ۱۳۱ اســب 
بخار توان و ۲۵۳ نیوتن متر گشــتاور، خروجی 
سیســتم قوای محرکه را ارتقا می دهد.در نهایت 

توان و گشتاور تولیدی هر دو موتور به گیربکس 
E-CVT نسل ســوم می رسد و به چرخ های جلو 

تحویل داده می شود.

امکاناترفاهیوایمنیاچآروی
از مهم تریــن امکانات و آپشــن  هــای این خودرو 
می توان به ۶ کیسه هوا، سیستم پایش فشار تایرها 
)TPMS(، ترمز کمکی، کنترل پایداری الکتریکی، 
سیســتم کمکی شــروع حرکت در سراشــیبی و 
ســربالایی، ترمز اضطراری، کروز کنترل تطبیقی، 
اســتارت دکمه ای، ورود بدون کلیــد، ترمز پارک 
برقی، دنده پشــت فرمان، گرم کــن صندلی های 
جلو، رادار تصــادف از جلو، رادار نقطــه کور، رادار 
بین خطوط، رادار تابلو خوان، حالت های رانندگی، 
کلاســتر دیجیتال، مولتی مدیا، نور بالا اتوماتیک، 

تهویه اتوماتیک.
قیمت خودرو بر اساس اعلام شرکت و قرار گرفتن 
این خودرو در گروه هیبریدی ها، تعرفه کمتری به 
آن تعلق می گیرد و قیمت نهایــی آن نیز حدود ۲ 

میلیارد و ۶۰۰ میلیون خواهد بود.

گاراژ

مینیکوپرچینیازراهرسید
 نه خیلی ارزان اما همچنان جذاب و کلاسیک

مینی کوپر الکتریکی تحت ائتلاف ب ام و با گریت وال 
موتور در چین تولید و روانه بازار این کشور شده است. 
مشتریان با برچسب قیمتی از ۲۶۱۰۰ تا ۳۶7۰۰ دلار 

روبرو هستند.
عصر ایران نوشت: مینی کوپر جدید از منظر ابعاد برابر 
با ۳8۵8 میلیمتر در طول، ۱7۵۶ میلیمتر در عرض و 
۱۴۵8 میلیمتر در ارتفاع توسعه یافته است. فاصله بین 

محورهای آن نیز ۲۵۲۶ میلیمتر است.

   تریمهایمینیکوپر
مینی کوپر چینی در ۵ تریم قابل سفارش است که به 
ترتیب: کوپر ئی بیگ پلیر و کلاســیک/ کوپر اس ئی 
آرتیست و ریسر/ کوپر اس ئی لیمیتد ادیشن نام گذاری 
شده اند. تریم لیمیتد یا تولید محدود به ۶۵ دستگاه 

محدود خواهد بود.
۶ رنگ بدنه با نام های: خاکســتری طوفانی، سفید 

خرس قطبی، ســبز انگلیســی، آبی جادویی، قرمز 
چیلی و زرد بندیکت کد رنگ هــای این محصول را 

شکل داده اند.
سقف و ســتون ها به همراه آینه ها با تم مشکی ارائه 

می شوند.
به عنوان پنجمین نسل از مینی ۳ در  کلاسیک، این 
خودرو الکتریکی بسیاری از عناصر زبان طراحی مینی 
را حفظ کرده است. تریم ئی کلاسیک با رینگ های 
آلومینیومی ۱7 اینچی و تریم های ریسر و آرتیست با 
رینگ های آلومینیومی ۱8 اینچی تحویل مشتریان 

می شوند. 
همچنین مشــتریان می توانند آپشن جی سی دبیلو 
که کوتاه شــده جان کوپر ورکس هست را سفارش 
دهند. با حضور این بسته انتخابی، مواردی مانند سقف 
قرمز، آینه های جانبی قرمز و لوگوی جی سی دبیلو به 
خودرو اضافه می شوند. همچنین برای تریم های ریسر 

و آرتیست سانروف پانورامیک را اضافه خواهد کرد.

   پیشرانهمینیکوپر
در بخش پیشرانه، تریم پایه مینی کوپر ئی با تک موتور 
الکتریکی ۱8۱ اســب بخاری و گشتاور ۲9۰ نیوتن 
متر ارائه می شــود که انرژی خود را از بســته باتری 
۴۰/7کیلووات ساعت ترنری لیتیوم تامین می کند. 
برد حرکتی این تریم ۴۵۶ کیلومتر و شاخص صفر تا 

صد کیلومتر آن 7/۳ثانیه است.
تریم پرچمدار اس ئی با موتور الکتریکی ۲۱۵ اســب 
بخاری و گشتاور ۳۳۰ نیوتن متر عرضه می شود که 
انرژی مورد نیاز خود را از بسته باتری ۵۴/۲کیلووات 
ســاعت تامین می کند. برد حرکتی ۴۵۲ کیلومتر و 

شاخص صفر تا ۱۰۰ آن ۶/7ثانیه است.
با پشتیبانی از فناوری شارژ ســریع، باتری طی ۳۰ 

دقیقه از ۱۰ به 8۰ درصد ظرفیت شارژ می شود.

   کابینمینیکوپر
ســری هم به کابین مینــی جدید بزنیــم. در تریم 
کلاسیک یک نمایشگر دایره ای با قطر ۲۴۰ میلیمتر به 
عنوان نمایشگر اصلی ارائه می شود. از امکانات سیستم 
ســرگرمی اختصاصی مینی که اکنــون در ویرایش 
نهم خود قرار دارد، باید به پشــتیبانی از فرمان های 
صوتی، مسیریابی ماهواره ای، بازی، استریم مدیا و... 

اشاره کنیم.
از دیگر امکانــات فناورانه می توان بــه نورپردازی 
هوشمند، سیستم تهویه دو نقطه ای، شارژر بی سیم، 
گرم کن فرمان، کــروز کنترل، دســتیار پارک و... 
اشاره کرد. در تریم آرتیست امکاناتی مانند تنظیم 
الکتریکی صندلی ها، هدلایــت ال ای دی، دوربین 
داخلی کابین، گرم کن صندلی ردیف جلو به همراه 
ماساژور صندلی راننده، گرم کن و تاشوی الکتریکی 
آینه های جانبی و ورود بدون کلید نیز به عنوان آپشن 

اضافه می شوند.
در تریم ریسر دقیقا شرایط آپشن مشابه تریم آرتیست 
است با این تفاوت که برای پوشش صندلی ها از ترکیب 
مواد بازیافتی چرم مانند با تم اسپرت قرمز و مشکی 

استفاده شده است.

معرفینسخهویژهاز
شورولتکوروتدربازارژاپن

شورولت ۴۰ نمونه از آخرین نسخه محدود Corvette را به طور انحصاری در 
بازار ژاپن ارائه خواهد کرد.Chevrolet Corvette C8 محبوبیت نام معروف 
 Vette  را در سراسر جهان گسترش داده   و در ژاپن، مشتریان اکنون می توانند 
 Red Flame یک نســخه ویژه جدید را ســفارش دهند. این مدل ویژه که
Series نامیده می شــود، به تعداد ۴۰ واحد برای بازار داخلی محدود تولید 
خواهد شد.شورولت سری Red Flame را در دو نسخه کوپه و کانورتیبل ارائه   
و تولید را به طور مساوی بین این دو مدل تقسیم خواهد کرد. نیمی از خودروها 
 Carbon و نیمی دیگر با رنگ Red Mist Metallic Tint Coat با رنگ
Flash Metallic عرضه خواهند شد.تمام مدل های کوپه ای که به خط تولید 
می روند، به صورت اســتاندارد دارای تریم فیبر کربن اطراف موتور وسط این 
خودرو هستند. این پیشرانه ۶/۲لیتری 8 سیلندر است. نسخه های کانورتیبل 
با یک پنل شفاف کوچک در محفظه موتور تجهیز شده اند تا خریداران بتوانند 
پیشرانه 8 سیلندر خودروی خود را هنگام باز و بسته کردن سقف ببینند. ۲۰ 
دســتگاه با رنگ Red Mist Metallic Tint Coat به صورت استاندارد 
دارای نوارهای دوگانه مسابقه ای تمام طول و رینگ های آلومینیومی ۵ پره ای 
با رنگ Carbon Flash هستند. دیگر ویژگی ها شامل کالیپرهای ترمز قرمز 
و تودوزی بژ روشن است. Chevy همچنین صندلی های سطلی GT۲ و بسته 

تریم داخلی استیلث را نیز اضافه کرده است.

عرضه۳۶مدلخودرویوارداتیآغازشد

ســامانه یکپارچه خودروهای وارداتی از )سه شنبه ۱9 تیر ماه( با عرضه ۳۶ مدل 
خودرو برای متقاضیان مرحله اول )ثبت نامی های اســفند ماه سال گذشته( به 
عنوان آخرین عرضه و همچنین متقاضیان جدید که از روز دوشنبه برای تعریف 
حساب وکالتی و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب اقدام کرده 
باشند، به مدت سه روز بازگشایی شده؛ در این مرحله متقاضیان امکان انتخاب پنج 
اولویت از میان این خودروهای عرضه شده را دارند. در راستای اجرای طرح های 
فروش خودروهای وارداتی، هفدهمین دور از فروش این خودروها از سه شــنبه 

آغاز می شود.
با توجه به گســتردگی تنوع خودروهای وارد شــده و اجــرای ۱۶ طرح فروش 
خودروهای وارداتی تاکنون، این مرحله از عرضه، بــرای متقاضیان مرحله  اول 
که اسفند ماه سال ۱۴۰۱ ثبت نام کرده و نوبت دهی شده بودند، آخرین فرصت 
انتخاب خــودرو خواهد بود؛ بنابراین چنانچه مشــتری، ایــن دوره هم انتخاب 
خودرویی نداشته باشــد، از لیست نوبت دهی خارج شــده و از دوره های بعدی 

فروش، باید همچون متقاضیان جدید از ابتدا، فرآیند ثبت نام را انجام دهد.
در این نوبت از عرضــه، برای متقاضیان جدید نیز این فرصت فراهم شــده که با 
تعریف حساب وکالتی و مسدود کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب، 
انتخاب خودروی وارداتی داشــته باشند. امکان تعریف حســاب وکالتی از روز 
)دوشنبه( آغاز شــده و مشتریان تا ساعت ۱۲ روز شــنبه )۲۳ تیرماه( برای این 
منظور و بلوکه کردن وجه ۵٠٠ میلیون تومانی در این حســاب فرصت خواهند 
داشت.  مهدی تقدســی- مدیرســامانه یکپارچه خودروها- ضمن ارائه  لیست 
نهایی خودروهای قابل عرضه در این دوره، به ایسنا، اعلام کرد: ثبت نام خودروها 
از دقایقی دیگر از طریق ســایت ســامانه یکچارچه عرضه خودروهای وارداتی 
)saleauto.ir( آغاز خواهد شد و تا پایان روز یکشنبه )۲۴ تیر ماه( ادامه خواهد 
داشت. متقاضیان در این مرحله امکان انتخاب پنج اولویت مورد نظر خود را از بین 
سبد محصولات عرضه شده خواهند داشت.گفتنی است که ترتیب اولویت در این 
پنج انتخاب مهم اســت و در صورت تخصیص هر کدام از پنج انتخاب )بر اساس 
اولویت متقاضی و ظرفیت خودرو انتخابی(، قابلیت لغو ســفارش و تغییر خودرو 
در مراحل بعدی وجود ندارد؛ از ســوی دیگر چنانچه پس از تخصیص خودرو و 
فراخوانی که از سوی شرکت واردکننده برای مشتری ارسال می شود، متقاضی 
وجه خودروی خود را واریز نکند، از لیست سامانه یکپارچه عرضه خودرو وارداتی 

حذف خواهد شد.
در این دور از عرضــه خودروهای وارداتی از بین ۳۶ محصول عرضه شــده، ۱8 
خودروی وارد شده  دارای قیمت قطعی در مبادی ورودی و ۱8 خودروی وارد شده  
دیگر دارای قیمت  علی الحساب در مبادی ورودی برای مشتریان عرضه شده است.

قیمت ها اعم از قطعی و علی الحساب قیمت در مبادی ورودی است و هزینه ها و 
عوارض قانونی پس از ترخیص، به قیمت های فوق اضافه می شــود.لازم به تاکید 
است که چنانچه خودروی انتخابی متقاضیان جدید، به مرحله ی تخصیص نرسد 
و با عدم تخصیص مواجه شوند، در طرح های بعدی بایستی مجدد از ابتدا با تعریف 

حساب وکالتی اقدام به ثبت نام کنند.

چهارچرخ

داشبورد 

هوندا اچ  آر  وی به سامانه می رود
اواخر کار هر وزیر عجیب استژاپنی جدید برای   اولین بار می آید

وزیر صمت: صنعت خودرو را باید از قیمت گذاری 
دستوری نجات دهیم

عباس علی آبادی وزیر صنعت، معدن و تجارت در مراسم روز صنعت خودرو 
گفت: در سال ۲۰۲۳ کل درآمد خودرو سه هزار ۳۵۰ میلیارد دلار بوده که رتبه 
اول درآمدزایی در جهان را داشته و این در حالی است که بر اساس آمار، کل 
درآمد کشور از صنعت خودرو 8۴۰ هزار میلیارد تومان بوده است که نیمی از 
بودجه کشور را شامل می شود. وی افزود: صنعت خودرو، نقش بسزایی در ایجاد 
اشتغال در کشور ایفا می کند به طوری که ۶۰ صنعت مرتبط با صنعت خودرو 

است صنعتی که ششمین اقتصاد بزرگ دنیا به حساب می آید.
علی آبادی اضافه کرد: سال گذشــته ۳7 خودروساز یک میلیون و ۳۳۵ هزار 
خودرو تولید کردند، اما از التهاب بازار کاسته نشد، اما با این تعداد تولید خودرو، 
رتبه ۱۶ دنیا را به خود اختصاص داده ایم و برای سال ۱۴۰۳ تولید یک میلیون 

و 7۰۰ هزار خودرو را هدف گذاری کرده ایم.
وزیر صمت تصریح کرد: تخصیص ارز یکی از مباحث مطرح شده در صنعت 
خودرو است و در حال حاضر ارز چند نرخی عملا لایه به لایه باعث ایجاد فساد 
می شود فرض کنید سال گذشته به میزان مشخصی ارز به شرکتی پرداخت 
کردیم و تعدادی کالا وارد کرد، برای امسال پرداخت ارز را ۲ برابر کردیم، اما 
همان میزان کالا وارد کرد.  به گفته علی آبادی،9۰۰ هزار نفر در این صنعت 
مشغول کار هستند که ســهم ۱۲ درصدی در ارزش افزوده کشور دارد؛ رتبه 
ایران در تولید خودرو طی سال ۲۰۲۱ تا ۲۰۲۳ از هجدهم به شانزدهم رسید و 

اگر امسال تولید ثابت بماند به رتبه پانزدهم راه خواهیم یافت. 
وزیر صمت گفت: باید صنعت خودرو را از قیمت گذاری دستوری نجات داده 
و از آن حمایت کنیم؛ معتقد نیستم خودروسازان ما خوب هستند همچنین 
معتقد نیستم خیلی هم بد هستند، اما انتظار داریم به سمت تولید خودرو های 
روز و آینده حرکت کنیم. وی افزود: در موضوع افزایش عمق ســاخت داخل، 
دیدگاه های مختلفی وجود دارد که باید بررســی شــود، خودروســازی در 
مونتاژ خودرویی وارداتی از لاســتیک ایرانی اســتفاده کرده و می گوید ۲۰ 
درصد، داخلی سازی شده که اشتباه است و باید منظور از عمق ساخت داخل 
بررسی شود. علی آبادی با اشاره به راهبرد های اصلی در صنعت خودرو، گفت: 
برقی سازی راهی است که باید به سمت آن برویم؛ در حال حاضر روزانه ۱۲۰ 
میلیون لیتر بنزین در سراسر کشور مصرف می شود که باید 7 میلیون لیتر آن 

را وارد کنیم از این رو برقی سازی راه حلی برای عبور از مصرف بنزین است. 
به گفته وزیر صمت، مهم ترین اجزای قوای محرکه یک خودرو برقی شــامل 
باتری، موتور، گیربکس و سامانه کنترل است که می توان در هر کدام اقدام به 
داخلی سازی کرد، اما در اولویت می توان از باتری شروع و اقدام به ذخیره انرژی 
کرد. البته باید به وزیر یادآوری کرد در چند روز گذشته حتی سایپا هم قطعی 

برق داشته و چطور مبحث خودروی برقی پیش می رود!

لاچ
مک

نی

گاراژ

وبگردی

اسب بخار نوشت:کمپانی اودت آمریکا قصد دارد با 
 )Audette Velos( موتورسیکلت اودت ولوس
مجهز به پیشرانه ۲ لیتری و سبک طراحی جذاب 
به نبرد برندهای شناخته شده ای همچون هارلی 
برود. اودت موتورســایکلز آمریکا در جدیدترین 
محصولش مطابق سلیقه آمریکایی ها در دهه های 
گذشته، از پیشــرانه V تویین بهره گرفته است. 
موتورسیکلت جدید اودت با نام ولوس، محصولی 
با طراحی خاص و پیشرانه ای بســیار قدرتمند 
اســت که حرف های زیادی بــرای گفتن دارد.

برای طراحی ولوس از سبک تهاجمی و عضلانی 

بهره گرفته شده است. طراحی باک سوخت این 
موتورســیکلت به نحوی صورت گرفته است که 
حجیم بودن موتور را کاملًا به رخ بکشــد. چراغ 
جلو در فضایی ســاده خلق شده و زین نیز بسیار 
کوچک و اسپرت اســت.برای ولوس از یک واحد 
V تویین ۲۱۴7 سی  سی هواخنک استفاده شده 
است. قدرت این موتورسیکلت ۱۲8 اسب بخار و 
گشتاورش نیز ۲۱۱ نیوتن متر اعلام شده است که 
اعداد خارق العاده ای به نظر می رسند. نکته حائز 
اهمیت در این موتور، دسترسی کامل راننده به 
تمام قدرت و گشتاور موجود پیش از رسیدن به 

دور rpm ۳۱۵۰ اســت که موجب خلق شتابی 
خارق العاده خواهد شد. قدرت تولیدی پیشرانه 
از طریق یــک جعبه  دنده ۶ ســرعته به چرخ  ها 
منتقل می شــود که با کلاچ رکلوس همراه شده 
است. ولوس از سازه ای با آلومینیوم گرید صنعت 
هوانوردی بهره می گیرد و سیستم فنربندی هم 
قابلیت تنظیمات مختلفی را در اختیار راکب قرار 
می دهد.اودت ولوس یک موتورسیکلت دست ساز 
با قابلیت شخصی سازی است که هر سال تنها ۲۰ 
دستگاه از آن عرضه می شود و قیمتی برابر با 89 

هزار دلار دارد.

موتورسیکلتیباپیشرانه۲لیتری

تیزرسدانجدیدکادیلاکهمآمد

تیزر جدید کادیلاک سلســتیک، قابلیت های پیشــرفته و ظاهر چشم نواز سدان 
پرچمدار کادیلاک را به تصویر می کشد.براســاس گزارش زومیت، کادیلاک تیزر 
تبلیغات جدیدی از ســدان لوکس و چشــم نواز Celestiq با عنوان »یک ســفر 
سفارشی« منتشــر کرد. در این تیزر 9۰ ثانیه ای می توانیم برخی از شاخص ترین 
ویژگی های خودرو از جمله بازشدن درها با حســگر اثر انگشت و سقف شیشه ای 
با قابلیت تنظیم تیره شــوندگی در چهار ناحیه را ببینیم.ســدان برقی و پرچمدار 
کادیلاک براســاس پلتفرم اولتیوم جنرال موتورز ساخته شده   و از باتری پک ۱۱۱ 
کیلووات ساعتی بهره می برد که بردی در حدود ۴8۰ کیلومتر را فراهم می کند. این 
باتری پک قابلیت شارژ سریع تا حداکثر ۲۰۰ کیلووات را دارد که با ۱۰ دقیقه شارژ 
دامنه   حرکتی ۱۲۵ کیلومتری برای خودرو فراهم می کند.همانطور که از یک خودرو 
لوکس انتظار می رود، سلستیک تمرکز ویژه ای روی راحتی سرنشینان دارد و این 
موضوع به وضوح در تیزر کادیلاک قابل مشاهده است. کمک فنرهای بادی تطبیقی 
و نسل چهارم سیستم کنترل سواری مغناطیسی نقش پررنگی در این خصوص ایفا 
می کنند.داخل کابین خودرو می توانیم نمایشگر عظیم ۵۵ اینچی خمیده را ببینیم 
که در سرتاسر بالای داشبورد کشیده شــده است. راننده می تواند برای کنترل این 
نمایشگر از یک کنترلر چرخشی روی کنسول استفاده کند.سیستم صوتی AKG با 
۳8 اسپیکر تجربه   شنیداری کم نظیری برای سرنشینان خودرو فراهم می کند. قیمت 

خودروی پرچمدار کادیلاک از ۳۴۰ هزار دلار آغاز می شود.

مرسدسبنز۳00TDواگنباسرعت
۳۲0کیلومتردرساعت!

پدال نوشت: یک دســتگاه مرســدس بنز ۳۰۰TD واگن تیونینگ شده و می تواند 
به سرعت های قابل توجهی دســت یابد. استیشن های قدیمی مرسدس بنز همانند 
خودرویی که مشــاهده می کنید، بنا بــه دلایلی حالت نمادین پیــدا کرده اند. این 
محصولات ظاهر کلاسیک و جذابی داشته و قابلیت اطمینان بالا را با فضای کابین و 
بار قابل توجه ترکیب می کنند؛ اما استیشن های این برند خیلی به خاطر سرعت در 
خط مستقیم شناخته نمی شوند و اکثر آن ها از پیشرانه های دیزلی کم رمق استفاده 
می کنند؛ اما این خودرو    به پیشرانه ای با یک سیلندر بیشتر و یک توربوشارژر بزرگ 
مجهز شده و توانایی دستیابی به ســرعت ۳۲۲ کیلومتر در ساعت را دارد. مرسدس 
بنز ۳۰۰TD  به نسل W۱۲۳ تعلق دارد و به جای پیشرانه ۵ سیلندر ۳ لیتری دیزلی 
در آن یک نیروگاه ۶ ســیلندر ۴ لیتری توربوی متعلق به فورد بارا نصب شده است. 
سازنده این خودرو شرکت فنلاندی والتونن موتور اسپرت است که علاوه بر پیشرانه 
یاد شده یک گیربکس 8 سرعته اتوماتیک را نیز به منظور کسب حداکثر سرعت در 
نظر گرفته اســت. این تیونر ویدئویی از محصول جذاب خود در تست داینو منتشر 
کرده و چیزی که جلب توجه می کند خروج زبانه های آتش از اگزوز اســت. علیرغم 
توانایی های قابل توجه، قدرت واقعی پیشرانه مشخص نیست و زمانی که نتایج مربوط 
به تست داینو در ویدئو به نمایش درمی آید صفحه نمایش حالت تار به خود می گیرد 
هرچند با توجه به آنچه در اواخر ویدئو رخ می دهد مشــخص است که مرسدس بنز 
۳۰۰TD واگن قدرت فوق العاده ای دارد. پس از تست داینو نوبت به نمایش پرفورمنس 
خودرو در فرودگاه هالی واقع در جنوب فنلاند می رسد. با اینکه خبری از فیلم برداری 
داخل کابین نیست اما کاملًا مشخص است که سرعت خودرو به ارقام بالایی می رسد. 
والتونن موتور اسپرت می گوید خودرو در اواخر تست خود کمی ناپایدار شده اما چتر 
ترمز پشتی به بهبود اوضاع در زمان ترمز گیری کمک کرده است. با اینکه نصب چنین 
ترمزی در یک استیشن خیلی جالب و صحیح به نظر نمی رسد اما ظاهراً در مورد این 

خودرو جواب داده است.

نیشترمز
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 افزایش قیمت گوشت گوسفندی
طبق آمار بانک مرکزی قیمت گوشت قرمز گوسفندی در یک سال 
گذشته حدود 73 درصد افزایش قیمت داشته است. البته گوشت 

قرمز بعد از هلو که 100 درصد گرانتر شده، دومین رکورددار 
گرانی هاست. رتبه های بعدی به ترتیب به شیر خشک، پیاز و 

کشمش پلویی تعلق دارد. قیمت گوشت گوسفندی از یک سال از 
کیلویی 377 هزار تومان به ۶۵3 هزار تومان رسیده. افزایش قیمت 

70/۵درصدی را تجربه کرده و طبق آمار، قوطی ۴۵0 گرمی شیر 
خشک به جای ۶۶ هزار تومان در خرداد پارسال، خرداد امسال 11۲ 

هزار تومان به فروش رسیده است. قیمت کشمش پلویی هم از کیلویی 
11۹ هزار تومان به 1۹۶ هزار تومان رسیده .

کاهش قیمت مرغ
گویا گرمای هوا روی قیمت مرغ تاثیر داشته. در ماه جاری  
متوسط قیمت مرغ در کل کشور به 78هزار تومان رسیده. 

این در حالی است که ماه گذشته مرغ با میانگین قیمت 
80هزارتومان به فروش می رسید. حداقل قیمت مرغ 

در کشور 7۲هزارتومان اعلام شده و حداکثر قیمت آن 
نیز حدود 8۲هزارتومان است. البته کسانی که درتهران 

زندگی می کنند برای خرید مرغ باید پول بیشتری بپردازند. 
چون بررسی ها نشان می دهد، حداقل قیمت مرغ در میادین 

میوه و تره بار کیلویی 78 هزار تومان و حداکثر قیمت آن 
حدود 87هزارتومان است.

برخورد با شرکت های هواپیمایی متخلف
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد نرخ جدید 

بلیت هواپیما در سایت شرکت های هواپیمایی بارگذاری 
شده و ایرلاین ها حق فروش بلیت بیش از این نرخ ها را 
ندارند. همچنین از روز گذشته شرکت های هواپیمایی 

جداول قیمتی خود را بر روی سایت بارگذاری کرده اند. به 
گفته محمدی بخش، شرکت های هواپیمایی موظف هستند 
لغو پرواز و کنسلی بلیت پرواز را اطلاع دهند و اگر ایرلاینی 

به دلیلي به جز شرایط هوا، پروازی را لغو کرد با آن برخورد  
می شود. نظارت ها را نیز افزایش داده ایم  که قیمت ها از 
قیمت های بارگذاری شده در سایت فروش بیشتر نشود.
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78در 73 افت شاخص بورس284

بازار بورس بعد از چند روز باز هم سهامداران را نگران کرد و نزولی 
شد. شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با افت 

۴هزار واحدی روبه رو شد. روز گذشته بیش از 7میلیارد و 7۹۲میلیون 
سهم و حق تقدم به ارزشی بالغ بر ۵هزار و 11۶میلیارد تومان در 

بیش از ۲۶۲هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با 
افت ۴هزار و ۲78واحدی در ارتفاع ۲ میلیون و ۲17هزار و ۲0واحد 

قرار گرفت. در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 3میلیارد و 
۹1۴میلیون ورقه به ارزش ۶هزار و 810میلیارد تومان در ۲1۵هزار 

نوبت، شاخص فرابورس )آیفکس( 1۵۴واحد افت کرد و در ارتفاع 
۲۲هزار و 8۴۵واحد قرار گرفت.

سهم تسهیلات مسکن بانک ها
آمارها نشان می دهد، بانک های عامل برای پرداخت تسهیلات 

مسکن خیلی به این کار راضی نیستند. چون تازه ترین آمار 
منتشر شده از عملکرد بانک ها در جهش مسکن نشان می دهد 
که با گذشت سه سال از اجرای قانون جهش تولید مسکن، ۲7 
بانک و موسسه اعتباری تاکنون فقط۲8/۲درصد از تسهیلات 
تکلیفی بخش مسکن را پرداخت کردند. همچنین در سه سال 

گذشته باید بیش از 1۴۲0 همت تسهیلات بانکی به بخش 
مسکن پرداخت می شد که فقط 3۶0 هزار میلیارد تومان 

قرارداد پرداخت تسهیلات مسکن توسط بانک ها امضا شده 
است.

  در مجموع 15حراج برگزار شــده جمعا 2۷8هزار و 
۶8۹قطعه انواع سکه طلا به متقاضیان حراج تخصیص 
داده شده است. سهم ربع ســکه از اين حجم تخصیص، 
158هزار و 828قطعه، نیم سکه 43هزار و 1۹2قطعه و 
تمام ســکه ۷۶هزار و ۶۶۹قطعه است. پانزدهمین حراج 
سکه طلا که 18تیرماه برگزار شد با تخصیص 30۷۷قطعه 
تمام سکه، 8303قطعه ربع سکه و 3۷41قطعه نیم سکه 
به پايان رســید. در اين جلســه، از مجمــوع 32هزار و 
150قطعه تمام سکه ثبت ســفارش شده، 30۷۷قطعه 
با میانگیــن قیمت 38میلیــون و ۷5۷هــزار تومان به 

متقاضیان تخصیص داده شد. 
همچنین، از مجموع 25هزار و 3۷3قطعه ربع سکه ثبت 
سفارش شده، 8303قطعه با میانگین قیمت 13میلیون و 
۹42هزار تومان به متقاضیان تخصیص داده شد. در حراج 
نیم سکه نیز 11هزار و ۷قطعه سکه ثبت سفارش شد که 
3۷41قطعه با میانگین قیمــت 21میلیون و 18۶هزار 
تومان تخصیص داده شد. بديهی است، در بین متقاضیان 
افرادی بالاتر و افرادی پايین تــر از اين قیمت ها، قیمت 
پیشنهادی اعلام کرده و به آنها تخصیص داده شده است.

  قیمت بیت کوين روز سه شــنبه صعودی شــد. بعد 
از چند روز پراســترس بــرای خريــداران بیت کوين، 
بالاخره اين ارز خود را بالا کشید و ارزش هر واحد آن به 
5۷هزار و 332دلار  رسید که نسبت به روز قبل، افزايش 
2/14درصدی داشته است. قیمت اتريوم نیز روز گذشته 
تا 3هزار و ۶8دلار بالا رفت که نسبت به روز قبل، افزايش 

2/85درصدی تجربه کرد.

  بازار طلا و سکه فعلا در آرامش نسبی است. براساس 
اعلام ســايت اتحاديه طلا و جواهر، طلای 18عیار روز 
سه شنبه، 1۹تیرماه ريزش 42هزار تومانی نسبت به روز 
دوشنبه داشــت و به 3میلیون و 385هزار و 200تومان 
رسید. طلای 24عیار نیز در اين روز حدود 5۷هزار تومان 
ارزان شــد و به نرخ 4میلیون و 513هزار تومان کاهش 
يافت. سکه اما ريزش شديدتری را نسبت به طلا تجربه 
کرد. اتحاديــه طلا و جواهر قیمت ســکه طرح جديد را 
800هزار تومان ارزان تر از روز گذشــته و 40میلیون و 
400هزار تومان گزارش کرد. همچنین سکه طرح قديم 
400هزار تومان نســبت به روز گذشته کاهش قیمت را 
تجربه کرد و اکنون در نرخ 3۷میلیون و 300هزار تومان 

در بازار عرضه می شود.

  مديرعامل شــرکت توزيع نیروی برق تهران بزرگ 
اعلام کرد، يک میلیون مشــترک خانگی اين شــرکت 
مشمول دريافت پاداش شــده اند و پیش بینی می شود 
تعداد مشــترکانی که پاداش خواهند گرفــت به 2برابر 
افزايش يابد. کامبیز ناظريان با قدردانی از همکاری ارزنده 
مشترکان برق پايتخت گفت، تا روز سه شنبه 1۹تیرماه 
يک میلیون مشترک خانگی در شهر تهران روی قبوض 
برق خود پاداش صرفه جويی دريافت کرده اند و پیش بینی 
می شــود اين رقم به زودی به 2میلیون اشتراک افزايش 

يابد. 
ناظريان بــا بیان اين که پیک مصرف برق کشــور از رقم 
۷۶هزار و 500مگاوات گذشــته و احتمال عبور مصرف 
برق از مرز ۷۷هــزار مگاوات به عنــوان رکوردی جديد 
در صنعت برق کشــور وجود دارد، همراهی مشترکان را 
مولفه ای بســیارمهم در مديريت پايداری شبکه دانست 
و گفــت، اســتفاده از دور کُند کولرهای آبــی و تنظیم 
دمای سامانه های سرمايشی روی اعداد 25 و 24درجه 
سانتی گراد در کاهش بار شــبکه در ساعات اوج بار تاثیر 

بسیار زيادی دارد. 
او همچنین توضیح داد، از مجموع نیاز مصرف ســاعات 
پیک شــهر تهران با رقمی معادل 5هزار و 220مگاوات 
طی روز گذشته، حدود 2هزار و 400مگاوات مربوط به 
سامانه های سرمايشی اســت، به همین دلیل مشترکان 
می توانند با کمــی مديريت رفتارمصــرف تاثیر زيادی 
در حفظ پايداری شبکه برق داشــته باشند. ديروز برق 
50مشــترک اداری به دلیل بی توجهی به ابلاغیه هیات 
وزيران و خودداری از کاهش مصرف برق با اخطار قبلی 

قطع شد.

  بهزادی دستیار مردمی ســازی سازمان امور مالیاتی 
کشور اعلام کرد، براســاس آيین نامه اخیر سازمان امور 
مالیاتی که به تصويب هیات وزيران رسیده است، موديان 
مالیاتی از اين پس خودشــان در يک سامانه، مشخص 
می کنند که مالیات پرداختی شان در چه پروژه عمرانی 
و زيرساختی کشــور مورد اســتفاده قرار بگیرد. به اين 
ترتیب، بیشــترين سطح روشنگری و مشــارکت فعال 
مودی را در امور مالیاتی و تعیین محل هزينه کرد آن ها 

به وجود می آيد.

  نبض بازار

از صعود قیمت بیت کوین تا کاهش ادامه دار قیمت طلا و سکه

خريدوفروش دينار عراق هر سال با نزديک شدن به زمان 
سفر اربعین موردتوجه قرار می گیرد، چون چند میلیون 
زائر کربلا برای خرج و هزينه ســفر به عراق و شهرهای 
نجف و کربلا، حتما بايد دينار عراق همراه داشته باشند. 
مثل روند ســال های گذشته، قرار اســت بانک مرکزی 
به هر زائر اربعین 200هزار دينــار، ارز تخصیص دهد. 
به گفته محمدرضــا فرزين، در اربعین امســال هر زائر 
متقاضی دينار عراق را به نــرخ ETS که در مرکز مبادله 
ارز و طلای ايران مبادله می شــود، خريداری می کند و 
هیچ کارمزدی هم لازم نیست بپردازد. ثبت نام دريافت 
ارز دولتی اربعین نیــز از روز اول محرم يعنی 1۷تیرماه 
شروع شده. قیمت دينار عراق در ســامانه معاملات به 
ازای هر 100دينار حدود 3هزار و 533تومان اســت. با 
اين اوصاف و با نرخ فروش اسکناس در سامانه معاملات 
الکترونیکی ارز، خريد دينار دولتــی حدود ۷میلیون و 
100هزار تومان برای زائران هزينه دارد. اما خريد اين ارز 

شرايط خاصی دارد.
 مهم ترين آن ها، اين اســت که زائران بايد در سامانه 
سماح ثبت نام کنند. سامانه سماح توسط سازمان حج و 
زيارت و با هدف دريافت رواديد عراق برای زائران مراسم 

اربعین راه اندازی شده  است.
 کسانی که در اين ســامانه ثبت نام می کنند تا سقف 
200هزار دينار می توانند، ارز بخرند. البته عدد 200هزار 
دينار سقف پرداخت است و متقاضیانی که ارز کمتری 

می خواهند نیز می توانند از اين سامانه خريد کنند. ولی 
کســانی که به ارز بیشــتري نیاز دارند، برای تامین ارز 

اضافه، چاره ای جز مراجعه به بازار آزاد ندارند.
 ارز دولتی برای ســفر به کربلا به همــه زائران بالای 
5سال تعلق می گیرد. دريافت ارز اربعین  از 20مردادماه 
شروع می شود و متقاضیان تا پنجم شهريور وقت دارند 

برای دريافت اين ارز اقدام کنند.
 متقاضیان خريد ارز اربعین بعد از ثبت نام در سامانه 
ســماح برای دريافت ارز می توانند به شعب ارزی بانک 

ملی، صادرات، تجارت، سپه و پست بانک مراجعه کنند.
 ارز اربعین البته تداخلی با ســهمیه مسافرتی ندارد. 
يعنی متقاضی که برای سفر به کربلا 200هزار دينار عراق 
می خرد، همچنان می تواند برای سفرهای خارجی ديگر 

روی سهمیه 500يورويی خود حساب کند.
 متقاضیان دريافت ارز اربعیــن برای دريافت دينار از 
شــعب منتخب بايد اصل کارت ملی و گذرنامه خود را 

همراه داشته باشند. 
 کســانی که از بــازار آزاد دينار می خرنــد، بايد پول 
بیشتری بپردازند. روز گذشــته هر 100دينار عراق در 
بازار آزاد با قیمت 4هزار و ۶80تومان به فروش می رسید. 
با اين اوصاف خريد 200هزار دينــار از بازار آزاد حدود 
۹میلیون و 3۶0هزار تومان خرج روی دست خريداران 
می گذارد، يعنــی چیزی حدود 2میلیــون و 2۶0هزار 

تومان بیشتر از ارز دولتی.

   ارز

شرایط خرید ارز اربعین
آبان فرزیان| بزرگترين خبط زندگی  خودم را 5سال 
پیش مرتکب شــدم. دوتا کالای آکبند اضافی را توی 
سايت ديوار آگهی کردم تا بفروشم. آدم ساده  دلی نیستم 
و حتی در خیلی موارد ادعای زرنگی دارم؛ اما وقتی پای 
حرص و طمع وسط بیايد، همیشــه خدا، آدم زرنگ تر 
وجود دارد. مثــلا يکی از آنها دقیقــا آگهی من را کپی 
کرده بود و با قیمت پايین تر گذاشته بود در معرض ديد 
خلق الله. از اين طرف با من برای خريد هماهنگ کرد و 
گفت به زودي پول خريد را واريز می کند. بعد وقتی برای 
آگهی فیک خودش مشتری پیدا شد، شماره کارت من 

را به طرف می دهد و بوم!
موبايلم صــدا داد. پیامک واريز بــود و می گفت معامله 
به خوبی و خوشی انجام شــده. آقای کلاهبردار شخصا 
تماس گرفت و با صدايی گیرا گفت در جهت رفاه حال 
من و خانواده محترم پیک موتوری گرفته و چند دقیقه 
ديگر برای تحويل کالا جلوی در خانه می آيد. می بینید؟ 
کلی دلیل برای مشکوک شــدن وجود داشت؛ اما من 
ترجیح دادم چشــم هايم را روی واقعیت ببندم و بگويم 

چیزی نیست.
فردا ظهر يک نفر تمــاس گرفت و گفت مقداری پول را 
اشتباهی به حسابم ريخته. رقم دقیقا اندازه پول معامله 
ديروز بود. چون گفتم حاضر نیستم پول را پس بدهم، 
رفت پلیس فتا و شــکايت کرد. ســرتان را درد نیاورم. 
پرونده از 5ســال پیش تا الان در جريان است و حساب 
بانکی ام را بدون درنظرگرفتن ارزش پرونده، مســدود 
کرده انــد. چندباری برای پیگیری رفتــم پلیس فتا اما 
جواب درســت و درمانی نگرفتم. آخرين نفر گفت اسم 
من توی پرونده گم شــده. از آن موقع تــا همین هفته 
قبل اپلیکیشن ديوار را از روی گوشی پاک کرده ام و اگر 
اتفاقی لوگوی ديوار را ببینم بدون رودربايستی ممکن 

است جیغ بکشم.
هفته قبل برای پیداکردن کتابی کمیاب گذرم به گوگل 
افتاد. نتايج جست وجو نشــان می داد هیچ فروشگاه و 
کتاب فروشی در کل کشور نســخه چاپی کتاب »موزه 
معصومیت« ترجمه مريم طباطبايی ها را موجود ندارد؛ 
اما گوگل مهربان با انگشت ســايت ديوار را نشان داد و 
 گفت دو نفر در تبريز و کرج می خواهند پس از مطالعه، 
کتاب را بفروشــند. حق با شماست! بايد بی خیال نیازم 
می شدم و سريع صفحه را می بســتم ولی صدايی توی 
 Newگوشم گفت نترس! بیا! با اکراه دوباره صفحه را در
Tab باز کردم. ديوار می خواست ثبت نام کنم. بعد نوبت 
احراز هويت رســید. توی دلم گفتم چقدر خارجی. بعد 
رفتم به فروشنده ها پیغام دادم که من مشتری هستم. 
چند دقیقه بعد اولی از تبريز جواب داد. پرسیدم کتاب 
سالمه يا آن را از توی دهن سگ بیرون کشیده اند. درباره 
سلامت کتاب قســم خورد و چیزهايی درباره وسواس 
و تمیزی تحويلم داد. رفتم ســر اصل مطلب و پرسیدم 

ترجیح می دهد تکلیف پرداخت چطوری مشخص شود.
تندتند 1۶تا عدد را که چهارتا چهارتا با هم جفت شده 
بودند برايم فرستاد و خواســت پول را به کارتش بزنم. 
مطمئنم داشتم گول می خوردم. حتی چرخیدم سمت 
کیفم تا بلکه کارت بانکی ام را بردارم و 200هزار تومان 
پول بی زبان را دودستی تقديمش کنم اما خوشبختانه 
ديوار پريد وسط صفحه چت و دقیقا زير ديالوگ هايمان 
يک شــیوه پرداخت جديد را پیشــنهاد داد؛ اسمش را 
گذاشــته اند پرداخت امن. نمونه اش را قبلا در ســايت 
باســلام و روبیکا ديده  بودم و می دانستم چقدر چیز به 
دردبخوری است. آن را طراحی کرده اند تا در معاملات 
غیرحضوری خريدار پول را به حســاب طرف واسطه يا 
همان پلتفرم واريز کند. فروشــنده پــس از واريز وجه 
پیام تايید دريافت می کند و با خاطر آسوده کالا را برای 
مشتری می فرستد. وقتی کالا صحیح و سلامت رسید، 
نوبت مشتری است تا با فشار دادن دکمه تايید از پلتفرم 
بخواهد پول معامله دست فروشنده برسد. اگر اين پروسه 
طولانی شود يا خريدار وظیفه اش را از ياد ببرد، معمولا 
سیستم پس از اتمام مهلت مقرر فرآيند تسويه را تکمیل 

خواهد کرد.
حس کارآگاه شمس و خانم مارپل وجودم به کار افتاد 
و تصمیم گرفتــم میزان صداقت فروشــنده را در بوته 
آزمايش بگذارم. صفحه چت را باز کردم و گفتم پول از 
طريق سیستم پرداخت امن واريز شده و حالا منتظرم 
کتاب را برايم پست کند. ناگهان لحن کلامش عوض شد. 
فروشنده مهربان و لفظ قلم که تلاش می کرد مودب به 
نظر برسد، از همان پشت مانیتور تقريبا داشت گلويم را 
می دريد. با تندی نوشت چرا بدون هماهنگی اين کار را 
کرده ام و بعد بهانه آورد که قادر نیست با استفاده از روش 

پرداخت امن پول برداشت کند.
برايــش نوشــتم طبیعی اســت دو طــرف معامله ای  
غیرحضوری از پشت صفحه نمايش کامپیوتر يا موبايل 
به هم بی اعتماد باشند و توضیح دادم احتمالا به همین 
دلیل ديــوار روش پرداخت امن را پیشــنهاد می دهد. 
همچنان با پرخاش تايپ می کرد و اصرار داشت پول را 
کارت به  کارت کنم. پرسیدم حاضر است کتاب را پست 
کند و بعد از صدور کد رهگیری پست به اسم من، پول 
را برايش واريز کنم؟ اين مرتبه با گســتاخی نوشت به 

همین خیال باش!
صفحه را بستم و تصمیم گرفتم بین دوستان، همکاران 
و آشــناهايم دنبال کتاب بگردم و حتی اگر شده قرض 
بگیرم. صبح امروز سیســتم پرداخت امن برايم پیامک 
فرســتاد و خبر داد چون فروشــنده در زمان مشخص 
معامله را تايیــد نکرده، مبلغ به حســابم برگشــته و 
می توانم آن را به حســاب بانکی خودم منتقل کنم؛ اما 
بابت خدماتشــان 5هزار تومان از پول را کسر کرده اند. 

شانه هايم را بالا انداختم يعنی فدای سرم.

   بی ستون

پریدن از ارتفاع دیوار بلند بی اعتمادی
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46 میلیون و 280 هزار

شش میلیون و 710 هزار

9 میلیون و 850 هزار

9 میلیون و 990 هزار

22 میلیون و 200 هزار

شش میلیون و 615 هزار

شش میلیون و 595 هزار

هشت میلیون و 115 هزار

13 میلیون

هفت میلیون و 290 هزار

قیمت انواع گوشی 128 گیگابایتی

آیفون

آنر

سامسونگ

آنر

سامسونگ

سامسونگ

موتورولا

سامسونگ

سامسونگ

شیائومی

iPhone 13

X7a

Galaxy A15

 X8a

Galaxy A55

Galaxy A05

Moto G24 

Galaxy A05s

Galaxy A25

Poco M5s 
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5
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قیمت انواع تلویزیون 

اسنوا

بست

ایكس ویژن

ایكس ویژن

ایكس ویژن

دوو

دوو

جي پلاس

اسنوا

نكسار

 SSD-55SK610UD 

 43BN100

 50XCU775

 55XCU765

43XC735

 50SU1700

 55SU1710

 GTV-55RU722N 

 55SK610US

 D32E414N

21 میلیون و 500 هزار

10 میلیون و 900 هزار

16 میلیون و755 هزار

22 میلیون و 225 هزار

12 میلیون و 850 هزار

19 میلیون و 300 هزار

23 میلیون

23 میلیون و211 هزار

21 میلیون و 500 هزار

شش میلیون و 570 هزار
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فروش 58 هزار و 880

65 هزار و 50

16 هزار و 280

هزار و 830

40 میلیون و 758 هزار

37 میلیون و 410 هزار

22 میلیون و 810 هزار

14 میلیون و 790 هزار

شش میلیون و 820 هزار

سه میلیون و 394 هزار 

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 58 هزار و 840

64 هزار و 910

16 هزار و 270

هزار و 820 

39 میلیون و 930 هزار

36 میلیون و 980 هزار

22 میلیون و 660 هزار

14 میلیون و 640 هزار

-

سه میلیون و 320 هزار و 100

  اقتصاد به زبان ساده

رابطه عجیب سنگ مرداب و تب دنگی!
روایتیازفروشندگانمتروکهبرایفرارازپشهآئدس،سنگوروغنمیفروشند

اکرم احمدی|خبرها در مترو زودتر از همه جا پخش 
می شود. اصل خبر هم دست فروشنده های متروست 
که ايستگاه به ايســتگاه به گوش هم می رسانند و در 
کمتر از يک ســاعت همه می دانند چه اتفاقی افتاده. 
مثلا همین چند روز پیش، يکی از فروشنده ها در خط 
صادقیه به ايســتگاه امام خمینی، چرخش را گم کرده 
بود يا يکی به قول خودش آن چرخ بزرگ را کش رفته 
بود؛ حدود 10دقیقه بعد، در خط ايستگاه امام خمینی 
به تجريش همه فروشنده ها می دانستند، چرخ سمیه 
گم شده و حتی بعضی از آنها می دانستند، کار کیست. 
خبر پشــه آئدس و تب دنگی هم چند روزی است که 

در مترو می چرخد. خبری که شايد در شهرهای مبدا 
که توسط وزارت بهداشت معرفی شــده اند، اين طور 
به آن پرداخته نشده و کســی به آن اهمیت نداده. اما 
در مترو به قول يکی از فروشــنده ها بايــد از آب، کره 
گرفت چون ديگر ماســت برای کره گرفتن گران شده 
و صرف نمی کند. برای همین اگــر تا چند وقت پیش 
با تغییر فصل روی يک جنــس خاصی زوم می کردند 
و ناگهان همه با هم شال خنک تابســتانی و قمقمه و 
شلوار و تی شرت مخصوص فصل می آوردند، حالا همه 
به فکر سلامتی مسافرها هستند و نسخه خاصی برای 
فرار از پشــه آئدس دارند. نسخه مخصوص، يک ظرف 

کوچک پودر است که فروشــنده به آن سنگ مرداب 
می گويد. داستان اين ســنگ مرداب هم مفصل است. 
همین ســنگ مرداب را تا هفته پیش بــه عنوان ضد 
عرق می فروختند. حتی يک بار هم سر خطرناک بودن 
اســتفاده از آن يک دعوای مفصلی هم شکل گرفت و 
چند تا مســافر و فروشــنده به جان هم افتادند. خانم 
مسافر می گفت اين پودرها بهداشــتی نیستند و اگر 
کســی اســتفاده کند، خدای ناکرده مريض می شود. 
اما خانم فروشــنده اصرار داشــت هیچی نمی شود و 
سنگ مرداب معجزه می کند و سر اينکه چرا به سنگ 
مردابش توهین شده، وسط واگن می پريد بالا و قوطی 

پودر سنگ مرداب را به سمت زن مسافر که شاکی بود، 
پرتاب می کرد. شايد تصور اين صحنه برای کسانی که 
خیلی کم از مترو استفاده می کنند يا اصلا با مترو جايی 
نرفته اند، خیلی ســخت و در حد فیلم های کريستوفر 
نولان باشد، اما برای افرادی مثل من که هر روز حداقل 
ســه قطار برای رســیدن به محل کار و سه قطار برای 
رســیدن به خانه عوض می کنند، خیلی هم راحت و 

عادی است. 
تا دلتان بخواهد در مترو دعوا ديده ام؛ از دعوا و حراج دو 
دست فروش که شال هايشان را زيرقیمت خريد ريختند 
وسط واگن تا دعوای دو جوراب فروش که چرخ هايشان 
به هم گیر کرده بود و خودشان به هم و وسط جمعیت 
همديگر را می زدند. اما داشتم از تب دنگی و پشه آئدس 
می گفتم. هوا که گرم می شود، سر و کله اين پشه ها در 
شــهرهايی که درياچه و دريا و رودخانه دارند هم پیدا 
مي شود. تب دنگی يا تب استخوان شکن از طريق نیش 

اين پشه منتقل می شود و پشــه ناقل، ويروس را وارد 
جريان خون می کند. حالا اگر از تجمع پشه ها و جايی 
که آب جمع شده دور باشــید، از نیش پشه هم خبری 
نیست. اما همین موضوع و داغ شدن خبر تب دنگی در 
فضای مجازی باعث شده، بعضی از فروشنده ها از اين 

پشه هم پول در بیاورند. 
درست مثل خانمی که تا ديروز سنگ مرداب ضد عرق 
زيربغل و بوی پا می فروخت، اما ناگهان سنگ مردابش 
پشه کش از آب در آمد. زن فروشــنده طبق معمول با 
چرخش وارد واگن بانوان شــد. با صــدای خیلی بلند 
شروع به صحبت کرد و از همه خواست به او توجه کنند. 
وقتی ديد کسی به او توجه نمی کند با صدای بلند گفت، 
اگر نمی خواهید استخوان های بدنتان بشکند، حتما اين 
سنگ را بخريد. به اينجا که رسید همه خانم های واگن 
بانوان قطاری که به سمت تجريش می رفت، توجهشان 

جلب شد. 

زن صدايش را بالاتر برد و قوطی سنگ مرداب را طوری 
در دستش گرفت که همه ببینند. شروع کرد به توضیح 
دادن که اگر اندازه يک نوک انگشت از اين پودر به دست 
و زير گوش و گردن و پاهايت بزنی،  پشه دونگی سمتت 
نمی آيد. مسافرها که پچ پچ را شروع کردند، زن صدايش 

را بالاتر برد و گفت: »اسم مريضیش هم آدسه.
 بگیــری خیلــی خطرناکــه.« قیمت يــک قوطی از 
سنگ های مردابش 180هزار تومان بود. تا اين را گفت 
يکی از مسافرهای مترو گفت،  همین را ديروز ۶0هزار 
تومان می فروختی، تازه اسم پشه، آئدسه و اسم مريضی، 
تب دنگی، نه تب دونگی! جمله اش تمام نشده بود که 
زن با صدای بلند گفت: »هر وقت از شما سوال کردند، 

جواب بده.« 
نزديک بود که دعوا شود يک خانم مسن گفت: » اسم 
مريضیش چــی بود، عدس؟ مگه عــدس هم مريضی 

میشه؟!!«

  بازارگردي 

ساید بای ساید های محبوب و معقول
مقایسهوبررسیسهسایدبایسایدکهفضايقابلقبولیرااشغالميكنند

گروه بازار | ارزان ترین سایدبای ساید موجود در بازار از برند ایکس ویژن است که 33میلیون و 400هزار تومان قیمت دارد و گران ترین گزینه را برند دِوو با قیمت 95میلیون و 370هزار 
تومان عرضه کرده است. پرفروش ترین گزینه هایی که مورد استقبال خریداران قرار گرفته اند، از برندهای ایکس ویژن، اسنوا و دوو هستند که اندازه آنها برای خانواده های سه تا 5نفره 
مناسب است و قیمت نجومی هم ندارند. طبق ادعای کارخانه های سازنده،  این مدل ها در دسته یخچال فریزرهاي كم مصرف قرار می گیرند و فضاي زیادي را در آشپزخانه اشغال نمي كنند. 

البته اندازه آنها آن قدر كوچك نیست كه میزان كمي از موادغذایي در آن جا بگیرد و مي توان گفت كه نیازهاي یك خانواده با تعداد متوسط را برطرف مي كنند.

TS552-AWD 1   ایکس ویژن مدل

سايدبای ســايد مدل TS552-AWD از ايکس ويژن دارای 
سیستم گردش هوای چندگانه است که باعث می شود که دمای 
داخلی يخچال و فريزر يکنواخت تنظیم شــود و موادغذايی به 
بهترين شــکل ممکن نگهداری شــوند. اين يخچال و فريزر از 
کلاس مصرف انرژی A بهره می برد که نشــان دهنده مصرف 
کمتر انرژی و صرفه جويی در هزينه های انرژی است. با گنجايش 
380لیتری يخچال و 1۷1لیتری فريزر، مجموعا 551لیتر فضای 
ذخیره سازی در اختیار شــما قرار می گیرد. فضای زياد به شما 
امکان می دهد تا موادغذايی خود را به راحتی و به ترتیب مناسبی 
دسته بندی کنید. به طور خلاصه، يخچال و فريزر سايدبای سايد 
ايکس ويژن مــدل TS552-AWD بــا ويژگی هايی چون 
مقاومت در برابر برفک يا همان نوفراســت، يکی از گزينه هايی 
اســت که می تواند با گرفتن جای نســبتا کم در آشپزخانه به 
کارتان بیايد. تعداد طبقات يخچال اين مدل 5عدد است و يک 
کشــو و 5طبقه هم در بخش فريزر در نظر گرفته شــده است. 

سايدبای سايد ايکس ويژن يک دستگاه 28فوت است.
قیمت: 33میلیون و 400 هزار تومان

يخچال فريزر سايدبای سايد اسنوا مدل 2032SS-SN8 با 
گنجايش 32فوت تولید شده است؛ اين دستگاه بدنه بزرگی 
داشته و جای نسبتا زيادی را در آشپزخانه اشغال می کند. اين 
محصول همچنین،  دارای کمپرسور اينوِرتر ديجیتال است که 
نسبت به کمپرســورهای ديگر کم مصرف تر است و مهم تر از 
همه بازدهی بسیار بالاتری دارد. اين يخچال با وجود کمپرسور 
اينورتر کمترين صدا را دارد. سیســتم سرمايش هوشمند از 
امکانات سايد 32فوت اسنوا به حســاب می آيد. اين سیستم 
دارای حسگرهای هوشمند تشــخیص دما است که همواره 
دمای يخچال را اندازه گرفته تا موادغذايی تازه و خنک باقی 
بمانند. فیلتر هوای به کار رفته در اين محصول از نوع سه لايه 
کريستال اســت که با جذب باکتری ها و بوهای ناخوشايند، 
باعث می شود تا عطر و مزه واقعی مواد غذايی کاملا حفظ شود 
و خیالتان را از ســالم بودن مواد غذايی درون يخچال راحت 
می کند. سايدبای ســايد هايپر مدل 2032SS-SN8 مجهز 

به آبسردکن و يخساز اتوماتیک متصل به آب شهری است. 
قیمت: 58 میلیون و 650 هزار تومان

يخچال فريزر سايدبای سايد جی پلاس مدل GSS-P7625، تنوع 
رنگی قابل توجه و طراحی ساده و کلاسیکی دارد. رده مصرف انرژی 
+A بوده و مقاومت در برابر برفک دارد که با نام نوفراست شناخته 
می شود. گنجايش اين دستگاه در مقايسه با قیمتی که دارد قابل 
قبول به حساب می آيد. همچنین تکنولوژی های به کار رفته در اين 
وسیله مانند گردش هوای چندگانه و سیستم سرمايش سريع، آن 
را جزو سايدبای سايد های محبوب برای خريداران قرار داده است. 
اين محصول با داشتن دو قسمت جداگانه، امکان استفاده هم زمان 
از يخچال و فريزر را برای شما فراهم می آورد. فريزر با استفاده از 
فناوری نوفراســت، بدون ايجاد يخ روی موادغذايی، باعث حفظ 
تازگی و طعم آن ها می شود. همچنین، با داشتن يخساز اتوماتیک، 
همیشه می توانید از يخ تازه برای نوشیدنی های خود استفاده کنید. 
جی پلاس در طراحی اين محصول، به کاهش مصرف انرژی نیز 
 GSS-P7625 توجه کرده است. سايدبای ســايد 28فوت مدل
برای خانواده های متوســط مناســب به نظر می رسد. گنجايش 

يخچال 332لیتر و فريزر 140لیتر است.
قیمت: 48میلیون و 600 هزار تومان

GSS-P7625 ۲2032     جی پلاس مدلSS-SN8 3   اسنوا مدل

 هزینه  باربری در سایت ها و شرکت ها
زمان اسباب کشــی که می رسد، ممکن است 
برای پیدا کردن کامیونی که زحمت حمل بار را 
بکشد و در عین حال حواسش به شکستنی ها 
و وسايل بزرگ باشد کار آسانی نباشد. برخی 
از ما فردی را از قبل می شناســیم و بلافاصله 
شــماره اش را می گیريم تا به دادمان برسد و 
برخی ديگر از ما بايد سراغ شرکت های باربری 
برويم و از حس شــهود خودمان برای اعتماد 
کردن به آنها استفاده کنیم. اين روزها بیشتر 
اين شرکت ها سايت هم دارند که به شما نشان 
می دهند اول تا آخر اسباب کشی چقدر برايتان 
خرج بر می دارد. اين هزينه ها عموما برای سه 
ساعت است و اگر بیشــتر از آنها نیاز به حضور 
کامیون يا باربرها داشــته باشید، موظفید که 

پول اضافی پرداخت کنید.
 مثلا يکی از مشــهورترين باربری ها در سايت 
خود عنوان کرده کــه بارنامــه آنلاين صادر 
می کند که در آن هزينه های اسباب کشــی يا 

بردن و آوردن بار مشــخص شــده است. آنها 
اعلام کرده اند در سراســر کشور بیش از 180 
هزار راننده فعال دارند. مشکل اين سايت البته 
استفاده از آن است. يعنی آنقدر گزينه و آپشن 
در مقابل شماست که حسابی کلافه تان می کند 
و راهنمايی های سايت هم به کارتان نمی آيد و 
احتمال اينکه عطای کار را به لقايش ببخشید 
بالا است. اما به هر حال اگر موفق شديد که به 
اين سايت دسترسی داشــته باشید و از هفت 
خان رســتم بگذريد، بايد ارزش کالاهايتان 
را دقیق بنويســید و بگويید که چند نفر باربر 
نیاز داريد. بقیه موارد با شما به صورت تلفنی 

هماهنگ می شود. 
گزينه ديگر يکــی از آن باربری های نســبتا 
مشهور است که در سال های اخیر به سروشکل 
ســايتش هم خوب رســیدگی و برای اينکار 
هزينه کرده اســت. در بخش توضیح خدمات 
اين سايت آمده است که با استفاده از کارگران 
مجرب هم کار اثاث کشــی را برايتــان انجام 

می دهند و هم از پس بســته بندی وســايل 
برمی آيند. اين ســايت می گويــد 150 هزار 
راننده فعــال دارد و کارگرانش آموزش ديده 
هستند. اما وقتی به عدد و رقم می رسد، هیچ 
مبلغ پايه ای به شما گفته نمی شود و همه چیز 
به مکالمه تان با شــرکت باربری برمی گردد. 
همین موضوع البته اگر کمی وسواس و نگرانی 
مالی داشته باشید، ممکن است باعث شود به 
سرعت عقب گرد کنید و ســراغ باربری هايی 
برويد که هزينه های حدودی آنها مشــخص و 

معلوم است. 
باربری مشــهوری که خدماتش را در تهران و 
چند شــهر بزرگ ديگر ارائه می دهد می گويد 
کف قیمت ها از ســه میلیون تومان شــروع 
می شود. اين موسسه برای شما زمان مشخص 
نمی کند و مسائلی مانند تعداد طبقات، مسیر 
و... تعیین کننده قیمت ها هســتند. همچنین 
آنهــا می توانند دو تا ســه نفر را بــرای انجام 
بسته بندی ها نزدتان بفرســتند که هر کدام 

از اين افراد بابت ســه ساعت 450 هزار تومان 
دريافت می کنند و اگر زمان بیشــتری طول 
بکشد، بابت هر يک ساعت، 150 هزار تومان 
ديگر دريافت خواهند کرد. در پايان تماس ما با 
اين باربری، آنها تاکید کردند افرادی که برای 
اسباب کشــی می آيند به هیچ وجه درخواست 

انعام و هزينه اضافه نخواهند کرد.
ســايت ديگر باربری، همــان اول هزينه ها را 
در اختیار شــما قرار می دهد که بتوانید تا حد 
نسبتا قابل قبولی میزان پولی که بايد پرداخت 
کنید را تخمین بزنید. آنها از شما می خواهند تا 
اطلاعات کاملی را در مورد اينکه طبقه چندم 
هستید، آيا می توان از آسانسور استفاده کرد يا 
نه و نیاز به بسته بندی وجود دارد يا خیر را در 
اختیارشان قرار بدهید. در نهايت آنها هم حاضر 
نیســتند که هزينه دقیقی را به شما از طريق 
سايت يا تلفن اعلام کنند، اما يک هزينه کلی را 
حدود سه تا پنج میلیون تومان برای مسیری 

نسبتا کوتاه تعیین می کنند.

 هزینه باربری با استفاده از اپلیکیشن ها
يک راه برای اسباب کشی يا حمل بار استفاده از 
اپلیکیشن هايی است که گزينه باربری هم دارند 
يا به طور کلی با هدف باربری طراحی شده اند. 
از آنجايی که اغلب ما همیشــه يک گوشــی 
موبايل در دست داريم، ممکن است استفاده از 
اپلیکیشن به نسبت سايت يا تماس تلفنی کار 
ساده تری باشد. از طرف ديگر برخلاف سايت ها 
و... که اخیرا خیلی مايل به قیمت دادن نیستند، 
اپلیکیشن ها با جزئیات بهتری به شما می گويند 

که در نهايت بايد چه میزان پولی بپردازيد.
يکی از اين اپلیکیشن ها که شــناخته  شده تر 
از بقیه اســت، در ابتدا از شــما می خواهد که 
تعیین کنید با کدام يک از ماشــین های وانت 
يا کامیون قصد اسباب کشــی داريد. بعد بايد 
روی نقشــه مبدا و مقصد خود را تعیین کنید. 
مثلا اگر بخواهید از محله ای مثل ســهروردی 
به نزديکی های ولیعصر در تهران اسباب کشی 
کنیــد که مســیری نســبتا کوتاه اســت، به 

شــما می گويد که هزينه کامیــون به تنهايی 
حــدود ۹00 هزار تومان اســت. آنها از شــما 
می خواهند وسايل ســنگین را مشخص کنید 
که شامل يخچال فريزر، میز ناهارخوری، پیانو 
و گاوصندوق و کاناپه و کمد و ... می شــود. در 
صورتیکه شما فقط وســايل سنگین مرسوم را 
داشــته باشــید و کارگران نتوانند از آسانسور 
اســتفاده کنند و در طبقه ســوم هم باشید، با 
کمک چهار کارگر بايد حدود دو میلیون و 300 
هزار تومان پول بدهید. اگر مســیر شما دورتر 
باشــد، بايد مبلغ بیشــتری پرداخت کنید که 
ممکن اســت تا چهار میلیون تومان هم برسد. 
البته اين پول تنها برای ســه ساعت است و اگر 
کار اسباب کشی شما طول بکشد، بايد به ازای 
هر ســاعت يک ســوم مبلغ اصلی را بپردازيد. 
اپلیکیشن ديگری هم هست که شهرت نسبتا 
زيادی دارد و همان ابتدا می گويد هزينه خاور، 
از 320 هزار تومان تــا 800 هزار تومان تعیین 
می شود. اين اپلیکیشــن هم از شما می خواهد 

وسايل سنگین را ثبت کنید و بگويید که چند 
نفر را لازم داريد. به هرحال اپلیکیشن ها حداقل 
چهار فرد را برای جابه جايی می فرســتند. بعد 
شما بايد مسیر را هم تعیین کنید تا بتوانند بازه 
قیمتی نسبتا دقیقی را در اختیارتان بگذارند. 
مثلا ما مسیر شهرآرا تا ســهروردی را تعیین 
کرديم و از آنها خواســتیم تا هزينه ما را برای 
اسباب کشی از طبقه ســوم يک خانه به طبقه 
ســوم در خانه ای ديگر تخمیــن بزنند. طبق 
آماری که اپلیکیشن ارائه داد، هزينه هر کارگر 
برای ســه ســاعت 400 هزار تومان است که 
يک میلیون و ۶00 هزار تومان خواهد شد. هر 
وسیله سنگین، برای هر طبقه 50 هزار تومان 
هزينه برمی دارد. بنابراين شما برای يک کاناپه، 
بايد 150 هزار تومان و بــرای يخچال فريزر يا 
میزناهارخوری و ... هم همین مبلغ را يکبار در 
مبدا و بار ديگر در مقصد بپردازيد. اگر بخواهید 
در يخچال فريزر را برايتان باز و بسته کنند، بايد 
بابت هر در 100 هزار تومان پول بدهید و برای 
باز و بســته کردن ماشین لباسشويی به 150 
هزار تومان پول نیاز داريــد. در نهايت هزينه 
نصب و باز کردن لوستر 150 تا 350 هزار تومان 

محاسبه می شود.

 خدمات بسته بندی 
برخــی از باربری ها کار بســته بندی را طوری 
انجام می دهند که آب توی دلتان تکان نخورد. 
يعنی تعداد مشخصی از افراد با چسب و بابل و 
کارتن می آيند، همه چیز را جمع می کنند و بعد 
در خانه جديد همه چیز را باز می کنند. يکی از 
اين باربری ها قیمت ها را برای شما نوشته است. 
مثلا برای بسته بندی مبل هفت نفره، بايد يک 
میلیون و 135 هزار تومــان هزينه کنید و هر 
صندلی ناهارخوری 200 هــزار تومان هزينه 
بسته بندی دارد و اگر يک میزناهارخوری شش 
نفره داشته باشید به ۶20 هزار تومان پول نیاز 

خواهید داشت. هزينه بســته بندی تلويزيون 
50 تا ۷5 اينچ 430 هزار تومان است. برای میز 
تلويزيون بايد 255 هــزار تومان پول بدهید و 
هزينه بسته بندی شیشه میز ناهارخوری 300 
هزار تومان است. اگر تابلو داريد، هر کدام را با 
250 تا 300 هزار تومان بسته بندی می کنند و 
هزينه برای آينه هم همین مقدار اســت. برای 
بسته بندی جاکفشی380 هزار تومان و دراور 
ســه کشــو 210 هزار تومان پول لازم است و 
بسته بندی کمدهای بزرگ در بیشترين حالت 
455 هزار تومان هزينه برمی دارد. بسته بندی 
يخچال سايد بای سايد 530 هزار تومان و ظروف 
شکستنی 855 هزار تومان قیمت داده شده و 
برای ماشین لباسشويی و اجاق گاز بین 350 تا 
400 هزار تومان دريافــت می کنند. همچنین 
شــما برای بســته بندی ماشین ظرفشــويی 
بايد 355 هــزار تومــان کارت بکشــید و به 
مايکروويــو240 هــزار تومان پــول بدهید. 
بســته بندی رختخواب ها 255 هزار تومان و 
خرده ريزهايی که شکستنی نیستند 550 هزار 
تومان است و برای کتاب، 455 هزار تومان پول 
می گیرند. بسته بندی لباس يک میلیون و 400 
هزار تومان هزينه دارد و برای کیف وکفش هم 
بايد جداگانه ۷۷0 هزار تومــان هزينه کنید. 
بسته بندی تخت خواب دونفره ۶00 هزار تومان 
و يک نفره 540 هزار تومان است و تشک ها هم 
بین 2۷0 هزار تومان تا 300 هزار تومان هزينه 
بسته بندی دارند. برای بســته بندی هر لوستر 
450 هزار تومان و چراغ خــواب 210 تا 240 
هزار تومان پول لازم اســت. برای لوسترهای 
تک شــعله کارتان با 2۶0 هــزار تومان هم راه 
می افتد. يک حساب سرانگشتی به ما می گويد 
هزينه های بسته بندی برای همین چند تکه ای 
که گفتیم حدودا 12 میلیون و 500 هزار تومان 
تا 13 میلیون تومان تمام می شود که اين جدا از 

هزينه کلی اثاث کشی است. 

همه دردسرهای 
اسباب کشی

کفوسقفهزینههایجابهجاییوسایل
چقدراست؟

گروه بازار|  با آمدن تابستان و شروع شدن فصل اسباب کشی، کسانی که در پی جابه جایی خانه 
هستند، درگیر مسئله دشواری به نام اثاث کشی می شوند. یکی از اولین نگرا نی ها برای هر فرد یا 
خانواده ای می تواند هزینه های کمرشکن جابه جایی وســایل از خانه قدیمی به خانه جدید باشد. 
مشکلاتی که معمولا با باربری ها رخ می دهد هم یک بحران و درگیری فکری دیگر است. بعضی ها 
زمان اسباب کشی که می رسد، با اولین شماره تلفنی که در گوگل پیدا کرده اند تماس می گیرند. 
انتخاب دیگر، اپلیکیشن ها و استارتاپ های خدماتی است. هزینه باربری و اسباب کشی با توجه به 
فاصله مبدا تا مقصد، تعداد طبقات و وسایل سنگینی که دارید محاسبه می شود. وجه اشتراک تمام 
شرکت های باربری  در این است که مبالغ را تنها برای سه ساعت اعلام می کنند. اگر خوش شانس 
باشید و وسایلتان کم باشد، احتمالا با همان سه ساعت کارتان راه می افتد، وگرنه باید حدود پنج 
ساعت برای به سروسامان رساندن وضعیت زمان بگذارید. معمولا  برای خانه ای که در طبقه سوم 
قرار گرفته به کمک چهار تا پنج کارگر نیاز است. در اغلب ساختمان ها امکان استفاده از آسانسور 

برای اثاث کشی وجود ندارد و بنابراین دستمزد این کارگردها مبلغ کمی نخواهد بود. 

تجربه کاربران چیست؟
تعداد کسانی که بعد از اسباب کشی بابت خدمات باربری حسابی شکایت دارند کم 
نیست. برخی از آنها می گویند باربرها تخصصی نداشته و به اثاثیه خانه آسیب های 
جبران ناپذیری زده اند. تعدادی می گویند با وجود اینکه هزینه نهایی از ابتدا مطرح 

شده بود، موقع تمام شدن کار با دستمزد فضایی روبه رو شده و ناچار شده اند که دعوا 
کنند. افراد دیگری هم گفته اند هم باربرها و هم راننده از آنها درخواست انعام کرده اند. 

تجربه گروهی دیگر از افراد می گوید باربرها و خاور در ساعتی بسیار دیرتر از آنچه قول و 
قرارشان بوده در محل حاضر شده اند که بسیار دردسرساز شده است. باربری هایی که نام 

خود را از روی شرکت های خوشنام برداشته اند، بحران دیگری برای کسانی هستند که 
دقت کمی دارند. تعدادی از کارگران برخلاف گفته صاحب وسایل، از آسانسور برای حمل 

وسایل سنگین استفاده می کنند که داد همسایه ها را در می آورد. 

کته
ن
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در تابستان سال 1982، اگنس دنس، هنرمند فعال در زمینه هنر مفهومی، يک مزرعه 
گندم تقريبا يک هکتاری را در يکی از شلوغ ترين و گران ترين نقاط جهان ايجاد کرد: 
محل دفن زباله بتری پــارک در منهتن. حتی در آن زمان، زمین اين مزرعه ارزشــی 

4/5میلیارد دلاری داشت.
اقدام اعتراضی اگنس دنس برای برجسته کردن پارادوکس های بین دنیای شهری و 
دنیای روســتايی، در واقع  يک پروژه بلند پروازانه چهار ماهه بود. وی اين منطقه را از 
ويرانه ای شهری به گندم زاری طلايی تبديل کرد. چیزی که در آن زمان و حتی امروز 

غیر قابل تصور به نظر می رسید.
اگرچه اين اقدامی ناپايدار بود  اما همچنان در خاطره افرادی که شاهد آن بودند، نقش 
بسته است. عکس های باقیمانده از اين اقدام قابل توجه هستند. در يکی از آنها، اگنس 
دنس در حال رســیدگی به گندم های مزرعه خود ديده می شود و آسمانخراش های 

خاکستری و تنومند نیويورک در پس زمینه ديده می شوند. )عکس بالا(
در عکس پايین ، مجسمه آزادی در دور دست خودنمايی می کند.

اين واقعیت که اکنون ايجاد يک مزرعه گندم در اين مقیاس در بیشتر شهرهای جهان 
- به ويژه نیويورک، جايی که زمین از قیمت بالايی برخوردار است - غیر ممکن است 
نه تنها تراکم فزاينده املاک، بحران هزينه زندگی و شکاف بین ثروتمند و فقیر، بلکه 
سوء مديريت زمین و طمع سرمايه داری را نشان می دهد. از آنجايی که کنار گذاشتن 
زمینی که از نظر اکولوژيکی به نفع سیاره زمین خواهد بود، اولويت پايینی داشته است، 
ما اکنون آثار آن را احساس می کنیم. روند افزايشــی دمای جهان  که با افزايش خطر 

آتش سوزی ها در طبیعت و خشکسالی پیوند خورده  ، يکی از اين موارد است.
پس از پايان پروژه چهار ماهه مزرعه گندم اگنس دنس، محصول گندم برداشت شد و 
در 28 شهر جهان برای نمايشگاهی به نام »نمايش بین المللی هنر برای پايان گرسنگی 
جهان« توزيع شد. اين اقدام به گرسنگی جهان پايان نداد  اما اقدامی نمادين برای گام 

برداشتن در اين مسیر بود. )عصرايران(

ماجرای زنی که وسط نیویورک گندم کاشت!
     روایت

عبدالحمید تارخ/ جنگاوران | ســاخت سوخو-24 به میانه 
دهه1960 میلادی بر می گردد.در آن زمان نیروی هوايی شوروی 
خواهان يک جنگنده تهاجمی با توان پشتیبانی هوايی کافی برای 
جايگزينی ياک-28 بود که توان حمل تسلیحات کمی داشت.

جنگنده جديد بايد می توانســت با جنگنده تهاجمی اف-111 
ساخت جنرال دينامیک آمريکا رقابت کند و توان نفوذ خودکار 
در ارتفاع پايین را به خاک دشــمن داشته باشد.اين در خواست 
که باعث آغاز رقابت بین میگ و سوخو شد، شامل يک جنگنده 
با موتوری کم مصرف و قوی و با ســامانه های ناوبری و تهاجمی 

پیشرفته و دوربرد بود. 
    میگ به سرعت دست به توسعه میگ-27 و سوخو دست به 
توسعه سوخو-17 زد ولی خیلی زود معلوم شد هیچکدام از اين دو 
توان حمل مهمات مورد نظر ارتش سرخ را نداشته و قابلیت رقابت 
با اف-111 از جمله در زمینه الکترونیکی را نیز ندارند . از اين رو 
سوخو طرح جديد را آغاز کرد که تی6 نام داشت .تی6 در نمونه اول 
به شدت شبیه سوخو-15 بود.سوخو-15 يکی از پیشرفته ترين 
شکاری رهگیر  های ساخت ســوخو تا آن زمان دارای بال دلتا و 
دو ورودی هوا در کنار بدنه بود.پیش نمونه تی6 نیز دقیقا مشابه 
سوخو-15 ولی با دو خدمه در کنار هم بود.   اولین نمونه که تی1-6 
نام داشت در 2 ژنويه 1967 پرواز کرد. بلافاصله نشان داد استفاده 
از شــش راکت کمکی و بال دلتا   اين هواپیما را تبديل به طرح 

خشن و غیر قابل انعطاف می کند و بايد راه ديگری پیدا می شد. 
    در ســال 1967 برنامه بعد از اين پرواز به سوی بال متغیر، 
تغییر کرد .عملکرد آن سال اف-111 در نمايشگاه هوايی پاريس 
باعث تغییر برنامه شوروی شد.اين پروژه که وی-جی نام داشت، 
به سرعت چند پیکر بندی پیشنهادی به خود ديد.در سال 1970 
دوم پیش نمونه با نام 2I-T6 به پرواز در آمد که دارای تغییرات 

بسیار نسبت به پیش نمونه اول بود. 
    ر ضايت از اين پیش نمونه باعث تولید چهار پیش نمونه ديگر 
نیز شد که در سال 1973 پیش نمونه تی6-3 سقوط کرد ولی 
در کل برنامه بسیار راضی کننده بود.برنامه آزمون پروازی تا سال 
1976 به طول انجامید ولی عملا در سال 1972 نیروی هوايی 
شوروی به دلیل عملکرد مناسب تی6 تصمیم به ورود به خدمت 
آن گرفته بود و با ايجاد خط تولید نخستین گروه تولید در سال 
1975 وارد خدمت شد. اين هواپیمای جديد سوخو-24 نامید 
شده و ناتو لقب »فنسر« يعنی »شمشیر باز« را به او داد؛ اگرچه 
چند ســال اول ورود به خدمت ناتو تصور می کرد اسم جنگنده 

جديد سوخو-19 است.

    نخستین نمونه تولیدی ، ســوخو-24 فنسر سی نام داشت. 
عمدتا از جنس آلومینیوم ساخته شده بود و دارای دو خدمه در 
کنار هم و بال های متغیر و ارابه فرود جمع شونده در زير بدنه بود. 
از دو دستگاه موتور توربوجت لیولکا ای ال 21 اف 3 بهره می برد 
که 11250 پوند بدون پس سوز و 24800 پوند با پس سوز قدرت 
فراهم می کرد.بال در بیشترين بین زاويه 69 درجه قابل تغییر 

است.   بال متغیر سوخو-24 همانند 
میگ-23 در ســه زاويه قابل تنظیم بود. دارای دو سرعت گیر 
بزرگ در زير بدنه و جايگاه چتر ترمز در بالای دو خروجی موتور 
و سامانه های ناوبری و تهاجمی بسیاری پیچیده ای در زمان خود 

بود و اولین سامانه تهاجمی تمام ديجیتال شوروی بود . 
    در اين مدل )فنسر ســی( برای حمل ســلاح لیزری بايد 
غلاف هدف گیــری لیزری در زير بال حمــل می کرد.يک رادار 
تعقیب کننده عــوارض زمین در دماغه در زيــر دماغه اصلی با 
يک خلبان خودکار که توان پرواز خودکار را در ارتفاع پايین به 
جنگنده می داد. سیستم هشدار دهنده فروسرخ ال-او 82 برای 
هشدار در مورد نزديک شدن موشک که در پشت کابین روی بدنه 
نصب شد .سامانه دفاعی فیلین که شــامل گیرنده هشدار رادار 
اس پی او- 15 و هشدار دهنده رادار اس پی اس- 10 ، سامانه جنگ 
الکترونیک اس پی اس 161   سامانه شناسايی دوست از دشمن و 
ابزار فرود خودکار دقیق از جمله سامانه های فنسر سی بود. فنسر 
سی دارای يک توپ 23 میلی متری شش لول گاتیلینگ با سرعت 
آتش 9000 گلوله بر دقیقه در زير بدنه کمی متمايل به راست بود 
و از خشاب  با 500 گلوله  بهره می برد .    سوخو -24 می تواند هشت 

تن سلاح با خود حمل کند.
    ســوخو-24   در جايگاه ثابت زير بال تا دو مخزن ســوخت 
خارجی )يک مخزن زير هر بال( به میزان 2000 و 3000 لیتری را 
حمل   و می تواند با حمل يک غلاف سوخت رسان شلنگی )قیفی( 
در زير بدنه دست به سوخت رسانی يار به يار بزند.  فنسر در سه 
مخزن سوخت داخلی 11860 لیتر سوخت داخلی حمل می کند.
    فنسر سی بین سال های 1971 تا 1983 در خط تولید بود. 
از ســال 1975 کار   روی يک نمونه ارتقاء يافته فنسر سی آغاز 
شد.اين نمونه جديد که ســوخو-24 ام فنسر دی نام گرفت، در 
سال 1977 پرواز کرد و از سال 1983 وارد خدمت شد . اين نمونه 

76 سانتیمتر کشیده تر است  .  
     بعد از يک دهه تولید ســوخو- 24 در میانه دهه 1980 بود 
که اولین بار نسخه صادراتی ســوخو- 24 ام با نام سوخو-24 ام 
کا فنسر دی تولید شد.اين نمونه تفاوت چندانی با نسخه اصلی 

در خدمت ارتش شوروی نداشت و در واقع سوخو-24 ام کا در 
دورانی وارد خدمت شد که شوروی تصمیم به کاهش سطح تفاوت 
مدل های موجود در خدمت خود و نسخه های صادراتی کرده بود.

اين نمونه توسط عراق، سوريه، لیبی و ايران به خدمت گرفته شد. 
اکثر کشورها تصمیم به خدمت گیری و خريد سوخو-22 )نسخه 
صادراتی سوخو-17(گرفتند .   دلیلش گران تر بودن و پیچیده تر 

بودن سوخو- 24 بود.
    از ديگر نسخه های ســوخو- 24 نمونه شناسايی آن يعنی 
ســوخو- 24 ام-آر فنسر ا ی اســت. اين نمونه برای جايگزينی 
ايلیوشن 28 آر و میگ-21 آر در دهه 1970 توسعه پیدا کرد.اين 
نمونه بر اساس سوخو-24 ام توسعه پیدا کرد . در اين نمونه توپ 
 1-BKR در زير بدنه حذف شــد و به جای آن سامانه شناسايی
Shtykنصب شده است.اين سامانه شامل دوربین تصوير برداری 
در زير بدنه و رادار شناســايی اس ای آر برای اسکن کردن رادار 
منطقه روبرو    از تجهیزات اين مدل بود .   اين اطلاعات را می شد 
تا فاصله 400 کیلومتری به پايگاه ارســال کرد . دست کم 100 
فروند از اين مدل نیز ساخته شد. بر اساس سوخو- 24 ام آر نسخه 
جنگ الکتروينک و جاسوس الکترونیکی آن نیز با نام سوخو- 24 
ام پی فنسر اف ساخته شد.   20 فروند از اين نمونه ساخته شده 
است. خط تولید سوخو- 24 با تولید بیش از 1400 فروند در سال 

1993 میلادی متوقف شد.
    ارتش روســیه هم اکنون حدود 400 فروند سوخو-24 در 
مدل های ام/ ام آر و ام پی در خدمت دارد )نیروی دريايی روسیه 

نیز حدود 80 فروند ســوخو-24 ام در خدمت دارد(،   ايران   در 
سال های پايانی دهه 1980 دســت کم 11 فروند سوخو- 24 
ام کا را از شــوروی تحويل گرفت و اين ناوگان با فرار 24 فروند 
سوخو-24 از همین مدل از عراق به ايران تکمیل شد. تا مدت ها 
ايران به دلیل عدم پشتیبانی روس ها از اين هواپیما ، با فنسرهای 
پیچیده مشکل داشتند ولی در نهايت بر اين مشکلات غلبه کرد 
و توانست آنها را به سطح بالايی از عملیات برساند و آنها را نیز به 
لوله سوختگیری هوايی مجهز کند. فنســرهای ايرانی از طیف 
وسیعی از تسلیحات هدايت شونده بهره می برد و حتی دست به 

سوختگیری هوايی تاکتیکی در ارتفاع پايین زده اند .
    اين جنگنده از سال های 2010 در حال جايگزينی با سوخو-

34 و ديگر مدل های سوخو   در روسیه است. برخی از مشخصات 
سوخو- 24 ام بی عبارت اند از طول و ارتفاع 53 .22 و 6/19 متر ، 
وزن خالی 22300 کیلوگرمی ، بیشترين سرعت 1/8ماخ ، برد با 
3 تن سلاح در عملیات با پرواز حمله و برگشت در ارتفاع پايین 
با مخازن ســوخت خارجی دارای شــعاع رزمی 615 کیلومتر 
است ، سقف پرواز 11000 متر .اين هواپیما از دو دستگاه موتور 
توربوجت لیولــکا ای ال 21 اف 3 با تــوان 16600 پوند بدون 
پس سوز و 24600 پوند با پس سوز  بهره می برد. سوخو- 24 يک 
جنگنده تهاجمی برای انجام عملیات در هر شرايط آب و هوايی 
و 24 ساعت شبانه روز با تسلیحات هدايت شونده دقیق است و با 
ارتقاء های انجام شده  روی آن در روسیه می توان آن را تا سال ها 

به عنوان يک جنگنده موثر در خدمت نگه داشت.

شمشیر باز   نیروی   هوایی
هر آن چیزی که باید درباره جنگنده تهاجمی 

سوخو-24 فنسر بدانید
 20 تیر 1395 بود که یک فروند جنگنده سوخو-24 ارتش   ساعت 9 و 20 دقیقه در حوالی روستای قشقاوی 
در کنار دریاچه بختگان در منطقه خیر شهرستان استهبان استان فارس دچار سانحه شد.  خلبانان این 
جنگنده پیش از وقوع سانحه، با موفقیت ایجکت کرده و هر دو نفر از این سانحه  جان سالم به در بردند. 
دلیل وقوع این سانحه، نقص فنی عنوان شد . حال 8 سال پس از این حادثه و درست در همین روز، در این 

مقاله به معرفی جنگنده تهاجمی سوخو-24 فنسر  می پردازیم  .

رئیس آموزش شرکت گاز آذربایجان شرقی خبر داد؛
بهره مندی ۱۹ هزار و ۹۰۰ نفر ساعت از دوره های آموزشی
لیلا   - صبح  هفت 
آموزش  رئیس  پاشایی: 
شرکت گاز استان آذربایجان 
ماهه  در سه  شرقی گفت: 
نخست سال جاری، حدود 
19 هزار و 900 نفر ساعت از دوره های آموزشی این شرکت 
بهره مند شده اند. وحید صادقی با اعلام این خبر افزود: 
امسال در حوزه آموزشی برنامه های مدونی پیش بینی و 
تدوین شده و بنا است با بهره گیری از شیوه های نوین 
آموزشی در ارتقای مهارت و دانش روز کارکنان تلاش شود. 
وی تفاهم نامه همکاری با سازمان فنی و حرفه ای استان 
را یکی از رویکردهای مهم اجرایی در سال جاری دانست و 
ادامه داد: آموزش های فنی و حرفه ای با هدف انتقال مهارت 
های مورد نیاز هر شغل و ایجاد شایستگی و تخصص ایفای 
نقش، زیربنای توسعه بنیادی و ایجاد بهره وری سازمانی بوده 
که در همین راستا برنامه ریزی برای برگزاری دوره های 
آموزشی مشاغل فنی به منظور ارتقای دانش و مهارت و 
کاهش حوادث شغلی با همکاری سازمان فنی و حرفه ای در 
حال اجرا است. صادقی با اشاره به اقدامات شاخص آموزشی 
در سه ماهه نخست سال جاری، اظهار کرد: امسال برنامه 
ریزی لازم برای برگزاری دوره های آموزشی امدادگران و 
گازبانان در 8 محور استان صورت پذیرفته و همچنین دوره 
آموزشی آفت های مدیریت  به صورت مشارکتی با مرکز 
آموزش و پژوهش های آینده نگری سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی برای کارکنان دستگاه های اجرایی استان به میزبانی 
مرکز آموزش شرکت گاز برگزار شده است. رئیس آموزش 
شرکت گاز آذربایجان شرقی تصریح کرد: امسال در راستای 
تسهیل در ارزیابی و سنجش مطلوب اثربخشی دوره ها و 
سمینارها، نظرسنجی الکترونیکی از طریق ثبت بارکد هر 

دوره ایجاد و فعال شده است.

برگزاری نشست دوروزه کمیته راهبردی بازرسی 
فنی شرکت ملی گاز ایران به میزبانی شرکت گاز 

استان گلستان
گرگان- این نشست دو روزه با حضور حمدالله زاده رییس 
بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران و مدیرعامل شرکت گاز 
استان گلستان و جمعی از مدیران بازرسی فنی شرکت ها ی گاز 
استانی در شرکت گاز استان گلستان برگزار شد.کمیته راهبردی 
بازرسی فنی که از منتخبین روسای بازرسی فنی شرکت های 
گاز استانی تشکیل شده به صورت دوره ای در استان های دیگر 
تشکیل می شود این کمیته در تاریخ دوازدهم و سیزدهم تیرماه 
به مدت دو روز به میزبانی شرکت گاز گلستان برگزار گردید 
اعضای این کمیته که در تدوین استانداردها و دستورالعمل 
های بازرسی فنی نقش مهمی دارند با هدف تشریک مساعی و 
بررسی مسائل و مشکلات گازهای استانی و همچنین ارتقا سطح 
دانش و بازنگری دستورالعمل نشت یابی و مسائل و مشکلات 
دستگاه های نشت یاب به بحث و تبادل نظر می پردازند در این 
نشست حمدالله زاده رئیس بازرسی فنی شرکت ملی گاز ایران 
بیان کرد: توجه به مسائل فنی و استانداردها بسیار حائز اهمیت 
است به همین دلیل باید تمرکز لازم را دارا باشیم.در ادامه علی 
طالبی مدیرعامل گاز گلستان اظهار داشت : ارزشمند بودن این 
کارگروه با توجه به اهمیت و گستردگی شبکه گاز سراسری که 
در هیچ جای جهان همانند آن وجود ندارد باید نسبت به بهینه 
سازی دستورالعمل های حفاظت کاتدیک و پوشش در جهت 
پایداری بیشتر شبکه تلاش کرد.وی همچنین به اهمیت جایگاه 
بازرسی فنی در تایید پروژه های با سرمایه گذاری بالا نسبت 

به ارتقا جایگاه بازرسی فنی در شرکت ملی گاز تاکید داشت.

مدیر فنی شرکت نفت و گاز آغاجاری تشریح کرد: 
شرکت  مهندسین  توسط  سفید  رگ   ۱۲۰ چاه 

آغاجاری احیا شد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
عملیات ایمن سازی، تعویض 
شیرآلات درون چاهی و شیر 
رگ   1۲0 چاه  معیوب  آلات 
مهندسین  تلاش  با  سفید 
شرکت نفت و گاز آغاجاری انجام شد.مدیر فنی شرکت نفت و 
گاز آغاجاری تشریح کرد: چاه 1۲0 یکی از چاههای مشاهده ای 
گاز سازند آسماری در میدان رگ سفید است که بدلیل مشکلات 
متعدد در شیرآلات تاج چاه، شیر ایمنی درون چاهی )SV 3( و 
فشار بالای سرچاهی در عمل امکان انجام هرگونه آزمایش درون 
بود.    غیرممکن ساخته  را  از چاه  اطلاعات  آوری  و جمع  چاهی 
مهندس حیدر الیاسی نیا بیان کرد: با توجه به مشکلات این چاه 
و نیاز اداره مهندسی مخازن شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب 
به داده های استخراج شده از این چاه ، کارشناسان اداره مهندسی 
تولید با انجام کار کارشناسی دقیق و اتخاذ تصمیمات لازم موفق 
به اجرای عملیات  ایمن سازی چاه بدون استقرار دکل تعمیراتی 
و تعویض شیرآلات معیوب تاج چاه اقدام شدند. مهندس الیاسی 
نیا با اشاره به استفاده از دانش فنی کارشناسان شرکت آغاجاری 
و همکاری و هماهنگی ادارات ذیربط ستادی افزود : پس از استقرار 
ادوات ، سیالات ، تجهیزات توسط گروه خدمات فنی سرچاهی و 
با همکاری پرسنل اداره خدمات عملیات و تحت نظارت نماینده 
با  )SV ۲( و شیر عمقی  ایمنی سرچاهی  تولید شیر  مهندسی 
موفقیت تعویض و مورد آزمایش واقع گردید. مدیر فنی شرکت 
نفت و گاز آغاجاری ضمن قدردانی از تلاش کارکنان شرکت گفت : 
اجرای این عملیات علاوه بر سود و صرفه اقتصادی، امکان برداشت 
و ثبت اطلاعات و اتخاذ تصمیمات کلان جهت بهبود شرایط مخزن 

را امکان پذیر ساخت.

جریمه کابینت ساز متقلب در یزد
افضلیان:  زهرا  یزد-  
حکومتی  تعزیرات  مدیرکل 
میلیارد  هفت  جریمه  از  یزد 
و ۲00 میلیون ریالی کابینت 
سید  داد.   خبر  متقلب  ساز 
در  تقلب  پرونده   داشت:   اظهار  مقدم  مهاجریان  مهدی  محمد 
ساخت کابینت به ارزش 718 میلیون ریال در شعبه چهارم بدوی 
تعزیرات حکومتی یزد رسیدگی شد. مدیرکل تعزیرات حکومتی یزد 
افزود: شعبه با توجه به گزارش تخلف و شکایت شاکی و ارائه نشدن 
مدارک قانونی، تخلف را محرز و علاوه بر پرداخت 718 میلیون ریال 
به عنوان جبران خسارت شاکی، متخلف را به مبلغ هفت میلیارد 
و ۲00 میلیون ریال جزای نقدی معادل 10 برابر ارزش تخلف، 
پلمب و نصب پارچه تخلف بر سر در واحد صنفی به مدت 10 روز 
محکوم کرد. مهاجریان مقدم گفت: بازرسان اتاق اصناف با بررسی 
شکایت شخصی پیرامون تقلب در ساخت کابینت، این پرونده را 

برای رسیدگی به اداره کل تعزیرات حکومتی یزد ارسال کردند.

جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام 
عملکرد و صورت های مالی سال ۱۴۰۲ شرکت گاز 

استان گلستان برگزار شد
گرگان- جلسه مجمع عمومی عادی سالیانه صاحبان سهام در 
خصوص بررسی عملکرد و صورت های مالی سال 1۴0۲ شرکت گاز 
استان گلستان )سهامی خاص( با حضور معاون وزیر و مدیرعامل 
شرکت ملی ایران برگزار گردید.به گزارش روابط عمومی شرکت 
گاز استان گلستان در ابتداء طبق برنامه زمانبندی ، رئیس مجمع 
ضمن خیرمقدم به اعضای مجمع و نمایندگان سازمان حسابرسی 
از زحمات ، تلاش و عملکرد گاز گلستان بویژه در مدیریت بهینه 

ناترازی و افت فشار گاز در فصل زمستان سال گذشته که تنها در 
سایه جدیت ، وفاق و همدلی و همچنین از خودگذشتگی یکایک 
مدیران و کارکنان خدوم شرکت مدیریت شد تقدیر و تشکر به 
عمل آورد.در ادامه جلسه آقای طالبی مدیرعامل شرکت گاز استان 
گلستان به اجمال گزارش عملکرد هیئت مدیره را به مجمع عمومی 
گزارش  قانونی شرکت  بازرس  و  و سپس حسابرس  نموده  ارائه 
حسابرسی را به شرح اینکه صورت های مالی، وضعیت مالی شرکت 
گازاستان گلستان را از تمام جنبه های با اهمیت طبق استانداردهای 

حسابداری به نحو مطلوب و منصفانه نشان می دهد قرائت نمود.

برای  تولید  جهش   ۱۳ ماده  مالیاتی  معافیت 
کارخانجات گیلان 

رضازاده:  زهرا  رشت- 
عمومی  روابط  گزارش  به 
و  معدن  صنعت،  کل  اداره 
تیمور  گیلان؛  استان  تجارت 
پورحیدری در نشست روش ها 
و راهکارهای بهره برداری صنایع فناور از معافیت های مالیاتی ماده 
13 قانون جهش تولید که با حضور معاون وزیر علوم و استاندار 
گیلان در استانداری برگزار گردید اظهار داشت: قطعاً ارائه هرگونه 
امتیاز می تواند انگیزش مضاعفی برای فعالان عرصه تولید باشد. 
وی با بیان اینکه چالش های مالیاتی یکی از دغدغه های کارآفرینان 
می باشد افزود: هر چقدر فضا برای سرمایه گذاری صنایع مدرن و 
هایتک مهیا شود قطعاً به همان میزان اقتصاد و اشتغال پویاتر 
می گردد. این مسئول کمک اساتید دانش آموختگان نخبه کشور 
را به تولید باعث پیشرفت فنی و عالمانه کارخانجات گیلان دانست 
و تاکید کرد: رفع نیازهای فناورانه تولیدات گوناگون به تحقیق و 
پژوهش های فنی و کاربردی نیازمند است و با رویکرد علمی رشد 
صنایع رقابت پذیر محقق خواهد شد. دکتر پورحیدری با اعلام 
آمادگی برای پیاده سازی قانون جهش تولید به منظور برخورداری 
صنایع فناور استان از مزیت معافیت مالیاتی تصریح کرد: دانشگاه ها 
و مراکز علمی و اداره کل امور مالیاتی برای انجام این قانون تشویقی 
بخش تولید مصمم باشند تا بتوانیم صنایع استان را به سمت رشد 

و تعالی پایدار سوق دهیم.

در دومین جشنواره ملی حکمت:
مدیر عامل شرکت نفت و گاز آغاجاری به عنوان 

راهبر برگزیده اقتصادی معرفی شد
اهواز - سید رحمان محمدی: 
دردومین دوره جشنواره ملی 
کالای  از  )حمایت  حکمت 
تولید  میعادملی،  ایرانی، 
داخلی( که در راستای سیاست 
های ابلاغی اقتصاد مقاومتی و تحقق شعار سال )جهش تولید با 
مشارکت مردم( برگزار گردید، شرکت نفت و گاز آغاجاری بعنوان 
واحد منتخب  و مهندس جواد تقی زاده بعنوان راهبر برگزیده 
اقتصادی معرفی شد. دومین دوره جشنواره ملی حکمت با حضور 
تلاشگران عرصه تولید کشور و حمایت وزارت صمت، ارتباطات، 
مراکز علمی و برخی دستگاه های اجرایی کشور با موضوع بررسی 
فرصتها و تهدید های تحقق رونق تولید با محورهای ترویج مصرف 
کالای داخلی و ارتقای کیفیت و رقابت پذیری در تولید ملی، بررسی 
الزامات اقتصاد عدالت محور مردم پایه و نقش آن در تحقق اقتصاد 
مقاومتی و شیوه مقابله با تحریم های اقتصادی و تبدیل تهدید به 
فرصت در مرکز همایش های بین المللی صدا و سیمای جمهوری 
اسلامی ایران برگزار گردید.  بررسی شیوه های علمی و عملیاتی 
جلب اعتماد مصرف کننده داخلی و بین المللی، بررسی الزامات و 
مزایای خروج از اینرسی نامناسب حاکم بر سازمانهای ملی و بررسی 
قوانین حاکم بر فضای کسب و کار و رقابت پذیر سایر محورهای 

این رویداد بود.

خبر
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   توئیت بازی
بهرام کامبک زد

کامنت ها

انتشــار تصویری از بهرام افشاری در کنار محســن تنابنده، 
احمد مهرانفر و هومن حاجی عبداللهی در پیج رسمی سریال 
»پایتخت« خبر از حضور این بازیگر در فصل هفتم و بازگشت 
او به جمع »پایتختی ها« می دهد. آغاز پیش تولید رسمی فصل 
هفتم سریال »پایتخت« با یک خبر شــوکه کننده همراه بود. 
انصراف بهرام افشــاری بازیگر نقش »بهتــاش فریبا« خبری 
بود که آغاز پیش تولید این ســریال را تحت الشعاع خود قرار 
داد. در همان ایام اخبار مختلفی درباره عدم حضور افشــاری 
در فصل هفتم عنوان شد، خودش مشــغله کاری را دلیل این 
امر اعلام کرد اما از گوشــه و کنار شنیده می شد که رقم بالای 
دستمزد پیشــنهادی او مانع از این همکاری شده است.حالا و 
بعد از گذشت چند ماه از این ماجرا پیج رسمی سریال پایتخت 
در آخرین به روز رسانی خود تصویری از بهرام افشاری در کنار 
محسن تنابنده، احمد مهرانفر و هومن حاجی عبداللهی منتشر 
کرده و در توضیح آن نوشته »بدون شرح.« انتشار این تصویر در 
ایامی که سریال »پایتخت« تصویربرداری اش شروع شده، نشان 
از این دارد که بهرام افشاری با عوامل پروژه به توافق رسیده و 
قرار است در این فصل هم شــاهد حضور او در نقش »بهتاش 
فریبا« باشیم. فصل هفتم ســریال »پایتخت« برای پخش در 

نوروز 1404 مراحل تولید خود را پشت سر می گذارد.

  وحید سعیدی:   بهرام افشاری انتخاب درستی کرد  و اگر 
راهش را از پایتخت کج می کرد به بیراهه می رفت. او حالا برای 
خودش وزنه ای شده اما خوب می داند که موقعیت کنونی اش را 
مدیون پایتخت و اعتماد سیروس مقدم و محسن تنابنده است. 

بهرام افشاری راه را درست آمده است.

  احمد رنجبر: »پایتخت« جزو ســریال هایی اســت که 
شخصیت های اصلی ضامن موفقیت آن بوده اند؛ البته تا وقتی 
قصه متفاوت طراحی و اجرا شــده باشد. با این همه نمی توان 
کتمان کرد که کاراکتر بهتاش فریبا در فصل پنجم جا افتاد و 
محبوب خیلی ها شد. طبعا نبود او به سریال لطمه می زد و حالا 
حضورش یک اتفاق دو سر سود است؛ هم برای »پایتخت« و 

هم برای بهرام افشاری.

   آنالیز    رصد خانه

با کشته شدن شخصیت داوود در »قطب شــمال« کار فرزاد حسنی با این سریال تمام شد. 
حسنی بازیگری را به شکل حرفه ای آموخت؛ اما آنچه شهرتش را رقم زد، به اجرا برمی گردد. او 
پیش از »قطب شمال« در سریال »هفت« نیز نقش وکیل را بازی کرده بود  اما آنجا شخصیتی 
مثبت داشت. »قطب شمال« جزو بازی های تحسین شــده حسنی است؛ چون شمایل یک 
وکیل منفی را به باور مخاطب نشانده. کســی که مرزی اخلاقی برای خود قائل نیست و این 
ویژگی را بازیگر ملموس به تصویر کشــید. به زودی تحلیلی مفصل تر درباره عملکرد فرزاد 
حسنی خواهیم نوشت. فعلا همین قدر اشاره کنیم که خیلی ها می گویند از بازی حسنی لذت 
می بریم و این را هم می دانیم که روی صحنه تئاتر  چقدر درخشان است. با این حال دلتنگ 
اجرای او هستیم. این مجری نوروز 1403 با ویژه برنامه سال تحویل شبکه نسیم یکه تازی کرد. 

شبکه سه در اتفاقی تحسین آمیز اجرای ویژه برنامه یورو 2024 را به حمید محمدی و پیمان 
اسدیان سپرده و نتیجه مطلوب هم گرفته است. مهدی هاشمی، تهیه کننده ویژه برنامه یورو 
2024 شبکه سه درباره  حضور مجریان جدید در شبکه سه که بعد از مدت ها با تغییراتی 
مواجه شد و مجریان جدیدی به خود دید، به ایسنا گفته: »آقایان خیابانی، احمدی و میثاقی 
از مجریان تراز ما در شبکه سه سیما هستند که با توجه به سواد و اطلاعاتی که دارند، سال ها 
مجری برنامه ها بوده اند و خب نیاز است که این عرصه برای مجریان دیگر هم فراهم باشد. 
آقایان محمدی و اســدیان هم به هر حال در حوزه های دیگر مثل خبر فعالیت کرده اند و 
انتخاب آنها مورد اســتقبال قرار گرفت و روز به روز هم کیفیت اجرای شان بهتر شد. « او 

همچنین گفته ایده استفاده از مجریان جدید به چند ماه قبل برمی گردد.

مریم نشیبی و رضا خضرایی، راویان دو برنامه قدیمی »گلبانگ« و »قصه ظهر جمعه« هستند که 
این روزها در رادیو به مناسبت ایام محرم با موضوعاتی متناسب با این ایام داستان هایی را روایت 
می کنند. به گزارش روابط عمومی معاونت صدا، ندا حاجی حسینی، تهیه کننده »گلبانگ« و 
»قصه ظهر جمعه« از پخش این برنامه ها در ایام محــرم خبر داد و گفت: برنامه »گلبانگ« در 
مناســبت های مذهبی تغییر نام داده و با نام »باغ ارغوان« بنا به رسم هر ساله برای ایام محرم ، 
از هفتم محرم 23 تا 2۸ تیرماه پخش می شود. این برنامه با جملات، موسیقی و تصنیف های 
محرمی به استقبال ماه محرم رفته اســت. »باغ ارغوان« با صدای مریم نشیبی تهیه و پخش 
می شود.  همچنین گوینده برنامه »قصه ظهر جمعه« رضا خضرایی است.« او اشاره کرده این 

برنامه ها در مناسبت ها از حکایت هایی که پند ادبی و عرفانی داشته باشند، بهره می برند.

موفق روز      درخشش فرزاد حسنی در قطب شمال

توضیح روز      چرا نوبت به محمدی و اسدیان رسید

فعالیت روز      مریم نشیبی و اجرای گلبانگ

پخش ویژه برنامه فوتبال 360 
همزمان با جام ملت های اروپا 

2024 عادل فردوسی پور را بار 
دیگر در کانون توجهات قرار 

داده است. یکی از نکات پررنگ 
درباره این مجری و برنامه ساز، 

رویه ای است که در دعوت از 
چهره های مطرح اتخاذ کرده.

»پشت چشم هایش« یک مینی سریال جذاب است که بر اساس رمانی به همین نام ساخته شده. رمان را  سارا 
پین برو در سال 2017 آن را آماده انتشار کرد.  بعد از موفقیت این رمان ، شرکت نتفلیکس تصمیم گرفت تا 
بر مبنای آن سریالی را آماده کند. »استیو لایت فوت« به عنوان سرپرست نویسندگان ، کار اقتباس را شروع 
کرد و در نهایت توانست این رمان تبدیل به یک سریال محبوب   کند. خودش فیلمنامه قسمت های اول، دوم 
و پنجم را نوشت و نگارش قسمت های سوم و چهارم به آنجلا لامانا واگذار شد. پایه درام این سریال بر مبنای 
یک مثلث عشقی بنا شده است. داستان سریال درباره یک مادر مجرد به نام » لو ییز« است. او برای گذران 
امور زندگی اش در این کلینیک روانپزشکی مشغول به کار می شود. لوییز در طول حضورش در این کلینیک 
با زنی به نام »ادل« آشنا می شود که همسر رئیس اش است. آشنایی با ادل زندگی او را دستخوش اتفاقاتی 
می کند و... پلتفرم های داخلی همزمان با عرضه جهانی این ســریال، آن را با زیرنویس فارســی در اختیار 
کاربران شان قرار دادند. اگر موفق به تماشا نشده اید این سریال پیشنهاد خوبی برای تعطیلات تابستانی است.

پیشنهاد ویژه
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مجموعه مستند »بین خطوط«، 
محصول مرکز مستند سوره، به 

میزبانی مجید تفرشی با موضوع 
گفت وگو با نویسندگان مطرح دنیا 

از امشب چهارشنبه 20 تیرماه به 
صورت هفتگی و در ۸ قسمت روانه 

آنتن شبکه چهار سیما می شود.

مجموعه تلویزیونی »جرس« به 
کارگردانی علی فراهانی صدر 

هر شب ساعت 19 در 10 قسمت 
روی آنتن شبکه تهران سیما 

می رود. در این مجموعه نمایشی 
ترکیبی، به معرفی 10 نفری که 

به نوعی در واقعه عاشورا حضور 
داشتند و در نهایت جزو یاران 
اباعبدالله الحسین)ع( شدند، 

پرداخته می شود. »جرس« 
محصول سازمان اوج است و سال 

پیش برای اولین بار از شبکه دو 
پخش شد.

عادل؛ ورژن 1403

ساعتشبکهقالبجدول پخش

آی فیلم20سریال ایرانیشب دهم

یک22:15سریال ایرانیفراری

سه22:30جام ملت های اروپاهلند - انگلیس
آی فیلم23سریال ایرانیمختارنامه

نمایشیک بامدادفیلم ژاپنیریش قرمز

ورزش3:30 بامداد کوپا آمه ریکااروگوئه – کلمبیا

گروه تلویزیون   
هفتصبح

روز گذشته گزارشــی درباره وضعیت سریال های 
کمدی از نوروز 1400 تا تابســتان 1403 منتشــر 
کردیم. نتیجه به دست آمده اثبات می کند تلویزیون 
در این زمینه شکستی ســنگین متحمل شده است. 
متاسفانه درباره سریال های غیر کمدی نیز باید گفت 
هیچ کدام از آثار بِرند نشده اند و موج ایجاد نکردند. 
یک ســریال وقتی موفق اســت که نامش سر زبان 
مردم کوچه و بازار بیفتد که مثال ها درباره این دست 
محصولات در ســالیان نه چندان دور فراوان است. 
روزنامه هفت صبح در ادامه سلســله گزارش هایی 
با ســرفصل چرایی قهر مخاطب از تلویزیون، سراغ 
بررســی ســریال های غیر کمدی رفته است. این را 
هم یادآور شــویم که از 70 ســریال پخش شده، 
خیلی از آنها محصول دوران قبل هســتند. همچنین 
تصویربرداری سریال »ســلمان فارسی« سال 98 
شروع شد و  سریال »موسی« با ابراهیم حاتمی کیا در 
دوره مدیریت فعلی به جریان افتاد. فعلا تنها افتخار 

احتمالی مدیران کنونی، این دو سریال است.   

   سال 1403
یکی از بهانه های مهم تدوین این گزارش، آغاز پخش فصل 
سوم »سرزمین مادری« است. سریالی که 10 سال توقیف 
بود و بالاخره از سال گذشته رنگ آنتن دید. این اثر محصول 
دوران ریاست عزت الله ضرغامی اســت و به نوعی آخرین 
نسل از سریال هایی اســت که جمع ستاره ها را به خود دید 
و البته موج آفرید. تلویزیون آرام آرام از همکاری با ستاره ها 
دور شــد و در دوران پیمان جبلی این اتفاق به صفر رسید. 
دســتمزدهای بالا، رونق پلتفرم ها و شرایط خود تلویزیون 
از جمله دلایل این اتفاق اســت. حتما راهکاری برای حل 
مشکل وجود دارد به شــرط آنکه عزم مدیران جزم باشد. 
وانگهی سریال ها بدون ستاره هم می توانند موفق باشند ولی 
اغلب آنها فاقد کیفیت کافی هســتند. شاهد این ادعا، آمار  
رسمی است که مرکز تحقیقات صدا و سیما منتشر می کند و 
با یک قیاس ساده با گذشته می توان پی به وضعیت اسفناک 
مخاطبان سریال های فعلی برد. مثلا آمار دو سریال نوروز 
و رمضان 1403 یعنی »هفت سر اژدها« و »رستگاری« به 
ترتیب  22/5  درصد و 15/5 بوده اســت! »روزی روزگاری 
برادر«، »رخنه« ، »آقای قاضی« و »فراری« دیگر سریال های 
جدید سال جاری هســتند که فقط »آقای قاضی« کیفیت 

دارد که آن هم موج درست نکرده. 

   سال 1402
سال گذشته 21 ســریال غیر کمدی روی آنتن رفتند. آثار 
قابل دفاعِ »مســتوران  1  و 2« و »عشــق  کوفی« محصول 
سازمان اوج و »سوران« محصول مرکز سریال سوره هستند. 
»آقای قاضی« و »رحیل 1 و 2« نیز موفق لقب می  گیرند اما 
هیچ  کدام از این آثار برِند نشدند. تازه، با مراجعه به فضای 
مجازی می توان پی برد همین ســریال ها نیز کلی کامنت 
منفی از کاربران گرفته اند. ما عنوان »قابل دفاع« را به کار 
بردیم چون خواســتیم تا حد امکان ســخت گیری را کنار 
بگذاریم! حرف همان اســت که عنوان شــد: این سریال ها 
وارد  قلب مردم نشدند و دیر یا زود فراموش می شوند. دیگر 
 سریال خوب   ســال 1402 »عاشورا« اســت که مقدمات 
ساخت آن در نیمه دوم دهه 90 فراهم شد و در واقع محصول 
مدیریت قبلی محسوب می شود. همین جا تاکید کنیم که 
کارنامه مدیریت فعلی صدا و ســیما از منظر کمی هم قابل 
دفاع نیست؛ چرا که خیلی از سریال ها پیش تر تولید شدند 
و پس از سال ها فرصت پخش به دست آوردند؛ مثل»آتش 
و باد«، »ســنجرخان«،  »رعد و برق«، »ســامو بندری« و 
»سرزمین مادری« که سال پیش روانه آنتن شدند که جز 

آخری بقیه آثار موفقی نبودند. در این ســال شاهد پخش 
مجموعه هایی چون »بازپرس«، »تب و تاب«، »محرمانه«، 
»مشاور«، »همه گیری« ، »بیست کویید« و... بودیم که اینها 

نیز جایی برای دفاع باقی نمی گذارند.   

   سال 1401
از میان 22 سریال جدیدی که ســال 1401 در کنداکتور 
قرار گرفتند، فقط »گیلدخت« توانست طیفی از مخاطبان 
را با خود همراه سازد. تازه این سریال نیز محصول مدیریت 
قبل است و مهم تر اینکه اثری نبود که بتواند سخت پسندها 
را راضی نگه دارد. اغلب ســریال های دیگر این سال نیز در 
دوران قبل تصویب شدند یا کلید خوردند که باید خوب و بد 
آنها را به پای مسئولان پیشین گذاشت. در هر حال در این 
سال هم شاهد آثار بی کیفیت زیادی بودیم؛ از جمله فصل 
دوم »نجلا« که شکستی سنگین خورد. سری سوم » داستان 
یک شهر« هم روی آنتن رفت و خاطره خوش دو فصل قبل را 
از بین برد.  همین اتفاق برای فصل چهارم »از سرنوشت« رخ 
داد. »راز ناتمام« ، »آتش سرد« ، »ابر می بارد«، »مدافعان 
شهر« ، »حکم رشــد« ، »تازه وارد« ، »راز ناتمام« و ... دیگر 

آثار ناکام 1401 است. 

   سال 1400
و اما ســال 1400 که مدیریت فعلی تلویزیون در نیمه دوم 
این سال مسئولیت را برعهده گرفتند20 سریال روانه آنتن 
شدند. در این ســال فصل دوم »نوار زرد« کمی موفق بود 
 و دیگر آثار شکســت خوردند. از جمله »احضار«، »افرا«، 
» بچه مهندس 3 «، »گاندو 2«، »حورا«، »یاور«، »کلبه ای 
در مه«،» فرشتگان بی بال، روزگار جوانی 3«، » برف بی صدا 

می بارد« و ... 

تلویزیون از سال 1400 تا امروز 70 سریال غیرکمدی پخش کرده   که در اتفاقی معنادار، هیچ کدام 
فراگیر نشدند و نتوانستند موج ایجاد کنند. »سرزمین مادری« محصول دوران ضرغامی استثناست

سریالهاییکهبِرندنمیشوند

مخالفان می گویند عادل فردوسی پور باید همانی باشد که نود را تهیه و اجرا می کرد           منظر اول| نظر مخالف
و هدف اصلی اش تحلیل متن و فرامتن فوتبال بود. مثلا ورزش مدیا نوشته: »ستاره سلبریتی زده این روزها که 
 همه وقتش را صرف خوش باشــی با سوپراستارها می کند، جعلی ترین نســخه از آن جوان موفرفری است که 
25 سال پیش برنامه آوانگارد نود را ساخت تا نور روی تاریکی ها بیندازد. نه؛ حالا دیگر چیزی از آن عادل باقی 
نمانده. مردی که زمانی به صفایی فراهانی و علی کریمی و محمد دادکان تریبون می داد و با گوشه رینگ بردن 
پروین و قلعه نویی علیه سنت می شورید، سالیان سال است که از آن ســودا فارغ شده و سرگرم شب نشینی با 
سلبریتی های رنگارنگ است؛ از ترک موتور همایون شــجریان پایین می آید و سراغ پینگ پنگ با رضا گوچی 

می رود، از مصاحبت رامبد جوان فارغ می شود و به پیشواز مهدی پاکدل و رعنا آزادی ور می رود.« 

برعکس عده ای که فردوسی پور را سلبریتی زده لقب می دهند ، برخی نظری عکس           منظر دوم| نظر موافق
دارند. در لابه لای کامنت ها می توان به این نکته پی برد که فردوسی پور برای نگه داشتن مخاطب در فضای وب، 
ناگزیر از اتخاذ چنین شیوه ای است. حتی اشاره شده که خیلی ها نه فقط برای پول بلکه به اعتبار عادل در برنامه 
زنده فوتبال 360 حاضر می شــوند؛ مثل رعنا آزادی ور که اصولا سخت تن به مصاحبه می دهد. راستش ما هم 
همان عادل دوران نود را می پســندیم اما برنامه ای چون فوتبال 360 را یک تنوع برای او و مخاطبان می دانیم. 
امیدواریم با پایان مسابقات یورو او همان برنامه سازی بشود که باید. ضمنا از یاد نبریم که فردوسی پور چندی 
پیش با ویدئوکست فوتبال 360 پرونده فساد در فوتبال را واکاوی کرد و جریان آفرید. تازه در همین ویژه برنامه 

یورو، سراغ متخصصان هم می رود.

سریالپشتچشمهایش
  پخش:   سامانه فیلیمو و نماوا
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فیلم های دوم با انتظارات 
ما چه می کنند

محمد صابری|در همین پرونده های هفت صبح، تا به حال چندباری سراغ »فیلم اولی ها« رفته ایم. چه 
در بازه برگزاری جشنواره فیلم فجر و چه در هزارتوی اکران، معمولا رصد ردپای فیلمسازانی که برای 
اولین بار ردای کارگردانی به تن کرده اند، جذابیت خاص خود را دارد. وجه اصلی این جذابیت اما تنظیم 
انتظارات برای تولد استعدادهای تازه در سینما است. به تعبیر دیگر فیلم اولی ها در همان اولین تجربه 
کارگردانی خود، نشان می دهند در میدان کارگردانی چند مَرده حلاج اند و اساسا می توان روی آن ها 
حساب باز کرد یا نه. دقیقا همین جاست که »فیلم دوم« هم موضوعیت پیدا می کند. با احتساب »یادگار 
جنوب« که از امروز اکران عمومی خود را آغاز می کند، از ابتدای امسال 5 فیلم روانه پرده سینما شده  
که فیلم دوم کارگردانان شان هستند. فیلم هایی که طبیعتا مواجهه ما با آن ها برپایه انتظاراتی بوده 
است که خود این فیلمسازان با فیلم اول خود برایمان به وجود آورده اند. آخرین نمونه هم همین حسین 
دوماری و پدرام پورامیری که فارغ از نقدهایی که به »جان دار« وارد بود، با فیلم اول ، امیدوارمان کرده 
بودند و »یادگار جنوب « آنچه انتظارش را داشتیم، نبود. هرچند بی شک این فیلم به نسبت بسیاري از 
فیلم های دیگر روی پرده، ارزش حضور در سالن سینما و تماشا روی پرده را دارد اما به بهانه اکران آن 
ترجیح دادیم، مروری بر فیلم دوم های اکران شده از ابتدای سال گذشته تا به امروز داشته باشیم و سراغ 
پاسخ به این سوالات بگردیم؛ کدام فیلمساز بیشتر موفق شده مطابق استانداردهایی که در گام اول 
فیلمسازی کسب کرده، فیلم دومش را به سرانجام برساند و آن ها که موفق  نبوده اند، دلیلش چیست.

 »یادگار جنوب« فیلم دوم پدرام پورامیری و حسین دوماری پس از فیلم 
موفق »جان دار« محسوب می شود؛ به بهانه اکران آن سراغ ترکیب فیلم های 

اکران شده در دو سال اخیر رفته ایم و به این پرسش پرداخته ایم؛ کارگردانان در 
گام دوم فیلمسازی چقدر انتظارات حاصل از فیلم اول خود را برآورده می کنند؟

با اعتباری که دوماری و پورامیری در سینمای 
کوتاه داشتند، همراهی ستاره ها در اولین فیلم 
بلند سینمايی شان دور از انتظار نبود. »جان دار« 
در شــرايطی به ويترين جشــنواره فیلم فجر 
ارائه شــد که مهمترين ويژگی اش نســبت به 
ديگر فیلم های کارگردانــان فیلم اولی، ترکیب 
بازيگران آن بود. فیلمــی که فاطمه معتمدآريا 
و مسعود کرامتی در آن ايفای نقش می کردند 
و در کنار آن هــا باران کوثــری، حامد بهداد و 
جواد عزتی هم ايفاگر نقش بودند. داستان فیلم 
مربوط به موقعیتی چالشــی برای يک خانواده 
طبقه متوسط بود و سازندگان نیم نگاهی هم به 
چالش های مربوط به قصاص و بخشش داشتند. 
در مجموع فیلم به دلیل سوژه و ساختار، مورد 
توجه قرار گرفــت اما آنگونه کــه از ويترينش 

انتظار می رفت، گیشه موفقی نداشت.

فیلم اولشان چه بود؟

اساسا کارگردانی مشــترک از آن تجربه هايی 
است که به ســختی می توان به تعريف روشنی 
از آن رسید. در تاريخ ســینما هم کمتر شاهد 
همکاری مستمر و دوشــادوش کارگردانان تا 
انتهای مســیر بوده ايم و بیشتر اين همکاری ها 
زود يا دير، به جدايی منتهی شده است. حسین 
امیری دوماری و پدرام پورامیری دو کارگردان 
جوان مستعدی هســتند که در سینمای کوتاه 
خوش درخشیدند. »نسبت خونی« عنوان يکی 
از مشهورترين فیلم های کوتاه اين دو نفر بود که 
زمینه ساز شهرت شان شــد و بعدتر وقتی وارد 
سینمای بلند شدند هم همچنان همکاری های 
مشترک شان را ادامه دادند. اين همکاری محدود 
به کارگردانی هم نبود و به عنوان مثال فیلمنامه 
فیلم هايی همچون »ما همه با هم هســتیم«، 
»شنای پروانه« و ســريال »ياغی« را دوماری و 
پورامیری به صورت تیم دونفره نوشــتند و اين 
نهايت همراهی و هم فکری دو استعداد محسوب 
می شد. اين همراهی مشترک اما به پايان رسیده 
و اين روزها حسین دوماری اولین فیلم مستقل 
خود را با نام »کوکتل مولوتف« آماده اکران دارد. 

درباره شان چه می دانیم؟

فیلم »جان دار« هرچند بدون کم وکاستی هم 
نبود اما وقتی نــام خالقانش پای فیلم نامه های 
تحسین برانگیزی همچون »شــنای پروانه« و 
سريال »ياغی« ديده شــد، طبیعتا انتظارات از  
آن ها بســیار بالا رفت. اما گويی انتظار دوماری 
و امیری هم از خودشــان بیش از انــدازه بالا 
رفت! به همین دلیل فیلمنامــه ای پیچیده به 
نام  »يادگار جنوب« را برای فیلم دوم در دست 
گرفتند. فیلمی که در همان اولین  بازخوردهای 
جشــنواره ای مشــخص بود کــه مخاطبان را 
ســردرگم کرده و دقیقا از منظر فیلمنامه که 
نقطه قوت کارهای قبلی اين دو فیلمساز جوان 
بود، ضربه خورده است. »يادگار جنوب« حالا به 
اکران عمومی رسیده و حضور الناز شاکردوست، 
پژمان جمشیدی و سحر دولتشاهی در آن شايد 

منجر به توفیقش شود.

فیلم دومشان چیست؟

دوماری، پورامیری | یادگار جنوب

اســم فیلم آنقدر خاص بود کــه در لابه لای 
جدول اکران سی وششمین جشنواره جهانی 
فیلم فجر جلب توجه می کــرد. فیلم »رضا« 
در دوره ای به جشــنواره جهانی راه يافته بود 
که اين رويداد به پايگاهی بــرای رونمايی از 
فیلم های ردشده در بخش ملی جشنواره فجر 
تبديل شده بود. فیلم اولی علیرضا معتمدی 
هم در همیــن فضا مورد توجه قــرار گرفت 
و بســیاری با همین نگاه کنجکاو شــدند به 
تماشــای آن بنشــینند. فارغ از حواشی اما 
»رضا« فیلم بســیار جــذاب و متفاوتی بود 
که منتقدان را شــیفته خود کــرد. هرچند 
فیلم گیشــه موفقی نداشت اما جنس خاص 
کمدی فیلم در کنار فضای پوچ آن، تبديل به 
امضای علیرضا معتمدی شد و انتظارات از او 

را حسابی بالا برد.

فیلم اولش چه بود؟

در دهه هفتــاد به صورت پراکنــده بازيگری 
می کرد، در دهه هشــتاد به صــورت پراکنده 
دســت به قلم برد و فیلمنامه نويسی را تجربه 
کرد و از میانــه دهه نود تصمیــم گرفت وارد 
عرصه کارگردانی شود، البته همچنان به صورت 
گاه بــه گاه و پراکنده! علیرضــا معتمدی همه 
ويژگی  های يک فیلمســاز غريزی را دارد. او 
گويی با ابزار سینما، بیش از آنکه برای ديگران 
فیلم بســازد، برای خودش فیلم می ســازد و 
احتمالا به همین دلیل، تا ايــن اندازه فضاي 
حاکم بر هر دو فیلمش، شخصی و در عین حال 
دل نشین اســت. اينکه معتمدی در آينده به 
کدام سمت و سو گرايش پیدا می کند مشخص 
نیست اما او حتما به چهره ای معتمد در میان 
اهالی سینما تبديل شده اســت که می تواند 
برای توســعه بیشتر جهان شــخصی خود در 
آثار بعدی، هنرمندانی را بــا خود همراه كند 
و اتفاقات ويژه ای را رقم بزنــد؛ اگرچه او برای 
توسعه مخاطبانش راه سختی پیش رو دارد و 

چالش اصلی او نیز همین خواهد بود.

درباره ش چه می دانیم؟

بعد از »رضا« انتظار می رفت معتمدی خیلی 
زود فیلم دومش را بسازد اما چندسالی زمان 
برد تا او بــا ايده عجیب مردی کــه نمی تواند 
گريه کند، سراغ »چرا گريه نمی کنی؟« رفت. 
معتمدی اين بار در انتخاب ترکیب بازيگرانش 
جاه طلبانه تر عمل کرد و اين مهمترين نشانه ای 
بود که حکايت از تلاش او برای جذب مخاطب 
بیشتر داشت. »چرا گريه نمی کنی؟« رونمايی 
پرشور و البته پرحاشــیه ای را در فجر تجربه 
کرد. فیلم درون سالن حسابی خنده گرفت و 
تشويق شد اما در بیرون سالن، اختلاف شديد 
میان عوامل و تهیه کننده اش بیشتر در کانون 
توجه قرار گرفت. همین دومی هم باعث شد 
صدای تشويق های داخل سالن به گوش کسی 
نرسد و فیلم در گیشــه، شکست سنگینی را 

تجربه کرد.

در فیلم دوم چه کرد؟

علیرضا معتمدی| چرا گریه نمی کنی؟

در فرآينــد تولیــد »در آغوش درخــت« بود 
که خبرهايــی از حضور چهره هــای مطرح در 
پشــت صحنه آن، مــورد توجه رســانه ها قرار 
می گرفت. حضور مجید مجیدی و يا سیدرضا 
میرکريمی در پشت صحنه فیلم، حکايت از آن 
داشــت که کارگردان مهمی در شرف معرفی 
به سینمای ايران اســت. خواجه پاشا با همین 
اولین فیلم بلند سینمايی خود توانست سیمرغ 
بلورين بهترين فیلمنامه را از جشــنواره فجر 
به دست بیاورد و فیلمش از ســوی منتقدان و 
رســانه ها هم با بازخوردهای مثبت مواجه شد. 
»در آغوش درخــت« تا چند مــاه ديگر روانه 
پرده سینماها می شود تا شانس خود در اکران 
عمومی را هم بیازمايد اما فارغ از هر نتیجه ای که 
اين فیلم در گیشه به دست بیاورد، نمی توان در 

ماندگاری اش ترديد کرد.

فیلم اولش چه بود؟

دستیاری کارگردان يکی از بهترين پشتوانه ها 
برای هر کارگردان جوانی اســت که ســودای 
دورخیز برای ساخت فیلم حرفه ای در سر دارد. 
مانند فرصت حضور در کارگاهی بی واسطه برای 
کسب تجربه اســت و چه شانسی بهتر از اينکه 
چنین فرصتی در کنار مجید مجیدی و سیدرضا 
میرکريمی برای يــک نفر مهیا شــود؟ بابک 
خواجه پاشــا به صراحت خود را دانش آموخته 
مکتب فیلمســازی اين دو کارگردان می داند. 
جالب اســت بدانید او درست يک دهه پیش  تر 
ردای مديريت هم برتن داشــته و برای مدتی 
به عنوان مدير زيباســازی در شهرداری ارومیه 
مشغول به کار بوده است. او اما طی همین يک 
دهه، حالا تبديــل به يکــی از امیدهای آينده 
سینمای ايران شده اســت. کارگردانی کاربلد 
که به نظر می رســد فراتر از فن فیلمســازی، 
دل بســتگی ويژه ای به مضامینــی دارد که به 
دنبال طرح آن ها بر پرده نقره ای سینما است. به 
اســتناد دو فیلمی که تا به امروز از خواجه پاشا 
ديده  ايم، از همین امروز می توانیم منتظر تجربه 

بعدی او باشیم؛ با يک روايت انسانی ديگر.

درباره ش چه می دانیم؟

بابک خواجه پاشــا وقتی با بازخوردهای مثبت 
اولین ســاخته اش مواجه شد، برای کارگردانی 
فیلم دوم، انگیزه مضاعفی پیدا کرد و در کمتر 
از يکســال بعد از »در آغوش درخــت« فیلم 
»آبی روشــن« را به سرانجام رســاند. فیلمی 
که البته برخلاف فیلم اول، محصول ســفارش 
از سوی ســازمان اوج به او بود و فیلمنامه اش 
را هم فیلمنامه نويســانی ديگر نوشــته بودند. 
خواجه پاشا هرچند در »آبی روشن« هم توانسته 
است لحن مطلوب سینمايی خود که نشانه هايی 
عیان از شاعرانگی دارد را به رخ بکشد اما فیلم 
دومــش، نتوانســت انتظاراتی کــه فیلم اول 
به وجود آورده بود را برآورده کند. اين فیلم که 
در جشنواره فجر، آورده ای برای کارگردانش به 
همراه نداشت، اين روزها در اکران عمومی هم 

توفیق چندانی به دست نیاورده است.

فیلم دومش چیست؟

بابک خواجه پاشا| آبی روشن

برگ برنــده اصلی فیلــم »ويلايی هــا« ايده 
مرکزی اش بــود. ايده ای که در همــان اولین 
رونمايی فیلم در جشــنواره فیلم فجر، نگاه ها 
را متوجه تولد اســتعدادی تازه در ســینمای 
دفاع  مقدس کرد. منیر قیدی، چهره ای آشنا در 
سینما بود که برای اولین بار بر کرسی کارگردانی 
تکیه زده بــود و ايده  ای که او را بــرای ورود به 
چنین عرصه ای مجاب کــرده بود، چیزی نبود 
جز بازنمايی تصوير زنانی که در چند قدمی خط 
مقدم، چشم به راه همسران و عزيزان شان بودند. 
زنانی که در خانه هايی ويلايی ساکن شده بودند 
اما سنگین تر از سايه جنگ، تنهايی و بی پناهی 
خلوتشان را تهديد می کرد. منیر قیدی با حضور 
بازيگران مطرحی همچــون طناز طباطبايی و 
پريناز ايزديار، عملکرد موفقی در جذب مخاطب 

هم داشت.

فیلم اولش چه بود؟

منیر قیدی از هنرمندانی است که بخش عمده ای 
از سابقه فعالیت حرفه ای اش در سینما مربوط به 
فعالیت های پشت دوربین بوده و به دلیل همین 
سابقه هم وقتی برای ورود به عرصه کارگردانی 
دورخیز کرد، نه چهره ای ناآشــنا بــرای اهالی 
سینما بود و نه نسبت به فوت و فن کاری حرفه ای 
کمبودی احســاس می کرد. قیدی چند ســال 
پیش از ايــن و زمانی که اولیــن فیلمش يعنی 
»ويلايی ها« را در جشــنواره فیلم فجر رونمايی 
کرد، درباره خود گفته بود: »٢٠ســال است که 
در ســینما فعالیت دارم؛ منشی صحنه، دستیار 
کارگردان و برنامه ريز. شــغل اصلی ام که بیشتر 
از همه هم به آن علاقه داشتم »منشی صحنه« 
بوده. در زمینه کارگردانی، دو، ســه فیلم کوتاه، 
يک فیلم تلويزيونی و چند کار مستند ساختم. 
حالا خوشحالم که بالاخره بعد از ١٠سال توانستم 
فیلم بلندم را بسازم.« از اين منظر او کارگردانی 
ريشه دار در سینما محســوب می شود که شايد 
ادامه فیلمسازی اش متاثر از بازخوردهای فیلم 

دوم، با کمی تاخیر همراه باشد.

درباره ش چه می دانیم؟

»رســیدن از عرش به فرش« يکی از تندترين 
تیترهايی بود که يکی از رسانه های هم سلیقه 
با منیــر قیــدی در واکنش به فیلم »دســته 
دختران« منتشــر کرد! تیتــری که به وضوح 
حکايت از بخــش بزرگی از امیدهــای ناامید 
شده در مواجهه با اين فیلم داشت. البته اولین 
واکنش های منفی به فیلم دوم قیدی مربوط به 
جشنواره فیلم فجر و نشست رسانه ای پس از 
آن بود، جايی که برخی اصحاب رسانه، شائبه 
هزينه میلیاردی برای ساخت اين فیلم را پیش 
کشیدند و از فقدان شخصیت پردازی درست 
در روايت آن انتقــاد کردند. فارغ از ارزش های 
تکنیکی و فنی »دســته دختران« که بارديگر 
نشــان داد قیدی، کارگردانی مســلط بر ابزار 
فیلمسازی است، اين فیلم نتوانست انتظارات 

را برآورده کند.

در فیلم دوم چه کرد؟

منیر قیدی|دسته دختران 

سال ها به واســطه همکاری های مشترکش با 
حمید نعمت اله او و جهان ذهنی اش را شناخته 
بوديم، جهانی که کاراکترهای عجیب و غريب 
»وضعیت سفید« و »بی پولی« از دل آن متولد 
شــده بودند، به همین دلیل وقتی خبر رسید 
برای ســاخت اولین فیلم بلند سینمايی خود 
دورخیز کرده است، کمتر کسی انتظار داشت 
که سوژه محوری فیلمش »نماز« باشد. »سر به 
مهر« اما چیزی فراتر از کلیشه های رايج تحت 
عنوان سینمای دينی و يا معناگرا بود. کاراکتر 
اصلی اين فیلم با درخشش لیلا حاتمی، دختری 
جوان بود که به دلیل خجالت از ديگران، برای 
عمل به اعمــال دينی خود دچار ترديد شــده 
بود. مقدم دوســت برای کارگردانی اين فیلم، 
سیمرغ بلورين بهترين کارگردانی فیلم اول را از 

جشنواره فجر شکار کرد. 

فیلم اولش چه بود؟

احتمــالا برخی بــه قــرار گرفتن نــام هادی 
مقدم دوست در اين پرونده خرده بگیرند و فیلم 
تازه او که اين روزها در حال اکران اســت را نه 
دومین، که سومین تجربه سینمايی او قلمداد 
کنند اما واقعیت اين اســت که کارگردانی يک 
اپیــزود از فیلم »هیهات« بیشــتر تجربه ای از 
جنس سینمای کوتاه در کارنامه چهار کارگردان 
آن فیلم محسوب می شود و از منظر کارگردانی 
مســتقل يک اثر ســینمايی، قطعا بعد از  »سر 
به مهر« می توانیــم »عطرآلود« را دومین فیلم 
ســینمايی در کارنامه مقدم دوست به حساب 
بیاوريم. کارگــردان و فیلمنامه نويس خلاقی 
که يکی از اصلی ترين برگ برنده های آثاری که 
تا به امروز خلق کرده است، زاويه نگاه متفاوت 
به امور و مشغله های روزمره انسان ها بوده است. 
مقدم دوست که با سابقه روزنامه نگاری، شروع به 
نگارش فیلمنامه کرد و بعد از تجربه دستیاری، 
بر کرســی کارگردانی هم تکیــه زد، همچنان 
نگاهی پر از شیطنت و کنجکاوی به روزمرگی 
انســان ها دارد و احتمالا در آينده هم بر همین 

مبنا تولید اثر خواهد داشت.

درباره ش چه می دانیم؟

هر چند هادی مقدم دوســت بعد از فیلم »ســر 
به مهر« ســريال دشــوار و متفاوت »ســرباز« را 
کارگردانی کرد اما دومین تجربه مستقل سینمايی 
او همین فیلم »عطرآلود« محســوب می شــود 
که اين روزهــا در حال اکران در سینماهاســت. 
مهمترين تفاوت اين فیلم نســبت به تجربه های 
قبلــی کارگردانی مقدم دوســت هــم، نگارش 
فیلمنامه آن توســط فردی ديگر است. به تعبیر 
ديگر مقدم دوســت برای اولین بار در »عطرآلود« 
فیلمی را کارگردانی کرده است که فیلمنامه اش 
متعلق به خودش نیست و شايد همین هم باعث 
شده که انتظاراتی که از شخصیت پردازی درخشان 
»سر به مهر« برای مان به وجود آمده بود، اين بار به 
طريق اعلا برآورده نشــود. حضور مصطفی زمانی 
و هدی زين العابدين را هم می تــوان از امتیازات 

»عطرآلود« به حساب آورد.

فیلم دومش چیست؟

هادی مقدم دوست| عطرآلود

فیلم ســینمايی »اتاقک گلی« هنوز به اکران 
عمومــی درنیامده اســت. فیلمــی که محمد 
عســگری به عنــوان اولیــن تجربه خــود در 
کارگردانی يــک فیلم بلند، آن را به ســرانجام 
رساند و برايش سیمرغ بلورين بهترين فیلم اول 
را هم از داوران جشــنواره فجر به دست آورد. 
مهمترين نکته درباره »اتاقک گلی«  زاويه نگاه 
متفاوت آن به يک مقطع تاريخی در سال های 
جنگ بود. عسگری سراغ زندگی روزمره اهالی 
يک روســتا رفته بود که همزمــان با عملیات 
مرصاد و نفوذ منافقین به کشــور، آرامش شان 
دســتخوش تهديد می شــود. فیلم عسگری، 
به عنوان يک فیلم اول، اثری قابل قبول بود اما هم 
در زمینه جزئیات فیلمنامه و هم در زمینه خلق 
لحظات عاطفی، جزو آثــاری بود که با نقدهای 

جدی مواجه شد.

فیلم اولش چه بود؟

هر چند در ســال های ابتدايی دهــه 90 و در 
مقام بازيگر مقابل دوربین ظاهر شــد و ايفای 
نقش های کوتاه و فرعی را برعهده گرفت اما در 
ادامه مسیر و به واسطه تجربه هايی که در زمینه 
دستیاری کارگردان به دست آورد، به چهره ای 
شناخته شــده برای اهالی ســینما تبديل شد. 
محمد عسگری اين شانس را داشت که در همان 
گام های اولیه فیلمسازی با چهره های معتبری 
همراه شــود و به عنــوان برنامه ريز و دســتیار 
کارگردان در کنار مجید مجیدی و ســیدرضا 
میرکريمی قــرار بگیرد. يکــی از بزرگ ترين و 
مهمترين تجربه های او هــم همراهی با مجید 
مجیــدی در پروژه بــزرگ »محمــد)ص(« 
بود. فیلمی که عســگری علاوه بر دســتیاری 
کارگردان، در آن ايفای نقش هم کرد. او در فیلم 
»تنگه ابوقريب« هم به عنوان دســتیار در کنار 
بهرام توکلی قرار گرفــت تا دامنه تجربه هايش 
گسترده تر شود. به پشتوانه شناختی که نسبت 
به سینما و فیلمسازی به دست آورد، او در گام 
اول دست به يک ريسک زد و سراغ کارگردانی 

يک فیلم با پروداکشن بزرگ رفت.

درباره ش چه می دانیم؟

اينکه کارگردان »اتاقــک گلی« بعد از مواجهه 
تحســین آمیز داوران فجر، انگیزه مضاعف پیدا 
کند تا بارديگر ســراغ ســوژه ای دفاع مقدسی 
برود، دور از انتظار نبود اما محمد عسگری، در 
اقدام بلندپروازنه، دســت روی پروژه سنگین 
گذاشت تا يک اکشن هوايی را در حال و هوای 
روزهای ابتدايی جنگ به تصوير درآورد. نمايش 
نقش آفرينی خلبانان هوانیروز در دفاع از مرزها 
در روزهای ابتدايی تجاوز عراق به خاک ايران، 
ايده محوری »آســمان غرب« بــود که محمد 
عســگری در دومین گام فیلمســازی خود در 
سینما ســراغ آن رفت. فیلم در جشنواره فجر 
سیمرغ بلورين کارگردانی در بخش بین الملل 
را به دست آورد اما همچنان در نگاه منتقدان، 
تجربه ای ايده آل به حســاب نیامد. »آســمان 

غرب« فروشی قابل قبول در گیشه داشت.

فیلم دومش چیست؟

محمد عسگری|آسمان غرب

وقتی رضا مقصودی فیلــم »خجالت نکش« را 
در سال 96 و به عنوان اولین فیلم خود در مقام 
کارگردان، به سی وششمین جشنواره فیلم فجر 
ارائه کرد، نسبت به ســال فیلم اولی های حاضر 
در جشنواره، يک پیشکسوت محسوب می شد! 
او به پشتوانه سال ها نگارش فیلمنامه کمدی، 
برای اولین فیلم بلند خود در مقام کارگردان هم 
طبیعی بود که ســراغ يک ايده طنز برود و چه 
ايده ای جذاب تر از فرزندآوری که در نیمه دوم 
دهه 90 اتفاقا جزو سیاست های فرهنگی کلان 
کشور هم به حســاب می آمد. برگ برنده اصلی 
مقصودی برای ســاخت اين فیلم هم در کنار 
دو بازيگر اصلی اش، خــرده ايده هايی همچون 
شوخی مســتقیم با وعده  ها و ســخنرانی های 
روســای جمهور و تاثیر آن بر تصمیمات زوج 

اصلی فیلم بود.

فیلم اولش چه بود؟

با نگارش فیلمنامه »لیلی با من است« و شکار 
ســیمرغ بلورين جشــنواره فجر برای همین 
فیلمنامه طنز بود که در بدنه سینما به شهرت 
رسید. رضا مقصودی تا به امروز هم بیشترين 
همکاری را در مقام فیلمنامه نويس، با کارگردان 
همین فیلم يعنی کمال تبريزی داشــته است 
با اين همه اما او در ادامه مســیرش نتوانست 
توفیقی که در اين فیلم به دســت آورده بود را 
تکرار کند. حتی زمانی که با خط داستانی نسبتا 
مشابهی ســراغ فیلمنامه ای رفت که کاراکتر 
اصلی اش بر اثر يــک اتفــاق در میان حجاج 
قرار می گرفت و تعارض او با محیط، اين بار به 
جای خط مقدم جنگ، در مراسم حج قرار بود 
موقعیت هايی کمدی ايجاد کند، حاصلش شد 
فیلم »پاداش« که نه برای مقصودی و نه برای 
تبريزی عايدی  به همراه نداشت. مقصودی اما 
در ادامه مسیرش تصمیم گرفت کارگردانی را 
هم تجربه کند. او در کنار دو فیلم ســینمايی، 
ســريال کمدی »دوپینگ«  را هم در کارنامه 

خود دارد.

درباره ش چه می دانیم؟

هر چند به عقیده طیفی از منتقدان فیلم هايی 
از جنس »خجالت نکش« نســبتی با ويترين 
جشــنواره فجر ندارند اما با نگاه داوران، همین 
فیلم ســیمرغ بلورين بهترين فیلم اول را برای 
رضا مقصودی به همراه آورد. قسمت اول فیلم 
در گیشه هم خوش درخشــید و شايد همین 
اتفاق کافی بود تا مقصــودی برای دومین گام 
خود در عرصه کارگردانی، ســراغ ايده ديگری 
نــرود! »خجالت نکــش2« بازهم بــا تکیه بر 
توانمندی های شبنم مقدمی و احمد مهران فر 
به عنوان دو بازيگر اصلی به تولید رسید اما اتکای 
بیش از اندازه فیلم به داشته های قسمت اول و 
ضعف جدی داســتان، باعث شد که »خجالت 
نکــش2« تبديل به يکــی از فیلــم دوم های 
ناامیدکننده شود! فیلم البته فروش قابل قبولی 

در گیشه دارد.

فیلم دومش چیست؟

رضا مقصودی|خجالت نکش2

از افسوس برانگیزترين اتفاقات برای يک فیلمساز، 
ناديده مانــدن اولیــن فیلمش اســت. »لباس 
شخصی« يکی از تحسین شده ترين فیلم اول های 
يک دهــه اخیر در ســینمای ايران اســت که به 
دلیل يک سوءبرداشت سیاسی، در محاق توقیف 
گرفتار شده اســت! فیلمی که محصول سازمان 
اوج بــود و امیرعباس ربیعــی در تجربه ای موفق 
آن را کارگردانی کرد اما بــه دلیل تصمیم گیری 
نهادهای فراسینمايی، هنوز فرصت اکران عمومی 
به دست نیاورده اســت. وقتی فیلم در جشنواره 
فجر رونمايی شــد، برخی آن را فیلمــی متاثر از 
سینمای محمدحســین مهدويان و زاويه نگاه او 
نسبت به حوادث تاريخ معاصر دانستند اما ربیعی 
در ادامه مسیر حرفه ای اش خیلی زود از سايه اين 
قیاس فارغ شد. او هنوز از اکران فیلم اولش ناامید 

نشده است.

فیلم اولش چه بود؟

به اســتناد همان اولین فیلمش، می توان نتیجه 
گرفت که امیرعباس ربیعی با پشــتوانه سال ها 
آزمون و خطا در ســینمای کوتاه، برای ورود به 
ســینمای بلند دورخیز کرده اســت. نام ربیعی 
بی شک جزو فهرست استعدادهای معرفی شده 
به سینمای ايران در دهه 90 قرار دارد و اتفاقا در 
همین فهرســت هم در زمره کارگردانانی است 
که تا به اينجا گام های حساب شده ای را برداشته 
است. او در همین جشنواره فیلم فجر سال گذشته 
با فیلم سینمايی »احمد« حضور داشت. فیلمی 
که هنوز به اکران عمومــی درنیامده اما به اذعان 
مخاطبان جشنواره ای و منتقدان، گامی بلند در 
کارنامه کارگردانی اين فیلمساز جوان محسوب 
می شــود. فیلمی که مانند دو فیلــم اول او نیم 
نگاهی به تارخ معاصــر دارد اما از منظر تحولات 
امروز، سراغ بازخوانی آن رفته است. ربیعی دغدغه  
ويژه ای برای بازخوانی تاريــخ انقلاب دارد و در 
همین راستا برای ساخت اولین سريال خود هم 
دورخیز کرد اما براســاس شنیده ها اين دورخیز 

هنوز به نتیجه ای نرسیده است.

درباره ش چه می دانیم؟

هر چنــد فیلم »لبــاس شــخصی«  در محاق 
توقیــف رفت امــا منتقدان و اصحاب رســانه 
که اين فیلم را در جشــنواره فجر ديده بودند، 
نســبت به کارگردان جوانش کنجکاوشــده و 
حتی انتظارشان نســبت به او بالا هم رفته بود. 
به همین دلیل وقتی فیلم »ضــد« در ترکیب 
فیلم های راه يافته به جشــنواره قــرار گرفت، 
کنجکاوی برانگیــز بود. البتــه فیلم »ضد« در 
چرخه اکــران عمومی اولین فیلــم امیرعباس 
ربیعی به حســاب می آيد اما به استناد آنچه در 
فیلم اول از او ديده بوديم، فیلم دوم به  ســختی 
می توانســت از پس انتظــارات به وجود آمده 
بربیايد. فیلم نگاهی متفــاوت به واقعه تاريخی 
بمب گذاری در حــزب جمهوری و شــهادت 
آيت الله بهشــتی دارد اما از منظر ســینمايی، 

عقب  تر از فیلم اول اين کارگردان تحلیل شد.

در فیلم دوم چه کرد؟

امیرعباس ربیعی| ضد

13 10 02
فیلم سینمايی »يادگار جنوب« مانند فیلم اول حســین دوماری و پدرام پورامیری، ترکیب ويژه ای از 
بازيگران را در اختیار داشته است، از الناز شاکردوست و پژمان جمشــیدی تا وحید رهبانی و مسعود 
کرامتی. در اين میان اما دو بازيگر حضوری متفاوت در اين فیلم داشــته اند، يکی صابر ابر که با گريمی 
عجیب و غريب در چند پلان از فیلم حضور دارد و مشــخص نیســت دلیل اين حضور چه بوده است و 
ديگری سحر دولتشاهی که به رغم کوتاهی نقش، چنان در فیلم خوش درخشیده که برای نقش مکمل، 

نامزد دريافت سیمرغ شد.

هرچند رونمايی از »يادگار جنوب« بازخورد چندان مثبتی را در میان اصحاب رسانه و منتقدان حاضر 
در جشنواره فیلم فجر به همراه نداشت اما از نگاه هیأت داوران، اين فیلم در 10بخش شايسته نامزدی 
سیمرغ شــناخته شــد. طراحی لباس، چهره پردازی، تدوين، فیلمبرداری، صداگذاری و صدابرداری، 
فیلمنامه، نقش مکمل زن، نقش اول مرد، نقش مکمل مرد و بهترين فیلم، 10رشته ای است که »يادگار 
جنوب« در آن ها نامزد سیمرغ شد و از اين میان علیرضا علويان و امیر نوبخت برای صدا و سارا سمیعی 

برای طراحی لباس، سیمرغ گرفتند.

فیلم سینمايی »يادگار جنوب« سیزدهمین فیلم غیرکمدی  است که از ابتدای بهار 1403 روانه پرده 
سینماها می شود. فیلم هايی که تقريبا تمامشان زير سايه فیلم های کمدی فرصت اکران به دست آوردند 
اما نمايندگانی هم در ترکیب فیلم های پرفروش داشته اند. »مست عشق« همچنان پرفروش ترين فیلم 
غیرکمدی در اکران امسال محســوب می شود و فیلم های »بی بدن« و »آســمان غرب« هم به ترتیب 
جايگاه دوم و سوم را در اين فهرست در اختیار دارند. حالا بايد ديد »يادگار جنوب« به پشتوانه ويترين 

بازيگرانش می تواند در اين میدان حرفی برای گفتن داشته باشد و مخاطبان را به سینما بکشاند؟
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   گزارش

باوجود تمام انتقادات در طول تورنمنت به تصمیمات 
رونالد کومان و گرت ســاوت گیت، آنها توانســتند 
به جمع 4 تیــم پايانی يورو برســند. البته شــايد 
اگر هرکــدام از 2 تیم هلند و انگلیــس در آن طرف 
جدول حذفی مســابقات می افتادند بــه نیمه نهايی 
نمی رسیدند اما شــانس هم جزوی از قاعده فوتبال 
اســت و همیشــه قهرمانان درصدی از شانس را به 

همراه خود داشته اند. 
   شرایط انگلیس پیش از نیمه نهایی 

انگلیســی ها پس از دو بازگشت روحیه بخش مقابل 
اســلواکی و ســوئیس در بهترين فرم خود از لحاظ 
روحــی و روانی قرار دارند. رســانه های انگلیســی 
آتش بس اعلام کرده اند و ديگر مانند هفته گذشــته 
انتقادات شــديدی نمی کنند و حالا رويه حمايتی را 
در پیش گرفته اند. از طرفــی ديگر در جامعه فوتبال 
انگلیس هم اين خودباوری به وجود آمده که اين تیم 
بالاخره می تواند جام را بــه خانه برگرداند چون تیم 
پرســتاره با اينکه مقتدرانه بازی نمی کند و به رقبا 
فرصت نفس کشــیدن می دهد اما تا آخرين دقیقه 
ناامید نمی شــود و بالاخره راهی بــرای زنده ماندن 
و پیشــروی در جام پیدا می کند. از لحاظ نفری هم 
شرايط تیم ساوت گیت بهتر شده چون بالاخره دفاع 
چپ منچستريونايتد شرايط بازی کردن را پیدا کرده 
و به آمادگی بدنی خوبی رسیده. کادرفنی انگلیس به 
خاطر دعوت از لوک شاو مصدوم از ابتدای جام مورد 
نقد قرار گرفته بود اما با برگشت او تا حدودی جواب 
اين انتقادات پاسخ داده شد چون پس از ورودش به 
عنوان بازيکن تعويضی در ديدار مقابل سوئیس سمت 
چپ انگلیس جان تازه ای گرفت و شــاهد کارهای 

ترکیبی لوک شاو و کول پالمر در اين جناح بوديم.
   شرایط هلند پیش از نیمه نهایی

لاله های نارنجی پس از ناکامــی در چند تورنمنت 
ملی مهم بالاخره بــا رونالد کومان توانســتند اين 
روند ناامیدکننــده را تغییر دهند و بــه نیمه نهايی 
يورو24 برسند. آنها در شرايطی توانستند به اين مهم 
دست يابند که پیش از شروع جام 2 هافبک کلیدی 
خودشان را به دلیل مصدومیت از دست دادند و خط 
هافبک تیم کومان از ستاره تهی شــد. با اين وجود 
هلندی ها به جز ديدار با اتريش در ساير ديدارهايشان 
منظم و با برنامه ظاهر شــدند و با شکســت رومانی 
شگفتی ساز و ترکیه پرشــور به نیمه نهايی يورو24 
رســیدند. ديدار مقابل انگلیس برای رونالد کومان 
انگیزه های شخصی فراوانی را به همراه دارد زيرا در 
فضای فوتبال انگلیس، او را به عنوان مربی سطح بالا 
قبول ندارند و چه جايی بهتر از نیمه نهايی يورو تا با 
حذف تیم ملی انگلیس دوبــاره خودش را به عنوان 

مربی درجه يک بر سر زبان ها بیندازد.
   استراتژی 2 تیم

باتوجه به هافبک های توانمند سه شیر به نظر می رسد 
آنها مالکیــت توپ را مقابل هلند در اختیار داشــته 
باشــند. البته رونالد کومان هم از اين اتفاق استقبال 
می کند چون باوجــود ژابی ســیمونز و   خاکپو اين 

قابلیت را دارند با ضدحملات خود به انگلیس ضربه 
بزنند. نکتــه قابل توجه ديگر در رابطــه با اين بازی 
ترکیب انتخابی گرت ســاوت گیت است. اگر او مثل 
بازی با ســوئیس از آرايش 1-2-4-3 استفاده کند، 
فرصت خوبی برای بال ســرعتی هلند يعنی جرمی 
فريمپونگ به وجود می آيد تا از فضای پشت سر کیران 
تريپیه يا لوک شاو نفوذ کند. کومان در اين جام نشان 
داده به عنوان مدافع کناری به فريمپونگ اعتقادی 
ندارد و از دامفريز استفاده می کند اما يک خط جلوتر، 
انتخاب او، فريمپونگ پرسرعت خواهد بود؛ مخصوصا 

اگر انگلیس بخواهد 3 دفاعه بازی کند.
   پیش بینی

باتوجه به محافظه کاری هر 2 سرمربی به نظر می رسد 
شــاهد يک جدال پرفشــار تاکتیکی خواهیم بود و 
کوچک ترين اشــتباهی در فاز دفاعی ممکن است 
به قیمت از دســت رفتن فینال تمام شود. در چنین 
شــرايطی اهمیت ضربــات ايســتگاهی دوچندان 
می شــود. با توجه به مدافعــان بلندقد هــر 2 تیم 
جدال های هوايی، تماشايی اســت. اين نکته را هم 
فراموش نکنیم به دلیل وجود پنالتی زنان قهار، بعید 
نیست مربیان دوست داشته باشند بازی به ضربات 
پنالتی کشیده شود چون تیم حذف شده هم در اين 
شرايط زير فشار انتقادات کمتری قرار خواهد گرفت.

   محمدامین حزباوی
حزباوی، مدافع جوان ايرانی فصل گذشته فوتبال خود را 
در لیگ ستارگان قطر و در باشــگاه السد دنبال کرد و در 
حالی که با اين باشگاه قرارداد داشــت، شامگاه دوشنبه 
18 تیر اين باشگاه با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد   با توافق 
دوطرفه، حزباوی از اين باشگاه جدا شده است. او با اينکه 
در السد عملکرد خوبی داشت و به تیم کمک های زيادی 
کرد، به دلیل برخی مســائل تصمیم به جدايی از اين تیم 
گرفت. هنوز مقصد نهايی او مشخص نشده و احتمال اينکه 

بار ديگر به لیگ برتر ايران بازگردد وجود دارد.

 

   مهدی قایدی
قايدی فصل گذشــته و به صورت قرضــی در تیم فوتبال 
الاتحاد کلبا بازی می کرد و توانســت بهترين گلزن تیمش 
شناخته شود. در پايان فصل با اينکه باشــگاه الاتحاد کلبا 
خواهان تمديد قرارداد با او بود امــا با توجه به اينکه قايدی 

تحت قرارداد با باشگاه شــباب الاهلی امارات است، مديران 
اين باشگاه هنوز با پیشــنهاد مديران الاتحاد کلبا موافقت 
نکرده اند. اعضای تیم شباب الاهلی اکنون برای برپايی اردو 
در کشور اتريش حضور دارند که خبری از مهدی قايدی در 
بین بازيکنان اين تیم نیست. قايدی هنوز برای آينده خود 
تصمیم نگرفته و مشخص نیســت فصل جديد پیراهن چه 
تیمی را بر تــن خواهد کرد. با اين حــال جنجالی که فصل 
گذشته به دلیل مسائل شخصی برای او ايجاد شد، در تصمیم 

آينده اش تاثیرگذار خواهد بود.

 

   سردار آزمون
آزمون پس از يک نیم فصل حضور در تیم بايرلورکوزن تصمیم 
گرفت فوتبال خود را زير نظر »ژوزه مورينیو« در تیم رم ايتالیا 
دنبال کند و فصل گذشته با قرارداد قرضی به مدت يک فصل 
در اين تیم ايتالیايی بازی کرد و توانست 3 گل برای اين تیم 
به ثمر برســاند. مديران رم قصد به خدمــت گرفتن دائمی 
آزمون را داشتند اما مديران باشــگاه بايرلورکوزن مبلغ 12 
میلیون يورو بابت انتقال آزمون درخواست مالی داشتند که با 
مخالفت رمی ها همراه شد. آزمون اکنون بازيکن بايرلورکوزن 
محسوب می شــود اما از آنجايی که »ژابی آلونسو« سرمربی 
مطرح اسپانیايی اين تیم قصد استفاده از آزمون در تیم خود را 
ندارد، اين بازيکن به احتمال زياد راهی يک تیم ديگر خواهد 
شد. آزمون از تیم سويا هم پیشنهاد همکاری دريافت کرده 
بود که مديران اين باشگاه اسپانیايی هم به دلیل درخواست 

مالی زياد سران بايرلورکوزن هنوز راضی به انتقال آزمون به 
تیم خود نشده اند.

 

   علیرضا جهانبخش
علیرضا جهانبخش، وينگر ايرانی کــه در تیم فاينورد هلند 
بازی می کرد، پس از گذراندن فصلی پرچالش و با توجه به 
برخی مسائل شــخصی و حرفه ای، قرارداد او تمديد نشد تا 
از اين تیم جدا شــود. او در جست وجوی تیم جديدی است 
که بتواند دوباره به اوج برگردد. البته در هفته های گذشته 
برخی از رسانه های هلندی خبر از مذاکره مجدد جهانبخش 
با مديران باشگاه فاينورد برای تمديد قرارداد خبر دادند اما 

تا به امروز خبری از تمديد قرارداد او نبوده است.

 

   کریم انصاری فرد
انصاری فرد يکی ديگر از بازيکنــان لژيونر فوتبال ايران 

است که وضعیت نامشــخصی دارد. او فصل گذشته در 
تیم فوتبال اومانیا قبرس بــازی کرد و در 4۶ بازی برای 

اين تیم توانست ۶ گل به ثمر برساند.
 انصاری فرد در ســال های اخیر با دوران اوج خود فاصله 
زيادی گرفته اســت و اُفت عملکردی او باعث شــده تا 
پیراهن تیم ملی را نیز از دســت دهــد. انصاری فرد به 
دلیل مسائل خانوادگی قصد خروج از کشورهای يونان 
و قبرس را ندارد و با اينکه از يک باشــگاه لیگ برتر در 
ايران پیشــنهاد همکاری دريافت کــرده اما به احتمال 
زياد فوتبال خود را در يکی از دو لیــگ قبرس يا يونان 

پیگیری می کند.

 

   سامان قدوس
قدوس پس از يک رفت و برگشت در تیم فوتبال برنتفورد 
انگلیس و با اتمام قــراردادش با اين باشــگاه، از جمع 
شــاگردان »توماس فرانک« جدا شــد. قدوس در اکثر 
ديدارهای برنتفورد در لیگ جزيره نیمکت نشــین بود 
و فرصت بازی اندکی به او می رســید. هافبک تیم ملی 
فوتبال ايران ســابقه حضور در لیگ ســوئد و فرانسه را 
نیز در کارنامه خود دارد اما مشــخص نیست که فصل 
آينده پیراهــن چه تیمی را بر تــن خواهد کرد. چندی 
پیش رسانه های ســوئدی از حضور او در تیم مالمو خبر 
داده بودند که اين موضوع نیز هنوز به طور رسمی اتفاق 

نیفتاده است.

 قربانیان سیدحسین: از رحمتی
 تا پورحمیدی

سیدحسین حسینی سال های جالبی را در استقلال پشت سر گذاشته 
است! حسینی در دومین فصل حضور در استقلال در کنار مهدی 
رحمتی گلر دوم آبی پوشان شد و اولین بازی خود برای اين تیم را 

در مقابل کاسپین قزوين در جام حذفی انجام داد و يک فرصت ويژه 
در آخرين بازی لیگ قهرمانان آسیا مقابل الريان به دست آورد. بعد 
از فرصت حضور در میدان با پیراهن استقلال، گلر آبی پوشان برای 

گذراندن خدمت سربازی به ملوان پیوست و همراه با مهدی رحمتی 
اين تیم را ترک کرد.

او بعد از درخشش با پیراهن ملوان به جمع  آبی پوشان بازگشت و 
باز هم با مهدی رحمتی هم تیمی شد. اين بار با حسینی 24 ساله و 

باتجربه تر. حسینی در اين فصل در 8 مسابقه لیگ برتر به میدان رفت 
و فرصت حضور بیشتر در ترکیب استقلال را به دست آورد.

لیگ هفدهم نقطه اوج حسین حسینی بود و او برای اولین بار بیشتر از 
مهدی رحمتی فرصت حضور در زمین را پیدا کرد و 20 مسابقه برای 
استقلال به میدان رفت و 10 کلین شیت هم به نام خود ثبت کرد تا 

ديگر گلر اصلی آبی پوشان باشد.
لیگ برتر 98-99 بعد از درخششی که حسینی داشت و رکوردهای 

منحصربه فردی که ثبت کرده بود، فصل اعتماد به اين بازيکن بود 
و او به عنوان گلر اصلی استقلالی ها کار خود را آغاز کرد و در کنار 

او حسین پورحمیدی حضور داشت، حسینی در اين فصل در تمام 
مسابقات لیگ، حذفی و آسیا به میدان رفت و 42 مسابقه و 12 

کلین شیت ثبت کرد.
اما لیگ 1399-1400 برای او به شکل عجیبی پیش رفت و بعد 

از حضور رشید مظاهری گلر جديد استقلال فرصت بیشتری برای 
حضور در زمین پیدا کرد و حسینی تنها در ۶ مسابقه برای استقلال 

به میدان رفت. بعد از جدايی رشید مظاهری اين بار حسینی با علیرضا 
رضايی رقابتی را آغاز کرد که به عنوان کاپیتان دوم آبی ها توانست 

همراه با اين تیم به عنوان قهرمانی لیگ برتر برسد. او در اين فصل 18 
کلین شیت انجام داد و يکی از مهره های تاثیرگذار استقلال بود.

حسینی در سال 1401-1402 به بازوبند کاپیتانی استقلال رسید 
و همراه با اين تیم سوپرجام فوتبال ايران را بالای سر برد و اين اولین 

جامی بود که او به عنوان کاپیتان بالای سر برده است، حسینی در اين 
فصل 25 بازی به عنوان گلر اصلی آبی پوشان به میدان رفت.

کاپیتان استقلال فصل گذشته هم يکی از بهترين عملکردهای دوران 
ورزشی خود را پشت سر گذاشت و به غیر از ديدار با تراکتور که به 

دلیل محرومیت از دست داده بود در تمامی مسابقات به میدان رفت و 
18 کلین شیت هم انجام داد.
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این ای اف سی نمک نشناس!
»همه بازی های دو تیم استقلال و پرسپولیس به جز ديدارهای مهم در ورزشگاه تختی برگزار می شود و بودجه 
لازم برای رفع مشکلات اين ورزشــگاه در نظر گرفته شده تا مورد اســتفاده قرار گیرد.« اين تصمیمی است که 
ظاهرا کارگروهی به نام »کارگروه استانداردسازی ورزشگاه های لیگ برتر« گرفته که دبیرش جناب داوود رفعتی 
از داوران سابق فوتبال ايران   است. ظاهرا قرار است فقط دربی ها و بازی های اين دو تیم در لیگ قهرمانان آسیا در 
ورزشگاه آزادی برگزار شود! واقعا همینطور داريم پیشرفت می کنیم و جلو می رويم. از بازی در ورزشگاه آزادی که 
يکی از معدود افتخارات فوتبال ايران است، رسیديم به بازی در ورزشگاهی که حدود 20 سال پیش هم بازی های 
يک فصل لیگ برتر در آن برگزار شد! اصلا همینطور مديريت و کفايت است که دارد از وجود اساتید چکه می کند! 
مانده ايم با اين همه پیشرفت و توانايی، چرا ای اف سی و فیفا ما را نمی بینند و میزبانی چند بازی و تورنمنت درجه 
چند را هم به ما نمی دهند! ما آنقدر دست مان باز است که برای هر تورنمنتی يک استاديوم داريم! تختی که 50 
سال پیش ساخته شده، برای بازی های معمولی لیگ برتر  و ورزشگاه آزادی که 53 سال پیش ساخته شده، برای 
بازی مهم و آسیايی و بازی های تیم ملی! واقعا حیف ما که گیر ای اف سی افتاديم! جای ما با اين همه امکانات مدرن 
و پیشرفته، قلب اروپاست. ای مديران بی لیاقت کنفدراســیون فوتبال آسیا! آن همه فرش و پسته و هديه که در 

تمام اين سال ها به شما داديم، چشم تان را بگیرد! نمک نشناس ها!

گوش ما از این تهدیدها و هشدارها پر است
مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال در حاشیه سمینار سالانه مديران باشگاه ها گفته: »لیگ وقتی برگزار می شود که 
ورزشگاه ها تجهیز شده باشند. در غیر اين صورت به ورزشگاه هايی می رويم که تجهیز شده باشند.« نمی دانیم منظور 
آقای تاج از ورزشگاه هايی که تجهیز شده باشند، کدام ورزشگاه هاست اما تا جايی که ما می دانیم چنین ورزشگاهی در 
ايران وجود ندارد. يعنی حتی ورزشگاه آزادی که مهم ترين و بهترين ورزشگاه ايران است، مدت هاست در حال تعمیر و 
بازسازی است و خیلی ها معتقدند که در اين شرايط نبايد در آن بازی برگزار شود. می ماند يکی دو ورزشگاه خاص مثل 
نقش جهان و فولاد آره نا و امام رضا که اگر بگرديم، قطعا در آنها هم عیب و ايرادهايی پیدا می شــود که باعث می شود 
نتوانیم آنها را اســتاندارد بنامیم. بااين شــرايط و با توجه به صحبت آقای تاج، قاعدتا نبايد حالا حالاها منتظر شروع 
لیگ برتر باشیم اما اجازه بدهید از همین تريبون به شما اعلام کنیم که خبری از تجهیز مدنظر آقای تاج و دوستانش 
نخواهد شد و تقريبا هیچ ورزشگاهی به استانداردهای موردنظر نخواهد رسید اما لیگ بیست و چهارم با يکی دو هفته 
جابه جايی، آغاز خواهد شد! حتی در ورزشگاه های کاملا غیراســتانداردی مثل شهر قدس و قوامین تهران هم که در 
خیلی از بازی های مهم، نمی توانند پذيرای هواداران باشند، بازی برگزار خواهد شد. درست مثل هفته آخر لیگ بیست 
و سوم! اين اولین بار نیست که دوستان هشدار می دهند و تهديد می کنند. قبلا بارها از اين حرف ها زده اند اما آب از آب 

تکان نخورده و لیگ به راحتی برگزار شده است.

پاسخی به انتقادات
دو تیمی که نمایش های شان 
چنگی به دل نزده، در دومین 

بازی نیمه نهایی یورو به 
مصاف هم می روند

فصل بلاتکلیفی لژیونرها
تعدادی از لژیونرهای فوتبال ایران که فصل گذشته را در اروپا یا کشورهای 
آسیایی سپری کردند و در تیم ملی هم حضور داشتند، هنوز تیم جدید خود را 

انتخاب نکرده اند

فوتبال ایران دارای بازیکنان لژیونر زیادی اســت که هر کدام از آنها در 
لیگ های کشورهای حوزه خلیج فارس  یا اروپا مشغول فعالیت هستند. این 
بازیکنان ایرانی از تیم های خود جدا شده اند و اکنون وضعیت نامشخصی 
دارند. میلاد محمدی، احسان حاج صفی، عارف غلامی، علیرضا جهانبخش، 
سامان قدوس، سعید مهری، مهدی قایدی، علی قلی زاده، اللهیار صیادمنش، 
محمد محبی، محمد قربانی، مهــدی طارمی و ســردار آزمون از جمله 
مطرح ترین لژیونرهای فوتبال ایران هستند که از بین این اسامی جهانبخش 
و آزمون مهم ترین لژیونرهای فوتبال ایران هستند که مشخص نیست فصل 

آینده پیراهن چه تیمی را بر تن خواهند کرد.

بمب تابستانی بارسلونا زود خنثی شد؟
نیکو ويلیامز از زمانی که خوان لاپورتا گفت بارسا توان مالی لازم برای خريد او 
را دارد، به هدف رسمی بارسلونا در تابستان تبديل شده است. رقابت برای خريد 
فوق العاده بالاســت و کاری که لاپورتا با اين اظهارنظر علنی انجام داد، اين بود 
که مشخص کند بارسا در موقعیتی قرار دارد که بازيکنی مثل نیکو را به خدمت 
بگیرد. پیامی برای رقبا اما بارسا کار راحتی نخواهد داشت، چرا؟ مارکا در اين 
رابطه نوشت که ظرفیت اقتصادی بارســلونا همچنان محدود است. مشخص 
است که بند جدايی اين بازيکن 58 میلیون است و در اينجا بحثی نیست، قیمت 
او ثابت است. مشــکل ولی در جايی ديگر است و اينجا باشگاه های رقیب بارسا 
می توانند تفاوت ايجاد کنند: پرداخت دســتمزد. بارسلونا کاملًا از اين موضوع 
آگاه اســت و قصد ندارد وارد اين رقابت شــود. لیورپول، پی اس جی، چلسی و 
بايرن به راحتی می توانند دستمزدی چند برابر بارسا به نیکو پیشنهاد بدهند با 
پاداش هايی بیشتر. در اين بین تنها امید بارسا رفاقت بین نیکو با لامین يامال 
و پدری اســت و البته وعده حضور همیشــگی در ترکیب ثابت. حرف نهايی را 
خود بازيکن خواهد زد و بارها ديده شــده که پول بیشتر توانسته تعیین کننده 

ظاهر شود.

سیتی شکست خورد: ستاره PSG در یونایتد
مديران منچســتريونايتد پس از توافق با اريک تن هاگ برای ادامه حضور روی 
نیمکت اين تیم در فصل آينده، در تلاش هســتند که بازيکنان مدنظر او را به 
خدمت بگیرند. يکی از پست هايی که سرمربی هلندی تاکید زيادی روی تقويت 
آن دارد، پست هافبک است. آنها از مدتی پیش بازيکنان بسیاری را برای تقويت 
خط میانی در نظر گرفته بودند که يکی از آنهــا اوگارته بود. در حالی که چند 
باشگاه ديگر مانند بارسلونا و خصوصا منچسترسیتی هم علاقه زيادی به جذب 
اين بازيکن داشتند. اما حالا LeSport10 خبر داده است که توافق اولیه برای 
انتقال اين ستاره 23 ساله از پاری سن ژرمن به منچستريونايتد انجام شده و آنها 
آماده هســتند تا اين قرارداد را با پرداخت مبلغ 45 میلیون يورو با بند پاداش 
نهايی کنند و بتوانند بر رقیب قديمی در جذب اين بازيکن پیروز شوند. اوگارته 
در پنجره نقل و انتقالات تابستانی سال گذشته با قراردادی به ارزش ۶5 میلیون 
يورو از اسپورتینگ لیسبون به پاری سن ژرمن پیوست اما حالا و در فاصله تنها 
يک سال بعد در آســتانه ترک اين تیم قرار دهد، هرچند تصمیم نهايی در اين 

باره بر عهده لوئیس انريکه است.

درخواست سه هزار میلیاردی ادرسون از النصر
در حالی که به نظر می رسید مذاکرات النصر عربستان با ادرسون در مسیر مثبتی 
قرار گرفته و طرفین به توافق نهايی نزديک هستند اما آلیسون همچنان در بین 
بازيکنان مدنظر باشگاه عربستانی باقی مانده است. النصر به اين دلیل بار ديگر 
به سراغ هدف قبلی خود )آلیسون( برگشــته که علی رغم توافق بر سر شرايط 
با ادرسون، مبلغ درخواست شده توســط مديران منچسترسیتی برای صدور 
رضايتنامه اين دروازه بان برزيلی بسیار زياد است. سیتی برای کنار گذاشتن اين 
دروازه بان 30 ساله حدود 50 میلیون يورو درخواست کرده که اين رقم باشگاه 
النصر را شوکه کرده و امکان جستجوی جايگزين توسط اين باشگاه را افزايش 
می دهد. مديريت النصر به دنبال جذب يک دروازه بان عالی در تابستان امسال 

است  اما قصد ندارد مبلغ هنگفتی را برای اين پست هزينه کند.

 قاتل ایتالیا، گزینه جذاب نیمکت
 الاتحاد عربستان

مورات ياکین، سرمربی تیم ملی سوئیس، به فهرســت نامزدهای هدايت تیم 
الاتحاد جده برای فصل جديد اضافه شــده اســت. اين اقدام پس از شکست 
مذاکرات با اســتفانو پیولی ايتالیايــی صورت گرفته اســت. الاتحاد به دنبال 
سرمربی خارجی برای جايگزينی مارسلو گاياردو آرژانتینی است که پس از پايان 
فصل گذشته و بدون کسب هیچ عنوانی از سمت خود برکنار شد. هفته گذشته، 
الاتحاد تقريباً آماده بود تا قرارداد با پیولی را اعلام کند، اما اختلافات داخلی در 
نهايت منجر به استعفای لؤی ناظر، رئیس باشگاه شد و اين قرارداد به سرانجام 
نرسید. کريستوف گالتیه، سرمربی الدحیل نیز پیشنهاد هدايت الاتحاد را برای 
فصل آينده رد کرد. به اين ترتیب، ياکین به فهرست نامزدهای هدايت الاتحاد که 
شامل لوران بلان که در حال حاضر آزاد است، هروه رنار، سرمربی تیم ملی زنان 

فرانسه و ويلی سانیول، سرمربی تیم ملی گرجستان، می پیوندد.

طارمی، امروز در تست پزشکی اینتر
مهدی طارمی که پیوســتنش به تیــم اينتر از ماه ها قبل نهايی شــده، ديروز 
سه شنبه وارد شهر میلان شد تا با امضای قرارداد به طور رسمی بازيکن جديد 
نراتزوری لقب بگیرد و فوتبالش را در سری A ايتالیا و زير نظر سیمونه اينزاگی 
دنبال کند. پاسکال گوارو خبرنگار پايگاه خبری »کالچو مرکاتو« ايتالیا خبر داد؛ 
مهدی طارمی عصر ديروز وارد میلان شده و امروز چهارشنبه در آخرين بخش 

از تست های پزشکی باشگاه اينتر شرکت خواهد کرد.

پدیده لیگ برتر به اورنبورگ روسیه پیوست
سعید سحرخیزان مهاجم تیم فوتبال گل گهر سیرجان پس از توافق با مديران 
باشگاه اورنبورگ روسیه، به صورت رسمی به تیم فوتبال اين باشگاه ملحق شد. 
ســحرخیزان در فصل گذشته مســابقات فوتبال ايران 32 بار برای گل گهر به 
میدان رفت که در اين ديدارها، 10 بار موفق به گلزنی شد و چهار گل هم برای 
هم تیمی هايش ســاخت. اورنبورگ که محمد قربانی را هم در تیم خود دارد، 
فصل گذشته با کسب 31 امتیاز در جايگاه دوازدهم جدول 1۶تیمی لیگ برتر 

روسیه ايستاد.

 ۲۵ مرداد؛ زمان آغاز بیست وچهارمین
 دوره لیگ برتر

حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ با اشاره به زمان آغاز بیست وچهارمین دوره 
لیگ برتر گفت: »مسابقات فصل پیش روی لیگ برتر روز 25 مرداد 1403 آغاز 
خواهد شد. باشگاه هايی که معايب و نواقص ورزشگاه اختصاصی خود را برطرف 
نکرده باشند، بايد در ورزشگاه دوم شان که مورد تأيید سازمان لیگ قرار گرفته 
است به مصاف حريفان شان بروند و در صورت نداشــتن شرايط برگزاری بايد 
در خارج استان خود از رقبای شان میزبانی کنند.« همچنین قرار است مراسم 

قرعه کشی اين دوره از رقابت های لیگ برتر روز دوم مرداد برگزار شود.

۴ پیشنهاد رسمی برای مهدی قایدی
مهدی قايدی مهاجم ايرانی باشگاه شــباب الاهلی به مدت دو فصل ديگر با اين 
باشگاه قرارداد دارد و در اين بین مديران شباب الاهلی در انتظار تصمیم پائولو 
سوزا سرمربی پرتغالی شان هستند تا وضعیت قايدی برای فصل آينده مشخص 
شود. بر اساس اين گزارش، جدا از اتحاد کلبا )تیم فصل گذشته مهدی قايدی( 
سه باشــگاه ديگر از لیگ امارات خواهان به خدمت گرفتن او به صورت قرضی 
هستند و قرار است سرمربی شباب الاهلی به زودی نظر نهايی اش را در مورد ماندن 
يا جدايی قايدی بدهد. اين چهار تیم پیشــنهاد رسمی شان را به باشگاه الاهلی 
ارائه کرده اند و احتمال اينکه قايدی دوباره به صورت قرضی در يکی از تیم های 
اماراتی بازی کند، زياد است. در دو هفته اخیر هم شايعاتی درباره احتمال حضور 
اين بازيکن در استقلال مطرح شــد، ولی قايدی در اين مقطع تصمیمی برای 
بازگشت به فوتبال ايران ندارد و بازگشت او به جمع آبی پوشان امکان پذير نیست.

    گوشه و کنار مستطیل سبز
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فاطمه شیخ علیزاده|اوایل اردیبهشت ماه امسال بود که 
گزارش کشف یک جسد در بشکه آبی حوالی لواسانات در 
صفحه حوادث منتشر شد و حالا با اعتراف قاتل، راز این 

جنایت هولناک برملا شده است.
ماجرا از این قرار بود که 25اســفندماه سال 1402 مرد 
میانسالی با مراجعه به اداره چهارم پلیس آگاهی تهران 
مفقودشدن ناگهانی پسر 27ســاله خود به نام سینا را  

گزارش کرد.
به این ترتیب، با تشکیل پرونده در شعبه هفتم دادسرای 
جنایی تهران مطابق دســتورات بازپرس غلامحســین 
صادق زاده، تحقیقات برای یافتــن ردی از فقدانی آغاز 

شد.
برادر مرد جوان گم شده در نخستین تحقیقات به پلیس 
گفت: »بعد از گم شدن برادرم، یکی از دوستانش به نام 
میلاد با من تماس گرفت و گفت که ســینا با او تماس 
گرفته و گفته که مرتکب قتل شده است. میلاد می گفت 
که سینا برای از بین بردن جسد از او کمک خواسته بود.«

با اطلاعاتی که برادر ســینا در اختیار ماموران قرار داد،  
میلاد به دادســرا احضار شــد و در اولین اظهارات خود 
گفت: »من و ســینا حدود یک ســال قبــل در جریان 
یک معامله با هم آشــنا شــدیم. من در ســایت دیوار 
موتورسیکلتی برای فروش گذاشته بودم که سینا آن را 
از من خرید و همین سبب شد که باب آشنایی بین ما باز 
شود و بعد با هم دوست شدیم تا اینکه چند روز قبل سینا 
با من تماس گرفت و گفت فردی را به قتل رسانده است. 
می گفت برای دفن کردن جسد و همچنین از بین بردن 
مقدار زیادی مشروبات الکلی نیاز به کمک من دارد اما 
من به او گفتــم نمی توانم در مخفی کردن جســد به او 
کمک کنم. تنها برای امحای مشروبات به او کمک کردم. 
بعد که از هم جدا شــدیم، او با من تماس گرفت و گفت 

به برادرم بگو من در حال فرار به کشور ترکیه هستم.«

   فیلم دوربین مدار بسته
زمانی که بازپرس جنایی از میلاد پرســید چرا ســینا 
موضوع فرارش به ترکیه را شــخصا بــه برادرش اطلاع 
نداد و برای این کار از تو کمک خواســت؛  او پاسخ قانع 

کننده ای نداشت.
در ادامــه تحقیقــات مشــخص شــد فــردای روزی 
که میــلاد ادعا می کرد ســینا به ترکیه رفتــه با کارت 
بانکی ســینا تراکنش بانکی انجام شــده و از یک مغازه 

پلاستیک فروشی خرید صورت گرفته است.

بررســی دوربین های مداربســته در نزدیکــی مغازه 
پلاستیک فروشــی حکایت از این داشت که زن جوانی 
با کارت بانکی سینا یک بشــکه 220لیتری خریداری 
کرده، سپس سوار خودروی ام وی ام شده و از محل دور 

شده است.
با بررســی پلاک خودرو، زن جواني که مالک خودروی 
ام وی ام بود، شناســایی شــد و مشخص شــد او دختر 
موردعلاقه میلاد اســت که اتفاقا در روز گم شدن سینا 

بیشتر از همیشه با میلاد تماس تلفنی داشته است.
زن جوان در توضیح علت اســتفاده از کارت بانکی سینا 
به ماموران پلیس گفت: »یک شب میلاد به من پیام داد 
و گفت كه یکی از دوستانم را کشته ام و می خواهم برای 
سربه نیست کردن جســدش کمکم کنی. من آن شب 
حرف هایش را جدی نگرفتم و پیام را جواب ندادم؛ چون 
فکر کردم از این چالش های اینستاگرامی است. روز بعد 
که او را دیدم، گفتم موضوع چیست که او خندید و گفت 

می خواستم ببینم تا کجا در کنارم می مانی.«
زن جوان در ادامه گفت: »آن روز میلاد پشــت فرمان 
خودروی من نشســت و گفــت كه باید بــرای یکی از 
مشــتریان خود بشــکه ای خریداری کند؛ چون میلاد 
در کار خرید و فروش ســموم گیاهی بود. بعد با هم به 
پلاستیک فروشی رفتیم. او ترافیک و کمبود جای پارک 
را بهانه کرد، از ماشین پیاده نشد و یك کارت بانکی به من 
داد و از من خواست بشکه ای بخرم. بعد هم با هم به یک 
خانه مسکونی واقع در سهروردی رفتیم و از من خواست 
در ماشین منتظر باشم تا بشکه را به مشتری اش بدهد.«

زن جوان آدرس خانه مســکونی را در اختیار ماموران 
قرار داد و مشخص شد که خانه مجردی سینا بوده است.

   کشف جسد
در حالی که تحقیقات برای یافتن حقیقت ادامه داشت، 
جسد مرد جوانی که در یک بشکه جاسازی شده و حوالی 
منطقه برگ جهان در نزدیکی جاده لواسان رها شده بود 
کشف شد. این در حالی بود که جســد با اسید سوخته 
شده بود. بررسی های تیم تشخیص هویت پلیس آگاهی 

حکایت از این داشت که این جسد متعلق به سیناست.
در حالی که پازل معمای جنایــت در حال تکمیل بود، 
میلاد همچنان منکر هرگونه ارتباط با جنایت بوده و ادعا 

می کرد سینا از او خواسته بشکه ای بخرد.
در همین حال پیامکی ارسال شده از خط موبایل میلاد 
برای فردی به نام حسن نیز پیدا شد که در آن نوشته بود: 

»بیل را خریدی؟«
به این ترتیب، دستور بازداشت حسن صادر شد و او نیز 
به انتقال جسد با همدستی میلاد اعتراف کرد و پرده از 
راز جنایت برداشــت: »مدتی قبل میلاد که در جریان 
کاری با هم آشنا بودیم به من پیام داد و گفت فردی را به 
قتل رسانده و می خواهد جسدش را دفن کند. او از من 
خواست با کمک همدیگر جسد را داخل یک بشکه قرار 
دهیم. آدرس خانه مقتول واقع در ســهروردی را به من 
داد و وقتی به آنجا رســیدم با جسد دوست میلاد به نام 
سینا مواجه شدم که او را کشــته و با اسید سوزانده بود. 
میلاد از من خواست بعد از انتقال بشکه حامل جسد به 
اطراف لواسان، بشکه را دفن کنم. برای همین کار هم از 
من خواسته بود یک بیل بخرم. من هم مطابق قرارمان 
جسد را با بشــکه به اطراف لواســان بردم اما نتوانستم 

دفنش کنم.«

   اعتراف به قتل
در حالی که میلاد، منکــر هرگونه ارتباط با جنایت بود، 
رسیدگی به این پرونده تا روشن شدن ابعاد پنهان ماجرا 
در دســتور کار بازپرس شــعبه هفتم دادسرای جنایی 

تهران قرار گرفت.
متهم ادعــا می کرد که با دوســتش مشــروبات الکلی 
خورده اند و سپس اقدام به مصرف موادمخدر کوکائین 
کرده اند و همین، باعث اُوردوز ســینا شده و برای اینکه 
سناریوی قتل به گردنش نیفتد، جسد را داخل بشکه ای 
پر از اســید گذاشــته و با انتقال به محل کشف جسد 

سوخته، اقدام به آتش زدن آن کرده است.
این قاتل خونســرد و حرفه ای در تمام دوران بازداشت 
فکر می کرد با توجه به اینکه جسد سوخته، علت مرگ 
قابل شناســایی نیســت و به ادعاهایش اصرار داشت تا 
اینکه پزشکی قانونی در بررســی دقیق و سم شناسی از 
جسد سوخته متوجه شد که علت مرگ اُوردوز با مصرف 

موادمخدر و الکل نبوده است.
عامل جنایت ســعی بر اثبات بی گناهی خود داشت تا 
اینکه 2روز قبل، از راز این جنایت پرده برداشت و اعتراف 
کرد سینا را به خاطر اختلافات شخصی به قتل رسانده 
اســت. متهم در اعتراف خود، جزئیات دقیقی از انگیزه 
خود برای قتل رفیقش مطرح نکرد. رسیدگی به موضوع 
در دستور کار بازپرس شعبه هفتم دادسرای امور جنایی 

تهران قرار دارد.

اعتراف به قتل اسیدی رفیق
مرد جوان که نقشه قتل دوستش را ماهرانه طراحی و اجرا کرده بود، فکرش را نمی کرد دستش برای بازپرس جنایی رو شود

اعتراف به جنایت شیشه ای به خاطر
عذاب وجدان

 مرد جوان که با دروغگویی هایش پلیــس را در پرونده قتل رفیقش گمراه 
کرده بود، بعد از دوسال به خاطر عذاب وجدان به جنایت شیشه ای اعتراف 

کرد.
   جنایت خاموش

رسیدگی به این پرونده از تابستان ســال 1400 به دنبال پیدا شدن جسد 
خونین یک مرد جوان به نام جواد در  خانه اش در پاکدشت آغاز شد .

شواهد نشان می داد این مرد در غیاب خانواده اش با ضربه جسم سخت به 
سرش از پا درآمده است. جسد با دستور قضایی به پزشکي قانونی منتقل شد 

و ماموران برای رازگشایی جنایت خاموش به تکاپو افتادند.
 بررسی ها نشان می داد آخرین بار یکی از دوســتان جواد به نام حبیب به 

دیدن او رفته بود .
   انکار جنایت

با این سرنخ حبیب ۳۳ ساله ردیابی و  بازداشت شد اما اتهام قتل را نپذیرفت 
و مدعی شــد آن روز در محل دیگری حضور داشــته و به ملاقات قربانی 

نرفته است .
در حالی که مدرکی علیه تنها مظنون پرونده به دســت نیامده بود متهم 

آزاد شد.
حدود یکسال بعد وقتی  تحقیقات پلیس برای رازگشایی جنایت به بن بست 
رسید و ردی از عامل جنایت به دست نیامد،  اولیای دم درخواست کردند تا 
دیه از صندوق بیت المال به آنها پرداخت شود. قضات دادگاه کیفری استان 
تهران پس از بررسی این درخواست آن را پذیرفتند و حکم به پرداخت دیه 

از صندوق بیت المال صادر کردند.
   اعتراف به جنایت

 اما اوایل ســال 1402 حبیب به پلیــس آگاهی رفت و پــرده از جنایتی 
که مرتکب شــده بود برداشت و اعتراف کرد دو ســال قبل دوستش را در  

خانه شان کشته است.
 متهم در تشریح جزئیات ماجرا گفت: من و جواد با هم دوست بودیم. آن روز 
به خانه او رفته  و برای اولین بار شیشه مصرف کرده بودم .من حال طبیعی 
نداشتم که با او درگیر شدم و با سنگ به سرش زدم. وقتی جواد خونین روی 
زمین افتاد ترسیدم و از خانه فرار کردم. چند روز بعد وقتی پلیس سراغم 
آمد به  دروغ گفتم به ملاقات جواد نرفته بودم. من با دروغگویی هایم پلیس 
را گمراه کردم و آزاد شدم. اما در مدت دو سال،  عذاب وجدان رهایم نکرد 
و حتی یک شب راحت نخوابیدم. مدام کابوس می دیدم. وقتی دیدم دیگر 
نمی توانم به این زندگی ادامه دهم تصمیم گرفتم حقیقت را بگویم. من از 

قتل دوستم پشیمان هستم.
 با اعترافات این مرد متهم به بازســازی صحنه جرم پرداخت و پرونده اش 

برای رسیدگی به شعبه 1۳ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
 اما در این میان دختر قربانی که حالا به ســن قانونی رســیده درخواست 

تازه ای را مطرح کرد.
 او که در دادگاه حاضر شده بود گفت:  دو سال قبل به سن قانونی نرسیده 
بودم که قیم من درخواست دریافت دیه از صندوق بیت المال را مطرح کرد. 

اما حالا که به سن قانونی رسیده ام از قاتل پدرم دیه می خواهم.
 با این درخواست قضات وارد شور شدند تا درباره این پرونده تصمیم گیری 

کنند. 

  دادگاه کیفری
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ماریا لوپن، رهبر راستگرایان فرانسه که خود را پیروز نهایی انتخابات زود هنگام مجلس این کشور می دید، در نهایت رقابت را به چپگرایان واگذار کرد و از آن کوه 
غرور و فخرفروشی تنها این خاکستر و یک جفت کفش پاشنه بلند باقی مانده است. کارتونی از کارتون موومنت

  سایت نگار جهان

مودی در روسیه؛ نخست وزیر هند با چه 
هدفی به دیدار پوتین رفت؟

نارندرا مودی، نخست وزیر هند، روز دوشنبه هشتم 
ژوییه )هجدهم تیر( در اولین سفرش به روسیه از زمان 

آغاز جنگ اوکراین، وارد روسیه شد؛ سفری دوروزه 
که نشانه   نزدیکی دو کشور، با وجود وابستگی عمیق 

کرملین به چین، است. به گزارش سی ان ان، ولادیمیر 
پوتین از مودی در اقامتگاهش در نوو ـ ـ اگاریوو در خارج 
از مسکو استقبال کرد. تصاویر و ویدئوهای منتشرشده 
نشان می دهد که دو رهبر یکدیگر را به گرمی در آغوش 

گرفته اند، چای می نوشند و گفت وگو می کنند، سوار 
خودرو برقی می شوند و به تماشای نمایش اسب ها 
می روند. مودی از افتتاح دو کنسولگری جدید در 

شهرهای یکاترینبورگ و کازان برای تسهیل سفر و 
تجارت خبر داد و تاکید کرد: »مهم نیست که دمای 

هوا در روسیه منفی است، دوستی روسیه و هند 
همیشه مثبت بوده است. این رابطه ای است که بر پایه 
اعتماد و احترام متقابل بنا شده است.« به نظر می رسد 

نخست وزیر هندبرای دیدار با پوتین بیش از هر چیز، 
منافع کشورش را در نظر گرفته است. از زمانی که مودی 

در انتخابات ماه گذشته هند برای سومین بار متوالی  
پیروز شد، این اولین سفر او برای یک دیدار دوجانبه 
محسوب می شود. راندیر جیسوال، سخنگوی وزارت 

خارجه هند، هفته گذشته در دهلی نو به خبرنگاران گفت 
که این دیدار »فرصتی« برای دو رهبر فراهم می کند 
تا »طیف وسیعی از مسائل دوجانبه را بررسی کنند« 
و افزود که مودی و پوتین دیدگاه هایشان را در مورد 

تحولات منطقه ای و جهانی دارای منافع مشترک برای 
دو طرف، با یکدیگر به اشتراک خواهند گذاشت. با این 
حال،  کارشناسان معتقدند که فراتر از گفت وگو درباره 
تحولات منطقه ای و جهانی،  باید این موضوع را در نظر 
گرفت که هند همچنان برای تامین تجهیزات نظامی  

خود به شدت به کرملین متکی است. از طرفی دهلی نو هم 
خرید نفت خام با تخفیف از مسکو را هم افزایش داده و 

برای کشور پوتین که با انزوای ناشی از تحریم های غرب 
روبه رو است، راه نجات مالی بزرگی فراهم کرده است. 
به گفته سخنگوی وزارت خارجه هند، ارزش تجارت 

بین دو کشور در سال های ۲۰۲۴ ــ۲۰۲۳ به نزدیک به 
۶۵ میلیارد دلار رسید که بیشتر به دلیل همکاری قوی 
در حوزه انرژی بود؛ هرچند سود روسیه در این معامله 

بیشتر بوده است. این مقام وزارت خارجه هند خاطرنشان 
کرد که رفع این فقدان تعادل تجاری از مسائل اصلی در 
گفت وگوهای مودی با پوتین خواهد بود. مودی آخرین 
بار در حاشیه نشست سازمان همکاری شانگهای ۲۰۲۲ 

در ازبکستان با پوتین دیدار کرد و در آن زمان به رهبر 
روسیه گفت: »اکنون زمان جنگ نیست.« اما هند با 

اینکه خواستار توقف خصومت ها در اوکراین و بازگرداندن 
صلح به منطقه شد، به قطعنامه های سازمان ملل درباره 

اوکراین رای نداد و تهاجم روسیه را محکوم نکرد. به 
اعتقاد بسیاری از کارشناسان، این دیدار در حالی صورت 
می گیرد که روسیه روزبه روز به چین نزدیک تر می شود؛ 
آنچه دهلی نو از آن احساس نگراني می کند. سفر مودی 
پس از بازگشت پوتین از قزاقستان انجام می شود؛ رهبر 
روسیه هفته گذشته در نشست سالانه رهبران سازمان 

همکاری شانگهای به این کشور رفت و در آنجا تاکید 
کرد که روابط مسکو و پکن در حال گسترش است. 

)ایندیپندنت(

نشست شورای امنیت سازمان ملل در 
محکومیت حمله روسیه به بیمارستان 

کودکان در کی یف
بنا به درخواست مقامات برخی از کشورها، شورای 

امنیت سازمان ملل روز سه شنبه درباره حمله روسیه به 
بیمارستان کودکان در کی یف تشکیل جلسه خواهد داد.

بر اساس گزارش خبرگزاری رویترز، نشست شورای 
امنیت سازمان ملل روز سه شنبه به درخواست بریتانیا، 
فرانسه، اکوادور، اسلوونی و ایالات متحده آمریکا برگزار 

می شود. روسیه روز گذشته بیمارستانی در کی یف 
را با موشک هدف قرار داد. همچنین موشک هایی را 

به شهرهای دیگر در نقاط مختلف اوکراین شلیک 
کرد. این حمله مرگبارترین موج حملات هوایی طی 

ماه های گذشته بود که در جریان آن دست کم ۳۶ 
غیرنظامی کشته شدند. استفان دوجاریک، سخنگوی 

دبیرکل سازمان ملل متحد با بیان اینکه آنتونیو 
گوترش، دبیرکل این سازمان حملات روسیه را به شدت 

محکوم کرده است، افزود که گوترش به ویژه حمله به 
بیمارستان کودکان و یک مرکز پزشکی دیگر را »تکان 

دهنده« دانست. دوجاریک تاکید کرد که حملات 
علیه غیرنظامیان و مواضع غیرنظامی از دیدگاه قوانین 

بشردوستانه بین المللی ممنوع و غیرقابل قبول است 
و باید فوراً پایان یابد. باربارا وودوارد، سفیر بریتانیا در 

سازمان ملل نیز با انتشار پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس، حمله روسیه به بیمارستان را »بزدلانه« خواند و 

آن را محکوم کرد.
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که نیروهای این کشور 
به اهداف صنایع دفاعی و پایگاه های هوانوردی حمله 

کردند. روسیه در حالی هدف قرار دادن غیرنظامیان را 
رد کرده است که به نوشته رویترز، حملات این کشور 
از زمان تهاجمش در فوریه ۲۰۲۲ به اوکراین تاکنون 
هزاران غیرنظامی را کشته است. به نوشته خبرگزاری 

»سی ان ان«، ولودیمیر زلنسکی، رئیس   جمهور اوکراین، 
حمله هوایی مسکو در ساعات شلوغ صبحگاه به اهدافی 

در شهرهای سراسر اوکراین را »وقیحانه« خواند . 
زلنسکی گفته است که این حملات منجر به کشته شدن 
حداقل ۳۹ نفر و زخمی شدن ۱۹۰ نفر دیگر شده است. 

بر اساس گزارش رسانه ها، عملیات جستجو و نجات 
تا روز سه شنبه پس از بمباران گسترده مناطقی در 

پایتخت و همچنین در دنیپرو، کریوی ریه، اسلویانسک و 
کراماتورسک ادامه دارد. )اپوک تایمز(

جزیره محبوب قاچاقچیان انسان؛ تمرکز 
مافیای مهاجرت غیرقانونی در غرب اروپا 

کدام کشور است؟
این جزیره تقریبا متروکه که آلبوران نام دارد و در حدود 

۵۶ کیلومتری مراکش قرار گرفته و متعلق به اسپانیا 
است، به طور فزاینده ای مورد استفاده قاچاقچیان انسان 

قرار می گیرد. سربازان مستقر در جزیره برای مقابله با 
افزایش روند مهاجرت غیرقانونی تلاش می کنند. یگان 
ارتش ۱۱ نفره  اسپانیا مستقر در جزیره آلبوران واقع در 

حدود ۵۵ کیلومتری شمال مراکش و ۸۵ کیلومتری 
استان آلمریا در اسپانیا مشغول پاسبانی از این جزیره 

است. روز چهارشنبه، هیاتی متشکل از ۱۳ سیاستمدار 
این کشور، به نمایندگی از همه اقشار سیاسی، با بازدید از 
این سربازان نسبت به افزایش اخیر قایق های مواد مخدر 

که اکنون از این مسیر کوتاه تر برای معرفی مهاجران 
غیرقانونی به خاک اسپانیا استفاده می کنند، ابراز نگرانی 
کردند. از ابتدای سال جاری میلادی ۵۱۸ مهاجر به این 

جزیره کوچک و مسطح در غرب دریای مدیترانه وارد 
شده اند. سرویس نجات دریایی اسپانیا انتقال مهاجران 
به سرزمین اصلی اسپانیا را متوقف کرده است، بنابراین 

مهاجران مجبورند هفته ها را در این جزیره سپری کنند. 
سربازان منابع لازم برای مراقبت از آنها را ندارند، بنابراین 

وزارت دفاع در حال ساخت یک ساختمان موقت برای 
بهبود شرایط آنها است تا زمانی که افسران گارد ملی 
بتوانند آنها را به مکانی مناسب ترمنتقل کنند. برای 

پیاده کردن مجموع این ۵۱۸ مهاجر غیرقانونی که ۳۱ 
خردسال و ۲۳ زن را نیز شامل می شدند، ۲۰ قایق مواد 
مخدر بین ماه ژانویه تا ژوئن در آلبوران توقف کرده اند. 

تقریبا همه این مهاجران مراکشی هستند. کاپیتان های 
این قایق ها گاهی مسلح هستند. در عین حال سربازان 

مستقر در آلبوران متوجه شده اند که هم برای آن ها و هم 
مهاجران بهتر است تا پنهان شوند و »خود را در معرض 

دید قاچاقچیان« قرار ندهند، تا مهاجران در دریای آزاد و 
مناطقی پر صخره  و یا دسترسی دشوار رها نشوند. ارزیابی 

مقامات دفاعی این است که این مسیر کوتاه تر، ارزان تر 
و کم خطرتر از مسیری است که از مراکش به سواحل 

کادیز یا آلمریا منتهی می شود. آلبوران در نیمه راه بین 
شهرهای ناظور در شمال مراکش و آدرا در جنوب اسپانیا 
قرار دارد. ارتش  از سال ۱۹۹۷ در این جزیره حضور دارد 
و پذیرایی و مراقبت از مهاجران را بخشی از وظایف خود 

نمی داند. پس از ثبت ورود ۱۹۸ مهاجر در ماه فوریه، 
مارگاریتا روبلز، وزیر دفاع اسپانیا، در ۱۱ مارس، خود به 

این جزیره سفر کرد . )یورونیوز(

صنعت ازدواج، نسخه هندی
هندی ها سالانه بیش از ۱۳۰ میلیارد دلار برای مراسم   عروسی شان هزینه می کنند

هندی ها که به عنوان جامعه ای متمرکز بر ارزش ها شناخته 
می شوند، دوست دارند برای مراسم عروسی هزینه کنند و این 
به طبقه اقتصادی آنها ربطی ندارد. امروز، هزینه متوسط یک 
مراسم ازدواج هندی ۱۵ هزار دلار است که  بیش از سه برابر 
میانگین درآمد سالانه خانوارهاست. صنعت برگزاری مراسم 
ازدواج بعد از خروج هند از همه گیــری، رونق گرفت. طبق 
گزارش ماه گذشته جفریز )Jefferies( ، بانک سرمایه گذاری 
مستقل و چندملیتی آمریکایی، گردش مالی این صنعت در 
حال حاضر ۱۳۰ میلیارد دلار تخمین زده می شــود که دو 
برابر صنعت ازدواج در آمریکا اســت؛ البته همچنان از چین 
کوچک تر است. آنانت آمبانی، پسر میلیاردر هندی، موکش 
آمبانی، کمتر از یک هفته دیگر با نامزدش، رادیکا مرچنت، 
ازدواج خواهد کرد. هندی ها با برگزاری عروسی های مجلل 
چندان بیگانه نیستند  اما تدارکات و مهمانی  های مربوط به 
این وصلت خاص، خود هند را هم مبهوت کرده است. فهرست 
حیرت انگیز مهمان ها که از میلیاردرهای سیلیکون ولی گرفته 
تا ستاره های بالیوود در آن به چشم می خورند، از نفوذ فزاینده 
موکش آمبانی در اقتصاد جهانی خبر می دهد. ثروتمندترین 
خانواده آسیا ثروتش را با نمایش جواهراتی به رخ می کشد که 
یادآور دوران گذشــته مهاراجه ها و امپراطوران مغول است.  
آمبانی ها در صنعت بزرگ و پررونق مراســم عروسی هندی  
اســتاندارد و معیار جدیدی عرضه کرده اند کــه با توجه به 
افزایش تعداد افراد فوق ثروتمند در این اقتصاد بزرگ جهان 
که به سرعت هم در حال رشد است، احتمالا همچنان بزرگ تر 

و لوکس تر خواهد شد.

   مراسم از دواج از حالت نمادین فراتر رفته است
مراسم عروسی  برای هندی به عنوان نماد ثروت و موقعیت 
اجتماعی اهمیت خاصــی دارد و والدین همــواره بخش 

قابل توجهی از پس انداز زندگی شان را صرف مراسم ازدواج 
فرزندان شان می کردند اما همزمان با رشد اقتصادی هند، 
این مراسم هم بسیار مهم تر و بزرگ تر شده اند. سیما تاپاریا 
و آدیتیا موتوانه، مشــاوران ازدواج، در این زمینه می گویند 
که ازدواج های هند از قدرت، میزان ارتباطات و آشنایی ها 
و نقش ثروت خبــر می دهند. ثروتمنــدان هندی در حال 
حاضر میزبان مراسم  بسیار بزرگ در مقاصد عجیب و غریب 
جهان اند و از بازیگران نام آور بالیوود، یا خوانندگان مشهور 
برای اجرا در مراسم دعوت می کنند. به گزارش »وصلت در 
سراسر جهان«، مراســم ازدواج هندی ها چندین روز طول 
می کشد و تعداد متوسط مهمانان دعوت شده ۳۲۶ نفر است 
که از میانگین متوسط ۱۱۵ مهمان در آمریکا فراتر می رود. 
این میزان، زمانی که پای افراد ثروتمند و روابط شان با افراد 
سرشناس و مشهور در میان باشد، تصاعدی بالا می رود. برای 
نمونه، در مهمانی مراسم سه روزه پیشــواز ازدواج آمبانی، 
حدود یک هزار و ۲۰۰ مهمان از جمله ثروتمندانی مانند بیل 
گیتس و مارک زاکربرگ حضور داشتند. ثروتمندان اغلب 
میلیون ها دلار برای برگزاری مراسم ازدواج هزینه می  کنند؛ 
همان  کاری که آمبانی در مهمانی هــای پیش از ازدواج و با 
اجرای خوانندگانی مانند ریانا انجام دادند. با توجه به اینکه 
هند قرار است تا سال ۲۰۲۷ به سومین اقتصاد بزرگ جهان 
تبدیل شود، انتظار می رود عروسی های عجیب و غریب هم 
افزایش یابد. به گزارش سی ان ان، برای مثال یک زوج هندی 
خواستند یک فیل که حیوان مقدسی در هند به شمار می رود 
به مونت کارلو انتقال یابد تا بتوانند به او ادای احترام کنند. 
بر اساس گزارش یک سازمان مشاوره املاک، انتظار می رود 
طی پنج سال آینده )تا ســال ۲۰۲۸( تعداد افراد با دارایی 
حداقل ۳۰ میلیون دلار در هند ۵۰ درصد افزایش یابد که 
رقم بسیار بالایی اســت. همچنین، با توجه به رشد طبقه 

متوسط در هند، پیش بینی می شود که تا سال ۲۰۳۰ حدود 
۶۰۰ میلیون نفر در طبقه متوســط قرار گیرند. این طبقه 
جامعه می تواند بیش از ۸۰ درصد قدرت خرید کل کشور را 
در اختیار داشته باشد و با افزایش درآمد، آن را در جشن های 

مجلل و فراوان هزینه کند.

   اقتصاد محلی 
به گفته برنامه ریز های عروســی، افزایش جشن های مجلل 
خارج از کشور ناراحتی و رنجش هایی برای جوامع محلی به 
دنبال داشته است. آمبانی ها اواخر ماه مه، مراسم چهار روزه 
قبل از ازدواج را در قالب یک ســفر دریایی با کشتی برگزار 
کردند که با اجــرا و هنرنمایی کیتی پری، گروه موســیقی 
»بک استریت بویز« و آندره بوچلی، خواننده مشهور ایتالیایی، 
همراه بود.  اما همه از این موضوع خوشحال نبودند. بر اساس 
گزارش  رسانه ها، شرکت کنندگان در جشن اهالی شهر بندری 
جنوا را به خشم آوردند، زیرا صدای بلند موسیقی تا صبح اهالی 
تا چندین منطقه آن طرف  را هم تا صبح بی خواب کرده بود. با 
این حال نکته این است که این گونه مراسم  درآمد و اشتغال  

هم در منطقه ایجاد می کنند.
دولت هند در حال حاضر می کوشد تا به بخش بزرگ تری از 
درآمد جشن  عروسی های لوکس دست یابد. نارندرا مودی، 
نخســت وزیر هند، برای تشــویق خانواده های مرفه هند به 
برگزاری مراسم ازدواج در داخل این کشــور، کارزاری با نام 

»ازدواج در هند« به راه  انداخته است. 

   ریانا، لباس ها و زمرد
هزینه عروسی مجلل هندی به طور متوسط بین ۲۰۰ هزار تا 
۴۰۰ هزار دلار است که هزینه اقامت در هتل های پنج ستاره 
جهان، پذیرایی، صحنه آرایی و ســرگرمی و گاهی اوقات هم 
حضور بازیگران بالیوود یا خواننــدگان بین المللی هم جزو 
آن است. حضور ریانا و اجرا در مراسم پیش از ازدواج آمبانی 
یکی از همین موارد بود. البته این برآورد هزینه جفریز، بدون 
احتســاب جواهرات و لباس ها است. هند یکی از بزرگ ترین 
بازارهای طلا در جهان را دارد، اما اشتیاق برای الماس و دیگر 
جواهرات گرانبها نیز در حال افزایش است. گردنبند زمردی که 
نیتا آمبانی، مادر داماد، در جشن های ماه مارس انداخته بود، با 
اندازه و درخششی که داشت، رسانه ها و شبکه های اجتماعی 
را مبهوت کرد. این خانواده  جواهراتی دارد که پیشینه برخی 
از آنها به مهاراجه ها و امپراتور های مغول می رســد. از طرفی 
هیچ عروسی مجلل هندی، بدون پذیرایی های مجلل که در 
مواردی با پرواز بهترین سرآشپزهای جهان با نشان میشلن به 

هند فراهم می شود، کامل نمی شود. )ایندیپندنت(

   شاخص

یونیسف می گوید   بیش از ۲۴ درصد کودکان افغانستان 
از اضطراب و ۱۵ درصد از افسردگی رنج می برند. صندوق 
کودکان سازمان ملل )یونیســف( در گزارش جدید خود 
اعلام کرد، کودکان افغانســتان ۱۰ مرتبه بیشــتر از نرخ 
میانگین جهانی با بیماری های روانی درگیرند. این سازمان 
افزود   بیش از ۲۴ درصد کودکان بین پنج تا ۱۷ ساله در 

افغانســتان اضطراب را تجربه می کنند و ۱۵ درصد آنها 
دچار افسردگی هستند. یونیسف می گوید فقر اقتصادی 
در افغانستان، آوارگی و بی جا شدن خانواده ها، مهاجرت، 
حوادث مکرر طبیعی، نگرانی از مواد منفجر نشده و وارد 
شدن فشــار بر کودکان و خانواده ها   در جریان بحران ها 
از عواملی است که کودکان افغانســتان را با بیماری های 

شــدید روحی و روانی مواجه کرده اســت. این سازمان 
همچنین گفته است که تشدید این چالش ها، اقدام های 
محدودکننده مســتمر بر تحصیل دختران است که امید 
آنها به کار و آینده بهتــر و همچنین دسترســی آنها به 
خدمات اولیه مانند مراقبت های بهداشــتی و حمایت از 

سلامت روان را محدود می کند. )یونیسف(

ماجرای دردناک کودکان افغانستان و بیماری های روانی

جنجال بر سر مجسمه مومی جدید 
» بیانسه« در پاریس

از مجســمه مومی بیانســه در موزه گرِوَن در پاریس پرده برداری شــد. اما 
انتقادات به این تندیس از ۲ منظر بحث برانگیز شــده است. بازدیدکنندگان 
از این موزه برای مدتی طولانی بود که درخواســت اضافه کردن این خواننده 
مشهور آمریکایی را به این موزه موم داشتند. بیانسه با ۲۸ جایزه گرمی یکی از 
مشهورترین هنرمندان زن تاریخ است و هشتمین آلبوم خود را با نام »کابوی 
کارتر« در اوایل سال ۲۰۲۴ منتشر کرد. نخستین انتقاد به خاطر »سفیدی« 
ظاهری بیش از حد پوست مومی او است، مشکلی که یادآور جنجال پیرامون 
مجسمه »دواین جانسون« بازیگر فیلم »سریع و خشن ۸« در سال ۲۰۲۳ است. 
جانسون به دلیل اینکه احساس می کرد پوست بسیار روشنی دارد، درخواست 
تغییراتی در مجسمه مومی خود کرده است. او می خواست که مجسمه با دقت 
بیشتری رنگ پوست طبیعی او را منعکس کند و درخواست او پذیرفته شد و در 
نتیجه تغییراتی در ظاهر مجسمه ایجاد شد. بیانسه هنوز در این باره واکنشی 
نشان نداده است  اما موزه این تغییر رنگ را وابسته به زاویه عکس و نور می داند. 
همچنین بسیاری شباهت این مجسمه با بیانسه را انکار می کنند و او را شبیه 
نسخه عروسک باربی شکیرا می دانند. به نظر می رسد این مجسمه شبیه همه 
است به جز خود بیانســه. حتی بینی او هم خیلی نازک و پوستش سفیدتر از 
واقعی به نظر می رسد. هنوز معلوم نیست که آیا بیانسه نیز از الگوی جانسون 
پیروی می کند و درخواست روتوش مجسمه خود را می دهد یا خیر؟! )یورونیوز(

ون
و ز
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دادگاه روسیه دو هنرمند تئاتر را هر کدام 
به شش سال زندان محکوم کرد

دادگاهی در روســیه ژنیــا برکوویــچ، کارگردان تئاتــر و ســوتلانا پتریچوک، 
نمایشنامه نویس را هر کدام به شش سال زندان محکوم کرد. حکم دادگاه به دنبال 
درخواســت دادســتان عمومی که این دو را متهم به »توجیه تروریسم« در یک 
نمایشنامه کرده بود صادر شد. برکوویچ و پتریچوک بیش از یک سال است که در 
بازداشت به سر می برند. آن ها نمایشنامه »فینیســت، شاهین شجاع« را سه سال 
پیش با هم روی صحنه بردند و حتی برنده مهم ترین جایزه های تئاتر هم شدند. این 
نمایش در مورد یک زن روس است که به صورت آنلاین، عاشق یک عضو گروه داعش 
می شود، به ســوریه می رود و پس از بازگشت به روسیه متهم به تروریسم می شود. 
این محاکمه خشم گروهی از مردم روسیه را برانگیخت. روزنامه مستقل نوایا گازتا 
نامه سرگشاده ای در حمایت از این دو هنرمند را با بیش از ۱۶ هزار امضا منتشر کرد.

  حادثه روز

  گالری   

روز دویست و هفتاد و  هشتم جنگ غزه؛
 آیا جنگ میان اسرائیل و حزب الله لبنان قطعی است؟

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائیل، گفت امیدوار است توافق آتش بسی که گروگان ها را 
بازمی گرداند، میان اسرائیل و حماس حاصل شود و افزود   این توافق بر جنگ علیه گروه حزب الله 
تأثیری نخواهد داشت. او که در جمع نیروهای اسرائیلی در بلندی های جولان صحبت می کرد، 

گفت: »این بر آنچه اینجا )در شمال( اتفاق می افتد تأثیر نمی گذارد، مگر اینکه حزب الله به 
توافق برسد.« حزب الله روز یکشنبه اعلام کرد   ده ها پرتابه به سمت شمال اسرائیل شلیک کرده 

و مناطقی را در فاصله بیش از ۳۰ کیلومتری از مرز هدف قرار داده است. سرویس نجات ملی 
اسرائیل گزارش داد که یک مرد ۲۸ ساله اسرائیلی در کفار زیطیم، شهر کوچکی در نزدیکی شهر 

طبریه به شدت مجروح شد. این شلیک موشک  پس از آن صورت گرفت که ارتش اسرائیل در 
بیانیه ای اعلام کرد   در یک حمله هوایی روز شنبه یک خودرو را هدف قرار داده و یکی از اعضای 
برجسته واحد پدافند هوایی حزب الله را به شهادت رسانده است. حزب الله هم کشته شدن میثم 
العطار را تایید کرد اما اطلاعات بیشتری ارائه نکرد. درگیری های روزانه بین حزب الله و نیروهای 
اسرائیلی در ۹ ماه گذشته تهدیدی برای تبدیل شدن به یک جنگ منطقه ای همه جانبه بوده   اما 
حزب الله اعلام کرده بود در صورت برقراری آتش بس بین حماس و اسرائیل، درگیری های نظامی 
بین حزب الله و اسرائیل نیز به پایان می رسد. البته وزیر دفاع اسرائیل به این رویکرد اعتنایی ندارد 
و خواهان گسترش جنگ به لبنان است. این در حالی است که ارتش اسرائیل بامداد روز دوشنبه 
شهر غزه را بمباران کرد و ستون های تانک از جهات مختلف به سمت قلب شهر پیشروی کردند. 
به گفته ساکنان، این یکی از سنگین ترین حملات از زمان آغاز جنگ بود. این حملات در حالی 

صورت گرفته است که به گزارش آسوشیتدپرس، معترضان اسرائیلی روز گذشته بزرگراه ها 
را مسدود کردند و خواستار آتش بس برای بازگرداندن گروگان ها شدند. به نوشته خبرگزاری 

رویترز، »اداره خدمات اضطراری غیرنظامی غزه« عنوان کرد که ده ها نفر در حمله دیروز اسرائیل 
کشته شده اند، اما تیم های اورژانس به دلیل حملات مداوم در دراج و طوفاح در شرق و تل الحوا، 

صبرا و ریمال در نقاط غربی، نتوانستند به کشته شدگان دسترسی پیدا کنند. حمله جدید 
اسرائیل در حالی صورت می گیرد که مصر، قطر و ایالات متحده تلاش ها را برای میانجی گری 

به منظور توافق آتش بس بین اسرائیل و گروه شبه نظامی فلسطینی حماس، همزمان با ورود به 
دهمین ماه جنگ غزه، افزایش داده اند. )آسوشیتدپرس(

    پرده کعبه، پیش تر در موسم حج، به ویژه صبح روز ۹ ذی الحجه، پس از رفتن زائران به کوه عرفات، 
تعویض می شد تا برای پذیرایی از نمازگزاران صبح روز بعد، مصادف با عید قربان، آماده شود. سال گذشته، 

ریاست کل حرمین شریفین عربستان سعودی از تغییر این سنت خبر داد تا این مراسم سالانه در آستانه 
اول محرم، اولین روز از تقویم هجری قمری برگزار شود. چند روز پیش، پرده کعبه طی مراسمی همزمان با 

اولین روز ماه محرم سال ۱۴۴۶ هجری قمری در تقویم اسلامی تغییر کرد. )العین(

   
شرکت در مسابقات دوی قهرمانی جهانی 

حلزون در انگلستان بدون نیاز به سن یا 
تجربه برای عموم آزاد است. شرکت کنندگان 
می توانند حلزون های خود را بیاورند یا یکی 

را از مجموعه موجود در مسابقه را انتخاب 
کنند. جایزه نهایی یک جام نقره  پر از 

برگ های کاهو برای حلزون برنده است. این 
مسابقات از سال ۱۹۶۰ درحال برگزاری 

است. امسال، بیش از ۱۵۰ حلزون با وجود 
شرایط بد آب و هوا، از جمله باران و تگرگ با 
یکدیگر به رقابت پرداختند. »جف« حلزون 
برنده این سری مسابقات توانست در فینال 
مسیر مسابقه را در چهار دقیقه و سه ثانیه 
به پایان برساند. سیمون لیلی، مالک جف، 

از اسپالدینگ، لینکلن شر انگلستان این 
حلزون را در اوایل بهار از باغ انتخاب کرد 
و آن را برای این سری مسابقات قهرمانی 

آموزش داد. )گتی ایمیجز( 

   
صدها تن از مردم فرانسه شامگاه یکشنبه 

۷ ژوئیه )۱۷ تیر( پس از اعلام پیروزی 
غافلگیرکننده ائتلاف احزاب چپ در انتخابات 

پارلمانی زودهنگام، در میدان رپوبلیک 
)جمهوری( واقع در مرکز پاریس گرد هم آمده 

و به جشن و شادی پرداختند. در حالی که 
با توجه به نتیجه انتخابات دور اول در هفته 

گذشته، به نظر می رسید حزب »اجتماع ملی« 
برای نخستین بار در آستانه پیروزی بزرگ و 

کسب اکثریت کرسی های مجلس ملی فرانسه 
است، اما اتحاد احزاب چپ مانع موفقیت این 

حزب از جناح راست افراطی شد و آنها در نهایت 
توانستند پس از نامزدهای طرفدار مکرون، در 
جایگاه سوم قرار بگیرند. جمعیت هوادار چپ 

که در میدان حاضر بودند، با سوت و کف و 
هلهله و تکان دادن پرچم این پیروزی را جشن 

گرفتند و همراه با پرتاب فشفشه ها فریاد شادی 
سر دادند. )ای اف پی(

    باستان شناسان در دامنه تپه ای در حومه اَسوان مصر، گوردخمه هایی را یافته اند که می  گویند ۳۳ 
مقبره خانوادگی با بیش از صدها مومیایی در آنها وجود دارد. تیم باستان شناسی مشترک ایتالیایی و مصری 

می گویند تاریخ تدفین ها به دوره یونانی-رومی مصر و بیش از ۲۵۰۰ سال پیش بازمی گردد. در این مکان 
علاوه بر مومیایی هایی که کنار یکدیگر دفن شده بودند، ظروف سفالی تزئین شده، میزهای نذری و تابوت های 

منقش به تصاویر کشیده شده روی کاغذهای پاپیروسی یافت شده است. )وزارت گردشگری مصر(

    اولین مسابقه ملکه زیبایی ساخته شده با هوش مصنوعی با اهدای جایزه به یک »اینفلوئنسر مراکشی« به 
پایان رسید. کنزا لیلی، یک اینفلوئنسر مراکشی ساخته شده توسط هوش مصنوعی، موفق شد جایزه ۱۳ هزار دلاری 
این رقابت را از آن خود کند. این مسابقه که توسط شرکت »فنوو« برگزار شد، بیش از ۱۵۰۰ شرکت کننده داشت که 
همگی زنان ساخته شده توسط کامپیوتر بودند. داوران اعلام کردند که فناوری پیشرفته و » شخصیت« جذاب کنزا، 

دلیل اصلی انتخاب او به عنوان برنده بوده است. کنزا که دارای بیش از ۱۹۰ هزار دنبال کننده در اینستاگرام است، 
قادر به صحبت به هفت زبان مختلف و پاسخگویی به هواداران خود به صورت زنده است. )گتی ایمیجز(

وزارت آموزش عالی و تحقیقات 
علمی عراق از افزایش ۲۵ 

درصدی تحقیقات علمی در این 
کشور طی سال گذشته خبر داد. 

)میدل ایست نیوز(
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کشور قطر در سال ۲۰۲۴ حدود 
۲۵ میلیارد دلار سود از محل 

صنعت گردشگری درآمد کسب 
کرده است. )میدل ایست نیوز(

  کیوسک

وال استریت ژورنال، عکس و تیتر یک 
خود را به موشک باران بیمارستان کودکان 

سرطانی اوکراینی توسط ارتش روسیه 
اختصاص داد که طبق قوانین بین المللی 

جنایت جنگی به حساب می آید.

یواس ای تودی، عکس و تیتر یک خود را 
به مشکلات این روزهای بایدن اختصاص 
داد و نوبت به نشست ناتو رسیده و این 
روزنامه معتقد است رهبری ناتو در حد و 
قواره بایدن نیست.

   ترند های پنج کشور جهان در گوگل

کناره گیری هیا الشعیبی، هنرمند کویتی از حضور در برنامه های مختلف به دلیل بیماری 

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی فوتبال اسپانیا و فرانسه

بازداشت اسکار ژگو، ورزشکار فرانسوی توسط پلیس به دلیل تعرض جنسی 

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

مسابقه فوتبال بین تیم های آوایی و نووریزونتینو

صدور هشدار طوفان در ایالت هیوستون

  ینگه دنیا  تا انتخابات آمریکا

جو بایدن در ۷ جولای برای حضــور در دو رویداد 
انتخاباتی به ایالت حساس پنسیلوانیا سفر کرد و در 
اولین توقف خود در یکی از کلیساهای مهم فیلادلفیا 
از حامیان خود خواســت که »با هم متحد شوند.« 
بسیاری از سیاه پوستان در کلیسای ماونت ایری از 
انتخاب دوباره بایدن حمایت کردند. رئیس جمهور 
آمریکا به حدود ۲۸۰ نفر از حاضــران گفت: »خدا 
شاهد است که هرگز اینقدر به آینده آمریکا خوشبین 
نبوده ام. فقط کافی است با هم متحد شویم.« بایدن  
که از روی کاغذ سخنرانی می کرد، گفت: »جهان به 
آمریکا چشم دوخته اســت؛ نه برای اینکه بارِ آن ها 
را به دوش بکشــیم، برای اینکه به امیدشان سمت 
و سو بدهیم. فکر می کنم تنها کاری که باید بکنیم 
این است که با هم متحد شــویم.« سخنرانی بایدن 
در این مقطع حســاس درحالی صورت گرفت که 
برخی از نمایندگان دموکرات پــس از مناظره ۲۷ 
ژوئنِ جو بایدن با دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق 
آمریکا، از او خواستند که از دورِ رقابت ها کناره گیری 
کند. بایدن در جریان این ســخنرانی با سن و سال 
خود شوخی کرد و از دســتاوردهای دولتش حرف 
زد و روی افزایش اشتغال سیاه پوستان و راه اندازی 
کســب و کارهای کوچک تأکید کرد. رئیس جمهور 
آمریکا در پایان سخنرانی خود گفت: »ما باید دوباره 
آمریکا را متحد کنیم. این هدف من است. این کاری 

است که باید بکنیم.«
در ادامه، جو بایــدن در نامه ای بــه دموکرات های 

کنگره در ۸ جولای اعلام کرد   تصمیم دارد به رقابت 
در انتخابات ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ ادامه دهد. 
بایدن در این نامه نوشــت: »می خواهــم بدانید که 
به رغم گمانه زنی مطبوعات و دیگران، خود را متعهد 
می دانم که در این رقابت بمانــم، تا انتها پیش بروم 
و دونالد ترامپ را شکســت بدهم.« رئیس جمهور 
آمریکا افزود که طی ۱۰ روز گذشته با رهبری حزب، 
مقامات منتخــب، اعضای ســاده و رأی دهندگان 
دموکرات »گفت و گوی مفصل« داشــته اســت. او 
گفــت: »از نگرانی مردم مطلع هســتم و چشــمم 
را به روی آن هــا نمی بندم.« این نامــه در مقطعی 
حســاس از کارزار انتخاباتی او منتشــر شده است؛ 
پس از آنکه جمع کوچکــی از نمایندگان دموکرات 
متعاقب مناظــره ۲۷ ژوئن با رئیس جمهور ســابق 
آمریکا، دونالد ترامپ، از بایدن خواســتند که از دور 
رقابــت کناره گیری کند. رئیس جمهــور آمریکا به 
دموکرات های کنگره یادآور شد که نامزدی »برای 

هرکســی که می خواهد در انتخابات شــرکت کند 
آزاد اســت.« او گفت: »ما برای نامزدی یک فرایند 
دموکراتیک داشــتیم و رأی دهندگان نظرشان را 
صریح و قاطعانه اعلام کردند. من بیش از ۱۴ میلیون 
رأی گرفتم که یعنی ۸۷ درصد از آرا در کل فرایند 
نامزدی به سبد من ریخته شــد. من حدود ۳۹۰۰ 
نماینده دارم که مرا با اختلاف زیاد به نامزد احتمالی 
حزب تبدیل می کنند.« او در ادامه گفت: »تصمیم با 
آن ها بود، نه مطبوعات، کارشناسان، اسپانسرهای 
بزرگ یــا نماینــدگان منتخب؛ حتی اگــر از روی 
حسن نیت چیزی بگویند. این رأی دهندگان- و فقط 
رأی دهندگان- هستند که نامزد حزب دموکرات را 

تعیین می کنند.«
بایدن و رقیب جمهوری خواه او در ۲۷ ژوئن در اولین 
مناظــره ریاســت جمهوری ۲۰۲۴ در اســتودیوی 
ســی ان ان در آتلانتا به مدت ۹۰ دقیقه روبه روی هم 
قرار گرفتند. پس از این مناظره، برخی از نمایندگان، 
رسانه ها و کارشناســان دموکرات از بایدن خواستند 
که از انتخابات کناره گیری کنــد. او در این باره گفت 
»مســئله ادامه رقابت بیش از یک هفته مطرح بوده 
و بهتر اســت که دیگر به آن خاتمه دهیم. ما یک کار 
داریم و آن شکست دادن دونالد ترامپ است. ۴۲ روز تا 
کنوانسیون ملی حزب دموکرات و ۱۱۹ روز تا انتخابات 
باقی مانده است. هرکاری که باعث تضعیف عزم و اراده 
یا عدم شــفافیت درباره این کار شود، صرفاً به ترامپ 

کمک می کند و به ما ضرر می زند.« )اپوک تایمز(

شرکت بوئیگ که از غول های صنعت هواپیماسازی 
محسوب می شود، به گناه و تقصیر خود در پرونده 
مرتبط با سقوط دو هواپیمای ۷۳۷ مکس اعتراف 
و اذعان کرده که در ایــن رابطه  قصد کلاهبرداری  
داشته است. در جریان این دو سانحه ۳۴۶ مسافر و 
خدمه کشته شده بودند. بوئینگ همچنین موافقت 
خود را با پرداخت جریمه ای بالغ بر ۲۴۳/۶ میلیون 
دلار اعلام کرد. این شرکت روز یکشنبه ۷ ژوئیه با 
انتشار بیانه ای ابراز امیدواری کرده که با قبول جرم 
و پرداخت جریمه، وزارت دادگستری آمریکا پرونده 
علیه بوئینگ را مختومه اعلام کند. شرکت بوئینگ 
با این اقدام ممکن اســت از دریافت سفارش های 
کلان یا شرکت در مناقضه های بزرگ، برای نمونه 
از سوی وزارت دفاع آمریکا  یا سازمان ناسا محروم 
بماند  اما در عین حال از خطر بــه جریان افتادن 
پرونده های تازه، دادگاهی شدن و بازرسی های به 

مراتب سختگیرانه تر، در امان خواهد ماند.
یک سخنگوی این شــرکت اعلام کرد، بوئینگ با 
وزارت دادگستری آمریکا به یک توافق اصولی برای 
حل و فصل پرونده دست یافته است. پرونده مزبور 
به سقوط دو فروند هواپیمای بوئینگ از نوع ۷۳۷ 
مکس در اندونزی و اتیوپی در ســال های ۲۰۱۸ 
و ۲۰۱۹ میلادی برمی گردد. در ماه اکتبر ســال 
۲۰۱۸ پرواز شرکت  لیون ایر  کمتر از یک ربع پس 
از برخاستن از فرودگاه جاکارتا )اندونزی( در دریای 
جاوه سقوط کرد. تمامی ۱۸۹ سرنشین این پرواز 

کشته شدند. در ماه مارس ۲۰۱۹ نیز یک پرواز خط 
هوایی اتیوپی تنها شــش دقیقه بعد از برخاستن 
از آدیس آبابا )اتیوپی( ســرنگون شد و همه ۱۵۷ 

سرنشین آن جان خود را از دست دادند.
خانواده هــای قربانیــان این دو ســانحه خواهان 
دادگاهی شدن و مجازات این غول هواپیماسازی 

شده بودند.
آنان اکنون از  توافق پشت پرده  بوئینگ با وزارت 
دادگستری انتقاد کرده و معتقدند که این شرکت 
با چنین توافقی از قبول  مســئولیت کامل  طفره 
می رود. بوئینگ در ســال های گذشــته به ویژه 

در ارتبــاط با هواپیماهای مدل ۷۳۷ با سلســله 
مشکلات ایمنی و فنی روبرو بوده است، مشکلاتی 
که این شــرکت را با بحرانی جدی روبرو ساخته 
است. آخرین بار در ماه مارس سال جاری میلادی 
بود که در طی یکی از پرواز های شرکت هواپیمایی 
یونایتد ایرلاینز یکی از قطعات بدنه متصل به بال 
هواپیما جدا شد. هواپیما در نهایت طی فرودی 
اضطراری بر زمین نشســت و به سرنشــینان و 
خدمه آن آسیبی وارد نشد، اما سبب تشدید بحث 
بحران ایمنی در ارتباط با هواپیماهای این شرکت 

گردید. )دویچه وله(

جریمه ۲۴۳ میلیون دلاری؛ اذعان بوئینگ به »قصد کلاهبرداری«این بایدن، سر سازش ندارد...
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1- آموزگار- صفرا- جمع سفیر

2- نرمــی و روانی- کســی کــه فرمان 
می برد- پایتخت  جمهوری چک

3- خوابیده- از سازهای موسیقی- کادو
4-  کشــوری جزیره ای در شرق دریای 
کارائیب. پایتخت آن ســینت جورجس و 

زبان رسمی آن انگلیسی است.- امداد
5- یک جهت- یکی از قاره ها

6- زاینده آتش- بــی حس- ترانه خواب 
کودک

7- ماســت چکیــده- معادل فارســی 
اندکس- مخالف

8- در شیمی، شناساگرها را تغییر رنگ 
می دهند و بازهــا را خنثــی می کنند.- 

خبرگزاری دانشجویی- حیله گران
9- ترسیده- کزاز- نظریات و عقاید

10- از کشــورهای آســیایی به پایتختی 
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ترسانیدن
11- آدم آهنی- بلیغ و رسا

12- از غده ها- بسیار و اندک
13- نزدیک- بانک ناشر اسکناس- کارها

14- سران و بزرگان- ناگزیر و ناچار- میوه 
کال

15- با فرهنگ- ســخن مبنی بر طعنه، 
توهین، یا ریشخند- حشره کش قدیمی

عمودي
 1- سرخوش- قلعه تگزاس- مستمندان

2- میزان سنجش  طلا- کنایه از تحقیر- 
داخل شدن

3- رهبر انقلاب ۱۹۱۷ روســیه- دین و 
مذهب- نوعی زردآلو

4- جدا از دیگران- غذایی ترکی
5- مغازه- از تمدن های باستانی

6- لاستیک یدک- شــما و من- دارایی 
کسی

7- ســنگ انداختن- شهرستان قدیم- 
سرزمین افراسیاب

8- نیک  دریابنده- سامانه- همگی و کلًا
9- مظهر قنات- تاثیر- پارچه  طلایی

10- پایتخت بلژیک-  اشاره به دور- گوهر 
بی همتا

11- تر و تازه- چهارپایان
12- فرمانده ســپاه- پایتخــت  کوبا که 
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اسپانیایی بنیان شد
13- روز بعــد از امــروز- مــدارک- از 

شهرهای استان گیلان
14- رودی در اروپا کــه از کوه های آلپ 
در کشــور سوئیس سرچشــمه میگرد.- 

امدادرسانی- آشوب و بلوا
15- تبلیغ - پســر خســرو انوشیروان- 

پدربزرگ بخاری! 
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ایران شناس 
معاصر

عضو بدن 
صادق و به چه جهتحیوانات

بى ریا نادرستنیمتنه مردانهکندذهنى

روسرى برهنه
سه گوش

کالانتُ چهارم
پاك و 
پاکیزه

نوآورى

سطح چیزىداغ انگلیسى
داراى 

چهره زیبا
موى صورت 

مرد

بازیگر خانم ادعا کننده
سریال 
«پژمان»

ارشاد محافظ در 
گفتار مردمى

پُرنمک

جهان

حرف نوید و مژده
انتخاب

پوشش 
ردیف قالىپرندگان

حفاظ پله

پوشش
نوعى کالسکه 

بزرگ
نوعى 
نارنگى

جام 
جهان نما

آزاد

جایز و باز و گشاده
شایسته

برچسبگِرد و قلنبه

اعشارى و 
دهدهى

 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
بافق

 دوحه
 دونگ
 عمان
 قیصر

 نارا
 نقده
 یارن

5 حرفي :
 اربیل
 آتوسا

 تاروس
 تگزاس
 تیمبو

 حق نشر
 دالکی

 دفترک
 کوهین

 گیلدر
 مالمو
 نیامی

ورسای
 یالتا

6 حرفي :
کلوانق
 نارگین
 نازیسم
 ورامین

7 حرفي :
اکوادور

 هم رسانه

8 حرفي :
استرآباد

 قلعه کک ها
 کشور قهوه

 نمایش سرا 

توضیح
کلماتي که بر اســاس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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مرتضی کلیلیآغاز     بوروکراسی  در   ایران   قاب  

   بوروکراسی در ایران تاریخ چندان بلندی ندارد. با این حال منشاء شکل گیری 
بوروکراسی به عوامل مختلفی ربط داده شده است. با این حال بسیاری متفق القول 
معتقدند که بوروکراســی برای اولین بار توسط مسیو نوز بلژیکی در ایران شکل 

گرفت. هر چند شکل گیری آن با تحولات مثبتی همراه نبود:
 »شاید مناسب باشد که مقداری درباره آغاز بوروکراسی در ایران بگویم. در 
زمان ناصرالدین شاه رفتن شاه ایران به اروپا متداول شد. ناصرالدین شاه چند 
مرتبه )شاید سه مرتبه به اروپا رفت(. وقتی سلطنت به فرزندش مظفرالدین شاه 
رسید، او هم هوس رفتن به فرنگ )اروپا( کرد؛ اما پول نداشت. او تصمیم گرفت 
از روس و انگلیس وام بگیرد. آن ها قبول کردند که به شاه و ام بدهند، مشروط 
بر اینکه اداره گمرکات ایران به آنها واگذار شــود و آنهــا وام خود را به تدریج 
از درآمد گمرکات پس بگیرند. شــاه قبول کرد اما اداره گمرکات تشــکیلات 
منظمی نداشت و حساب و کتاب آن معلوم نبود. برای تنظیم کار های گمرکی 
رفتند و یک بلژیکی را به نام مسیو نوز استخدام کردند. مسیونوز به ایران آمد 
و دید که اداره گمرکات به هیچ وجه نظم و ترتیب و حســاب و کتاب ندارد. او 
برای اولین بار حســابداری دوبل ایتالیایی را در گمرکات ایران متداول کرد. 
دفاتری که ستون های بدهکار و بستانکار داشت و اسناد نوشته  و به حسابداری 
فرستاده می شد و در دفاتر مالی ثبت می شد. این اولین اقدام برای به کار گرفتن 
بوروکراسی در ایران بود، گویی این کاغذ بازی و نامه نگاری ها به مذاق ایرانی ها 
خوش آمد و بوروکراسی در ســایر ادارات هم متداول شد. به طوری که همه 
خیال می کردند این بوروکراسی یعنی نظم و ترتیب و نتیجتا یعنی تمدن؛ شاید 
مدیر عاملی من در شرکت نساجی ایران در سال ۱۳۳۸ اولین قدم باشد برای 
حذف بروکراسی و جانشینی مدیریت علمی به جای آن بدین ترتیب    می توان 

گفت که تکنوکراسی برای مبارزه با بوروکراسی به کار گرفته شد.«
 منبع: علی اصغر سعیدی، تکنوکراسی و سیاســتگذاری اقتصادی در ایران به 

روایت رضا نیازمند/ انتشارات لوح فکر

تلخ ترین تراژدی تاریخ ایران
کافه تاریخ نوشت: مقارن با آغاز جنگ جهانی اول، ایران از نظر اقتصادی به مرز 
ورشکستگی کامل رسید. ورشکستگی اقتصادی، زندگی مردم را تحت الشعاع 
قرار داد و حتی بر امور روزانه   و تامین نیازهای ضروری آنها نیز تاثیر گذاشــت. 
نان از جمله این نیازها بود که بحران نان را به وجــود آورد. بحرانی که قطعا در 

اشتباهات سیاسی مسئولین نیز ریشه داشت:
 »بدون تردید یکی از تراژدی  های تاریخ معاصر ایــران و یکی از غم بارترین 
مقاطع حیات اجتماعی این مرز و بوم، شیوعِ قحطیِ مرگباری است که از دوره 
مشروطه طلیعه آن به خوبی قابل مشــاهده بود. در مورد این حادثه دهشتناک 
کوچک ترین اشاره ای  در اکثر منابع ایرانی و خارجی که راجع به مشروطه مطلب 
نوشته اند، دیده نمی  شــود. علت امر کاملًا واضح است: ریشه بحران یادشده در 
مجامع، احزاب، گروه  ها و شخصیت هایی بودند که به غلط از آنان به رجال ملّی 
یادشده است، کسانی که با اعمال خود راه را برای صعود رضا خان بر اریکه قدرت 
هموار کردند؛ همان کسانی که عامدانه تیشه به ریشه ملیت ایرانی زدند و خود 
هم اغلب قربانی دیکتاتوری لجام گسیخته رضا خان شدند. اگر ریشه این بحران 
کشف شود، آنگاه معلوم می  شود رجالی که ردای وطن دوستی برتن کرده بودند، 
در این وطن پرستی دروغین تا طرح شعار های شووینیستی پیش رفتند، مبانی 
ایدئولوژیک آن را مهیا ساختند و در نهایت به چکمه دیکتاتور بوسه زدند، تا چه 
اندازه با گروه  های مافیایی مرتبط بودند، چگونه حقوق اولیه انســان  ها برایشان 
کوچک ترین ارزشی نداشت و چگونه آگاهانه راه را برای صعود دیکتاتور هموار 

کردند و میخ  های آخر را بر تابوت مشروطه ایران کوبیدند.«
منبع: حسین آبادیان، ایران از سقوط مشروطه تا کودتای سوم اسفند ) موسسه 

مطالعات و پژوهش          های سیاسی(

  پوست میوه ها برای سلامتی 
ضرر دارند یا فایده؟

بیشــتر مواد معدنی و ویتامین های موجــود در میوه ها و 
سبزیجات روی پوست آنها متمرکز شده است. در عین حال 
آفت کش ها و سایر مواد شیمیایی موجود روی پوست آنها 
می تواند خطراتی برای سلامتی ایجاد کند.   پوست کندن 
یک میوه یا ســبزی تا ۲۵ درصد از ریزمغذی های ضروری 

آن را از بین می برد.
  خطرات ناشی از پوست میوه ها و سبزیجات: ماموریت 
اصلی آفت کش ها دور نگه داشــتن جونــدگان، نرم تنان و 
حشرات از میوه ها و سبزیجات است. این حق ماست که به 
هر قیمتی شده از مصرف مواد شیمیایی اجتناب کنیم، زیرا 
این مواد حاوی ترکیباتی سرطان زا هستند و مصرف منظم 
آنها می تواند منجر به بیماری های جدی شــود. استفاده از 
آفت کش ها در فرانسه به خوبی کنترل می شود و ۹۷درصد 
از محصولات فروخته شده در این کشــور حاوی سطحی 
کمتر از حداقــل باقی مانده مجــاز )MRL( از آفت کش 
مطابق با مقررات اســت. ۳ درصد باقیمانده شــامل فلفل، 
گوجه فرنگی، اسفناج، نارنگی، کاهو و انگور هستند، میوه ها 
و سبزیجاتی که به طور مرتب مصرف می شوند. حال سوال 
اینجاســت که آیا میوه و ســبزیجات با برچسب ارگانیگ 
)BIO( می تواند جایگزین مناسبی برای در امان ماندن از 
آفت کش ها باشد؟  میوه ها و سبزیجات ارگانیک متأسفانه 
عاری از مواد شیمیایی نیســتند، هرچند   کمتر از سایرین 
به این مواد آغشته هستند. براســاس گزارش آژانس ملی 
ایمنی غذا و ســلامت از هر ۱0غذای ارگانیک، یک مورد 
حاوی بقایایی از آفت کش است، در حالی که برای بقیه میوه 
و سبزیجات غیر ارگانیک، این میزان یک مورد از هر دو مورد 
است. بنابراین ترجیحا بهتر است تا از محصولات کشاورزی 
ارگانیک استفاده شود، بدون اینکه فراموش کنید همیشه 

آنها را به خوبی بشویید.)یورونیوز(

تاثیر ورزش بر سلول های ایمنی 
حامی عملکرد مغز

مدیکال اکســپرس گزارش داد، نتایــج تحقیقات جدید، 
بینش هایی را در مورد چگونگی تاثیر ورزش بر پیشگیری 

یا کند کردن زوال شناختی در طول پیری، ارائه می دهد.
برای این تحقیق، محققان بیان ژن ها را در سلول های منفرد 
در مغز موش ها ارزیابی کردند. این گروه تحقیقاتی دریافت 
که ورزش تاثیر قابل توجهی بر بیان ژن در میکروگلیا دارد، 
سلول های ایمنی سیستم عصبی مرکزی که از عملکرد مغز 
پشــتیبانی می کنند. به طور خاص، این گروه دریافتند که 
ورزش، الگو های بیان ژن میکروگلیای مسن را به الگو هایی 
بر می گرداند که در میکروگلیا های جوان مشاهده می شود. 
نتایج درمان هایی که میکروگلیا را تحلیل می برد، نشــان 
داد که این ســلول ها برای اثرات محرک ورزش بر تشکیل 
نورون های جدیــد در هیپوکامپ مغــز، منطقه ای که در 
حافظه، یادگیری و احساسات نقش دارد، مورد نیاز هستند.

)باشگاه خبرنگاران جوان(

   سلامت

  قاب تاریخ
کودتاچیان نوژه، محاکمه می شــوند؛  عملیات نقاب که به نام کودتای نوژه معروف شد، طرحی از سوی 
نزدیکان بختیار، برای سرنگونی نظام تازه تأسیس جمهوری اسلامی بود. این کودتا در ۱۸ تیرماه ۱۳۵۹ با 
دستگیری و کشته  شدن تعدادی از عوامل آن فاش شد. فرماندهی کل کودتا به دست سپهبد سعید مهدیان 
)فرماندهِ پیشین نیروی هوایی ( و رهبری نیروی هوایی این کودتا برعهده  خلبان آیت محققی بود. در این 

تصویر ری شهری، قاضی دادگاه نظامی، در حال محاکمه افسران کودتای نوژه است.)انتخاب(

  
قاب نوستالژی 3
بریده جراید؛ تبلیغ 

هواپیمایی ایران ایر - 
سال ۱۳46

  قاب نوستالژی 1
آموزشگاه زبان انگلیسی در منطقه پاسداران - دهه ۷0

  
قاب نوستالژی 2

استادیوم آزادی - سال ۱۳۷6 . عکس از 
ماهر عطار

  
قاب نوستالژی 4

مجتمع کانون پرورش فکری   در خیابان حجاب 
که روی سقفش تا اواسط دهه ۸0 ساعت آفتابی 
بزرگی نصب بود.)محمدرضا نوروزی(


	01
	02-03
	04
	05
	06-07
	08
	09
	10-11
	12
	13
	14-15
	16

